

स्वर्गको पुस्तक

खण्ड 13

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ जब अचानक मैले आफ्नो शरीरबाट बाहिर मानिसको भीडको बीचमा पाए।

यी मानिसहरूको माथि, धेरै माथि, स्वर्गकी रानी मानिसहरूसँग कुरा गरिरहेकी थिइन् र रोइरहेकी थिइन्, यतिसम्म कि उनले आफूमाथि राखेको गुलाब उनको आँसुले भिजेको थियो।

उसले भनेको कुरा मैले बुझिन ।

मैले देखें कि भीड उत्साहित थियो र स्वर्गीय आमा ले तिनीहरूलाई शान्त हुन बिन्ती गरिरहनुभएको थियो।

उसले एउटा गुलाब छोड्यो र भीडमा म तिर हिँड्दै मलाई दियो। मैले यो गुलाबलाई हेरे र यो मेरी प्यारी आमाको आँसुले भिजेको देखें।

उनको आँसुले मलाई यी मानिसहरूका बीचमा शान्तिको लागि प्रार्थना गर्न निम्तो दियो।

त्यसपछि म मेरो प्यारो येशूसँग थिएँ र मैले उहाँलाई मानिसहरूमा शान्ति ल्याउन बिन्ती गरें।

मलाई उहाँतिर तान्दै, उहाँले मलाई उहाँको सबैभन्दा पवित्र इच्छाको कुरा गर्नुभयो, मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा ठूलो रचनात्मक शक्ति छ।

जसरी सबैलाई अस्तित्व दिएको छ, त्यसैगरी नष्ट गर्ने शक्ति पनि छ। मेरो इच्छामा रहने आत्मामा पनि शक्ति छ

- राम्रोलाई जन्म दिनुहोस् ई

- दुष्टता को पतन को कारण।

उसको राज्यको आधारमा, उसले आफूलाई विगतमा भेट्दा उँछ जहाँ उसले मेरो महिमामा के कमी थियो, अपराधहरूको प्रयास नगरेको र मलाई नदिइएको प्रेमको लागि क्षतिपूर्ति दिन्छ। यसले मलाई सबैभन्दा सुन्दर मर्मत प्रस्ताव गर्दछ र मलाई सबैको लागि माया दिन्छ।

यो वर्तमान र भविष्यमा पनि विकिरण गर्दछ। जहाँ पनि र सबैका लागि, उहाँले मलाई सृष्टिको ऋण दिनुहुन्छ।

"मेरो इच्छामा बस्ने आत्मामा, म मेरो शक्ति, मेरो प्रेम र मेरो पवित्रताको प्रतिध्वनि महसुस गर्छु।

उसको कर्ममा म मेरो कर्मको प्रतिध्वनि सुन्छु।

यो आत्मा जताततै घुम्छ— मेरो अगाडि, मेरो पछाडि र ममा पनि।

जहाँ कसैले मेरो इच्छा पनि भेट्दा उँछ, उसको।

जसरी मेरो कर्म बढ्दै जान्छ, त्यसरी नै तिम्रा पनि।

"मानिसको इच्छाले मात्र सृष्टिकर्ता र सृष्टिको बीचमा विवाद उत्पन्न गर्न सक्छ।

मानव इच्छाको एक साधारण कार्यले स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा अराजकता सिर्जना गर्दछ र सृष्टिकर्ता र सृष्टिको बीचमा भिन्नता निम्त्याउँछ।

बरु, मेरो इच्छामा बाँच्नेको लागि, सबै कुरा सामंजस्य हो: उसको र मेरो चीजहरू मिल्दोजुल्दो छन्।

म पृथ्वीमा उहाँसँग छु, उहाँ स्वर्गमा हुनुहुन्छ।

हाम्रो चासो एक, हाम्रो जीवन एक, हाम्रो इच्छा एक।

ध्यान दिनुहोस् कि सृष्टि कुनै पनि हिसाबले मेरो इच्छाबाट अलग गरिएको छैन:

आकाश सधैं नीलो र ताराहरूले भरिएको हुन्छ,

सूर्य प्रकाश र गर्मीले ओभरफ्लो हुन्छ।

सबै सृष्टि पूर्ण मेलमिलापमा छ: एउटा कुराले अर्कोलाई समर्थन गर्छ। सृष्टि

- उनी सधैं सुन्दर, ताजा र जवान छिन्,

- कहिल्यै बूढो हुदैन र

- यसले आफ्नो सुन्दरता गुमाउँदैन।

हरेक दिन यो सबै प्राणीहरूलाई मीठो मंत्रमुग्ध गर्दै, थप राजसी बन्ने देखिन्छ। मेरो इच्छाबाट नहटेको भए मान्छे यस्तो हुने थियो।

मेरो इच्छामा रहने आत्माहरू छन्

- नयाँ आकाश,

- नयाँ सूर्य,

- पूर्ण खिलिएको नयाँ भूमि।

तिनीहरू सुन्दरता र आकर्षणमा विविध छन्।

मलाई मेरो सामान्य अवस्थामा फेला पाउँ, मेरो सधैं दयालु येशू मेरो काखमा, आरामको मनोवृत्तिमा देखा पर्नुभयो।

मैले उसलाई मेरो मुटुमा जोडले अँगालो हालें, उसलाई भने:

"मेरो माया, मसँग कुरा गर। तिमी किन शान्त छौ?"

येशू: "मेरी प्यारी छोरी, मलाई आराम चाहिन्छ।

तिमीसँग यति धेरै कुरा गरिसकेपछि, म तिमीमा मेरो शब्दको प्रभाव देख्न चाहन्छु। काम गर्नुहोस्, मैले तिमीलाई सिकाएको कुरा गर्नुहोस् र म आराम गर्नेछु।

जब तिमीले मेरो शिक्षालाई व्यवहारमा उताछौं, तब म तिमीसँग अझ उच्च र उदात्त कुराहरू बोल्नेछु ताकि तिमीभित्र एउटा राम्रो कुरा पाउन।

विश्राम।

यदि म मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरूमा आराम गर्न सकिदिन भने, म कसमा आरामको आशा गर्न सक्छु?

मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरूले मात्र मलाई शान्ति दिन सक्छन्।

"मेरो इच्छामा जीवनले मलाई कोठा प्रदान गर्दछ

मेरो इच्छामा गरिएका कर्महरूले मलाई ओछ्यान दिन्छ।

बारम्बार दोहोरिने कार्यहरू, लोरी, संगीत र अफिम जस्तै हुन् जसले मलाई निदाउन मद्दत गर्दछ।

तर, म सुतेको बेला तिम्रो यसरी हेरचाह गर्छु

- तिम्रो इच्छा मेरो इच्छाको लागि एक आउटलेट मात्र होइन,
- तिम्रो विचार, मेरो बुद्धिको लागि बाहिर,
- तिम्रा शब्दहरू, मेरा शब्दहरूको लागि एक आउटलेट,
- तिम्रो मुटु, मेरो मुटुको लागि आउटलेट।

तिमीले मसँग कुरा गरेको नसुन्दा पनि तिमी ममा यति डुबेको छौ कि तिमी सक्दिनौ...

- चाहने,
- न सोच्ने,
- न त अरु केहि गर

जुन चीजहरू म चाहन्छु र आफैलाई प्राप्त गर्दछु।

यसरी, तिमी मेरो इच्छामा बाँच्ने हदसम्म ,

तिमी पक्का हुन सक्छौ कि तिमीलाई हुने सबै कुरा मबाट आएको हो।"

म धेरै रिसाएको थिएँ किनभने मलाई भनिएको थियो कि तिनीहरू सबै कुरा प्रकाशित गर्न चाहन्छन् जुन मेरो प्यारो येशूले मलाई उहाँको परम पवित्र इच्छाको बारेमा प्रकट गर्नुभएको थियो।

मेरो चिन्ता यति ठूलो थियो कि म अभिभूत भएँ।

मेरो प्यारो येशूले मलाई मनमा भन्नुभयो: "तिमीलाई के लाग्छ?

शिक्षकले विद्यार्थीलाई आफ्नो सिकाइ दिए भने राम्रो होला तर न त उहाँको शिक्षा न त त्यसबाट आउन सक्ने असल कुरा फैलाउन सकिन्थ्यो र ? यो बेतुका हुनेछ र

मास्टरलाई असन्तुष्ट हुनेछ।

यसबाहेक , *त्यहाँ तपाईंको स्वामित्वमा केहि छैन:* यी सबै लेखहरू मेरा हुन्।
तिमी मैले लेखेको ट्याब्लेट बाहेक अरु केही थिएनौ।

तर, केवल किनभने मैले रोजेको तिमी नै हो,

के तपाईंले मेरो शिक्षा र त्यसकारण मेरो महिमालाई गाड्नुहुनेछ?"

तर, मलाई अझै असहज महसुस भयो ।

मेरो सँधै असल **येशू** , म भित्रबाट आउँदै, मेरो घाँटीलाई आफ्नो हातले घेरेर
अँगालो हालेर मलाई भन्नुभयो:

"मेरी प्यारी छोरी, शान्त हुनुहोस्, शान्त हुनुहोस् र तपाईंको येशूलाई खुशी
पार्नुहोस्"। मैले जवाफ दिए:

"मेरो माया, बलिदान धेरै गाह्रो छ। जब म के भएको छ सबै कुराको बारेमा
सोच्दछु

तिमी र मेरो बीचमा र जो प्रकट हुनेछ, मलाई लाग्छ कि म मर्दछु। मेरो मुटु
पीडाले टुट्छ। यदि मैले लेखेको हो भने, यो आज्ञाकारिताबाट र तपाईंलाई
असन्तुष्ट हुने डरले लेखेको हो। र अब हेर्नुहोस् कि भूलभुलैया आज्ञाकारिताले
मलाई कस्तो अवस्थामा राखेको छ। ममाथि दया गर्नुहोस्, मेरो जीवन, र ममाथि
आफ्नो पवित्र हात राख्नुहोस्»।

येशु :

"मेरी छोरी, यदि म तपाईंबाट बलिदान चाहन्छु भने, तपाईं यो गर्न तयार हुनुपर्दछ
र मलाई कुनै पनि कुरा अस्वीकार नगर्नुहोस्। तपाईंले यो महसुस गर्नुपर्दछ कि
जब म पृथ्वीमा आएँ, यो मेरो स्वर्गीय शिक्षाहरू प्रकट गर्न, मेरो मानवता, मेरो
स्वर्गीय बनाउनको लागि थियो। पितृभूमि चिनिन्छ, र अनुशासन जुन प्राणीहरूले
स्वर्गमा पुग्नको लागि पालन गर्नुपर्छ: अर्को शब्दमा, सुसमाचार।

तर जहाँसम्म मेरो इच्छाको सवाल छ, मैले थोरै वा केही भनेको छैन। मैले यसलाई
लगभग बेवास्ता गरें, बरु मेरो लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा मेरो बुबाको इच्छा
हो भनेर जोड दिए।

मेरो इच्छाको गुण, यसको उचाई र महानताको लागि, कुनै प्राणीले त्यहाँ बस्दा
प्राप्त गर्ने ठूलो फाइदाहरू, मैले लगभग केहि पनि भनेन, किनकि स्वर्गका
चीजहरूमा यति अपरिपक्व भएकोले, जीवहरूले केही बुझेका थिएनन्।

"मैले तिनीहरूलाई 'स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा तपाईंको इच्छा पूरा होस्' भनेर प्रार्थना गर्न मात्र सिकाएँ, ताकि तिनीहरूले मेरो इच्छालाई माया गर्ने र पूरा गर्न र यसरी यसमा समावेश हुने फाइदाहरू प्राप्त गर्नको लागि जान्न इच्छुक हुन सकून्।

त्यसोभए यो समयमा मैले के गर्नुपर्छ, मैले मेरो इच्छाको बारेमा सबैलाई दिनु पर्ने शिक्षाहरू, म तपाईंलाई दिन्छु। तिनीहरूलाई चिनाउनु भनेको मैले यस संसारमा हुँदा मैले पठाउनु पर्ने कुराहरू पूरा गर्नु हो, मेरो पृथ्वीमा आउनुको उद्देश्यको पूर्तिको रूपमा।

जुन उद्देश्यका लागि म आएको थिएँ, त्यो पूरा गरौस् भन्ने चाहनु हुन्न ?

संसारमा? त्यसैले सबै कुरा मलाई छोड्नुहोस्, म सबै कुराको हेरचाह गर्नेछु र सुनिश्चित गर्नेछु। मलाई पछ्याउनुहोस् र शान्त रहनुहोस् !"

म मीठो येशूको पवित्र इच्छामा डुबेको थिएँ र मैले आफैलाई प्रश्न सोधेँ:

"सृष्टिको कार्य र छुटकाराको बीचमा, सबैभन्दा ठूलो, सबैभन्दा विविध र सबैभन्दा विविध कुन हो?"

मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

मुक्तिको काम सृष्टिको भन्दा ठूलो, धेरै विविध र धेरै विविध छ। वास्तवमा, उसले यसलाई धेरै पार गर्छ

छुटकाराको प्रत्येक कार्य सृष्टिलाई घेरेको विशाल समुद्र जस्तै हो ।

सृष्टिको काम अरु केही होइन

रिडेम्पसनको विशाल समुद्रले घेरिएका साना नदीहरू।

तर जो मेरो इच्छामा जिउछ,

जो "तपाईंको इच्छा पूरा होस्" जिउनुहुन्छ

यो मुक्तिको विशाल सागरमा डुबेको छ।

यो सृष्टिको कार्यलाई पार नगरेसम्म फैलिन्छ र विस्तार हुन्छ।

मेरो ईश्वरीय इच्छामा जीवनले मात्र सृष्टिको कार्यलाई साँचो सम्मान र महिमा दिन सक्छ।

त्यसो भए किन

मेरो तेस्रो फिएट, ईश्वरीय इच्छामा जीवनको

यो बढ्छ र जताततै फैलिन्छ। यो असीमित छ ।

अर्कोतर्फ, सृष्टिलाई सीमाहरू थाहा छ।

यो हालको अवस्थामा भन्दा बढि बढ्न सक्दैन।

मेरो छोरी

मेरो सर्वशक्तिमानताले गर्न सक्ने सबैभन्दा ठूलो चमत्कार यो हो कि आत्मा मेरो ईश्वरीय इच्छामा बस्छ।

तपाईंलाई सानो कुरा जस्तो लाग्छ?

- कि मेरो पवित्र इच्छा, अपार र अनन्त, एक प्राणीमा अवतरण हुन्छ, जसले आफ्नो इच्छालाई मसँग जोडेर, आफूलाई ममा डुबाउँछ?

त्यसपछि उहाँका सबै कार्यहरू मेरा हुन्छन्, सबैभन्दा हानिकारक चीजहरू पनि। यसरी उनको मुटुको धड्कन, शब्द, विचार, चाल र सास उसमा बस्ने भगवानको हो।

यसले स्वर्ग र पृथ्वी दुवैलाई आफूभित्र बोक्छ।

हेर्दा हेर्दा मात्रै जीवजन्तु देखिन्छ ।

मैले मात्र सकिन

ठूलो अनुग्रह,

अझ गजबको कुरा,

मेरो तेस्रो फिएटको अनुग्रह भन्दा बढी वीर पवित्रता ।

सृष्टिको काम महान छ। त्यो मुक्तिको कुरा अझ बढी छ।

प्राणीलाई मेरो इच्छामा बसाएर,
मेरो तेस्रो फिएटले अन्य दुईलाई उछिनेको छ।

क्रिएशन मार्फत मैले मेरो काम सुरु गरें।

तर म सृष्टिमा जीवनको केन्द्रबिन्दु बनेको छैन । मुक्तिको माध्यमबाट
म मेरो आफ्नै मानवताको जीवनको केन्द्र बनेको छु, तर जीवहरूमा
जीवनको केन्द्र होइन ।

र यदि तिनीहरूको इच्छा मेरो पालना गर्दैन भने, छुटकाराको फल बेकार छ।

बरु, मेरो तेस्रो फिएट मार्फत, प्राणीले आफ्नो जीवन मेरो इच्छामा
डुबाउँछ र म उसको जीवनको केन्द्र बन्छु ।

यसको लागि, म तपाईंलाई दोहोर्‍याउँछु, यो मेरो "फियाट **Voluntas tua**"
हुनेछ ।

- सृष्टिको वास्तविक महिमा ई
- मुक्ति को प्रशस्त फल को पूर्ति।

त्यसोभए बुझ्नुहोस् किन म तिमीसँग अरू केही चाहन्न

- त्यो मेरो तेस्रो फिएट को पूर्ति तपाईं मा।
- मेरो इच्छा तिम्रो जीवन होस्।

मेरो इच्छा बाहेक तिम्रो अरु कुनै उद्देश्य नहोस्। किनकि म तिम्रो जीवनको केन्द्र
बन्न चाहन्छु!"

मेरो सामान्य अवस्थामा हुँदा, मेरो सँधै दयालु येशूले मलाई उहाँको पवित्र इच्छाको
कुरा गरिरहनुभयो। उसले मलाई भन्यो:

"मेरी प्यारी छोरी , तिमी मेरो इच्छाको उत्पादन हौ

"म तिमीलाई ताराको आकाश बन्न चाहन्न ।

म मेरो सिर्जनाको यो काम हेर्न चाहन्छु।

तर म सन्तुष्ट हुन सक्दिन किनभने म आफैं त्यहाँ हुने छैन।

- मलाई तिमी घामपनि चाहिदैन ,

यद्यपि म यसमा आनन्द लिनेछु र यसमा मेरो प्रकाश र मेरो गर्मीको छाया देख्नेछु।

यसमा मेरो जीवन नभेटेर, म यसलाई बेवास्ता गर्नेछु।

- साथै म तिमीलाई फूल , बोटबिरुवा र फलफूलले भरिएको खेत बन्न चाहन्न ,

खुशी भए तापनि म यसबाट प्राप्त गर्नेछु। किनकी म मात्र थाहा पाउन चाहन्छु मेरो परफ्युमको सुगन्ध,

- मेरो मिठास को निशान,

- मेरो रचनात्मक बिहानको निपुणता।

यी कुराहरूमा म मेरो कामहरू भेट्छु तर मेरो जीवन होइन।

त्यसैले, म यो सबै पछाडि छोड्न चाहन्छु

म मेरो जीवन खोज्न जारी राख्छु।

तर मैले मेरो जीवन कहाँ खोज्ने?

म यसलाई मेरो इच्छामा बस्ने आत्मामा भेट्छु। यहाँ किनभने

- म तिमीलाई ताराले भरिएको आकाश, सूर्य वा फूलहरूले भरिएको खेत बन्न चाहन्न।

- म तिमीलाई मेरो इच्छाको केन्द्र बन्न चाहन्छु जहाँ म मेरो जीवन पाउन सक्छु, जहाँ म सधैंभरि बाँच्न रोकिनेछु।

त्यसपछि म खुसी हुनेछु।

म मेरो सृष्टिको काममा आराम गर्न चाहन्न, तर मेरो आफ्नै जीवनमा।

तिमी जीवन मेरो तेस्रो फिएट हुनुपर्छ भनेर सचेत रहनुहोस् । यो Fiat ले तपाईंलाई प्रकाशमा ल्याएको छ।

आफ्नो गर्भमा सृष्टिकर्ता फिएट बोकेकी एक महान रानी जस्तै।

तपाईंले आफ्नो जीवन यस फिएटको पखेटामा बिताउनु पर्छ,
- जताततै मेरो इच्छाको बीउ छर्नुहोस्
मेरो जीवनका अन्य धेरै केन्द्रहरू सिर्जना गर्न
यहाँ पृथ्वीमा
- र त्यसपछि स्वर्गमा मेरो Fiat मा जारी राख्नु।

मप्रति वफादार हुनुहोस्।
मेरो इच्छा पनि त्यस्तै हुनेछ
तिम्रो जीवन,
तिमीलाई मार्गदर्शन गर्ने हात ,
तिम्रो हिड्ने खुट्टा,
तपाईंको शब्दको लागि मुख ।
वास्तवमा, मेरो इच्छाले तपाईंलाई सबै कुराको लागि प्रतिस्थापन गर्नेछ।"

मेरो सामान्य अवस्थामा रहँदा,
मेरो सधैं मायालु येशू आउनुभयो, महिमा र प्रेमले भरिएको।

उसले मेरो दाहिने हात आफ्नो हातमा लिई र मेरो मुटुको नजिक पुगेर चुम्बन गरि। त्यसपछि उसले मेरो टाउकोलाई आफ्नो हातमा दृढतापूर्वक समात्‍यो, मेरो टाउकोमा एक क्षणको लागि राख्‍यो।

कसले भन्न सक्छ मलाई कस्तो लाग्यो? उहाँलाई मात्र थाहा छ कि उहाँले ममा के भरिदिनुभएको छ। त्यसपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी इच्छाको छोरी, मेरो इच्छाले तिमीलाई भर्छ।

तिमीमा मेरो इच्छा राख्नु, म आफैलाई यसको संरक्षक बनाउँछु।

मैले तिमीलाई दिएको उपहार धेरै महान छ

- कि म तिमी हातमा छोड्न चाहन्न

किनकि उसलाई बचाउनको लागि तपाईंसँग पर्याप्त सतर्कता छैन।

म तिम्रो पक्षमा मात्र आउने छैन,

तर म तिम्रीलाई यो उपहार विकिरण गर्न मद्दत गर्नेछु ताकि मेरो इच्छाको छाप तिम्रीमा जताततै देखियोस्»।

पछि, उनले थपे:

"मेरो इच्छामा बस्ने सबै कुराको केन्द्रजस्तै हुनुपर्छ।"

सूर्यलाई हेर्नुहोस्: तपाईंले यसको प्रकाशको केन्द्र र यसको परिधि देख्न सक्नुहुन्छ।

तर यसबाट निस्कने प्रकाश र तापले सम्पूर्ण पृथ्वीमा पुगेर सम्पूर्ण प्रकृतिलाई प्रकाश र जीवन प्रदान गर्दछ।

मेरो इच्छामा रहने आत्माहरूले यसरी बाँच्नु पर्छ

मेरो आफ्नै इच्छाले घेरिएको जस्तो, जुन सबैको जीवन हो। यी आत्माहरू एकलै भन्दा बढी छन् :

तिनीहरू वरपरका सबै राम्रा चीजहरूको लागि प्रकाश, न्यानोपन र फलफूल हुन्।

मेरो इच्छामा पूर्णतया बास नगर्ने आत्माहरूलाई कसैले तुलना गर्न सक्छ

बिरुवाहरू जसले सूर्यबाट प्रकाश, तातो, उपज र जीवन पनि प्राप्त गर्दछ

तर जो, तल्लो तहमा बस्ने, ओइलाउने खतरा हुन्छ,

तिनीहरू हावा, चिसो र आँधीबेहरीको रूपमा उजागर हुन्छन्।

बरु, मेरो इच्छामा बाँच्नेहरू सूर्य जस्तै छन्

- सबै कुरा हावी छन्,

- सबै कुरामा विजय,

- सबै कुरा जित्नुहोस्।

यद्यपि यी आत्माहरूले सबैलाई छुन्छ र सबैलाई जीवन दिन्छ, तिनीहरू आफै अमूर्त रहन्छन्: तिनीहरूलाई कसैले छुन सक्दैन।

किनभने, उच्च स्तरमा बस्दा, उनीहरूलाई कोही पनि पुग्न सक्दैन।"

जब म ईश्वरीय इच्छामा पूर्ण रूपमा डुबेको थिएँ, मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरू सबै कुरामा प्रतिबिम्बित हुन्छन्। जसरी तिनीहरू सबै कुरामा चिन्तन गर्छन्, सबै कुरा उनीहरूमा प्रतिबिम्बित हुन्छन्।

र मेरो इच्छा सबै चीजहरूको जीवन भएकोले,

तिनीहरूले सबै चीजहरूलाई जीवन दिन मेरो इच्छामा काम गर्छन्। तिनीहरू सबै निर्जीव चीजहरू र बिरुवाहरूमा प्रतिबिम्बित गर्छन्। र यसले हामीलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ ।

मेरो इच्छाले सबै सृष्टि तिनीहरूमा प्रतिबिम्बित हुन्छ। तिनीहरू सबै सृजित चीजहरू मिलाउँछन्।

तिनीहरूले सबैलाई चोट पुर्याए।

तिनीहरू एकअर्काका साथीहरू र बहिनीहरू हुन् र एकअर्काबाट माया र महिमा प्राप्त गर्छन्।

मेरो इच्छाले तिनीहरूलाई मबाट अविभाज्य बनाउँछ। म जे गर्छु, तिनीहरूले पनि गर्छन्।

मेरो इच्छालाई थाहा छैन कि म भन्दा फरक चीजहरू कसरी गर्ने।

मेरो इच्छाको राज्य भनेको शासन गर्नु हो। र, त्यसैले, तिनीहरू सबै रानीहरू हुन्। वास्तविक राज्यले मैले बनाएको कुनै पनि कुरालाई बहिष्कृत गर्दैन।"

मेरो इच्छा अनन्त इच्छामा डुबेको थियो जब, एक अकल्पनीय प्रकाशमा, उनले मलाई यसो भनेर बुझ्न मद्दत गरे:

"मेरो छोरी,
मेरो इच्छामा बस्नेको लागि, तत्काल प्रभाव
यो सूर्यको सम्पर्कमा आउँदा पृथ्वीले प्राप्त गरेको जस्तै हो।

सूर्य, सृष्टिको राजा, सबै भन्दा माथि, धेरै उच्च छ।
यस्तो देखिन्छ कि सबै प्रकृतिले उहाँलाई चिन्ता गर्ने सबै कुराको लागि उहाँमा
निर्भर गर्दछ
- उसको जीवनमा,
- यसको सौन्दर्य र
- उनको प्रजनन क्षमता।

फूलले आफ्नो सौन्दर्य घामबाट निकाल्छ।
फूल फुल्दा यो प्रकाश र न्यानो प्राप्त गर्न खुल्छ
ताकि यसको रंग र अत्तर प्रकट होस् र यसको जीवन फलोस्।
बिरुवाहरू परिपक्वता, मिठास र सुगन्धमा पुग्न सूर्यमा निर्भर हुन्छन्। यो सबै
आफ्नो जीवनको लागि सूर्यमा निर्भर गर्दछ।
मेरो इच्छा सूर्य भन्दा ठूलो छ।
जब आत्माले आगोको किरणमा आफूलाई उजागर गर्छ, उसले आफ्नो जीवन
प्राप्त गर्दछ। मेरो इच्छामा काम गर्न जारी राखेर,
उसले मेरो सौन्दर्य, मेरो मिठास, मेरो उदारता, मेरो भलाइ र मेरो पवित्रता प्राप्त
गर्दछ।

प्रत्येक चोटि उसले मेरो इच्छाको किरणहरूमा आफूलाई उजागर गर्दछ, उसले
मेरो ईश्वरीय गुणहरू प्राप्त गर्दछ।
ओह! यसले कस्तो सुन्दरता प्राप्त गर्छ,
यति धेरै जीवन्त रंग र कस्तो अत्तर!
यदि यो सबै अन्य प्राणीहरूले देख्न सक्थे भने, यो पृथ्वीमा तिनीहरूको स्वर्ग

हुनेछ।

यी आत्माहरूको सौन्दर्य हो: तिनीहरू मेरा प्रतिबिम्ब हुन्, मेरा प्रामाणिक छविहरू हुन् ।

मेरो सामान्य अवस्थामा हुँदा, म दुःखी महसुस गरें र आफैलाई भने: "केवल तपाईंको इच्छा मेरो लागि रहन्छ। मसँग अरू केहि छैन, सबै कुरा सकियो"।

र मेरो प्यारो येशू, म भित्र आफैलाई देखाउँदै, मलाई भन्नुभयो:

मेरी छोरी, यो मेरो इच्छा हो जुन तिमीलाई सहन पर्छ। यो पानी द्वारा प्रतीक हो।

महासागर, नदी र इनारमा पानी प्रशस्त भए पनि बाँकी पृथ्वी पानीविहीन देखिन्छ।

तर, पृथ्वीमा पानीले भरिपूर्ण नभएको कुनै पनि कुरा छैन ।

त्यहाँ कुनै संरचना छैन जुन पहिलो तत्वको रूपमा पानीबाट बनेको छैन। सबै खानामा मुख्यतया पानी हुन्छ।

अन्यथा तिनीहरू यति सुक्खा हुनेछन् कि मानिसहरूले तिनीहरूलाई निल्लि सक्दैनन्। पानीको शक्ति यस्तो छ कि यदि यो समुद्रबाट भाग्यो भने,

सारा संसार डरलाग्दो र स्तब्ध हुनेछ।

मेरो इच्छा पानी भन्दा धेरै महत्वपूर्ण छ।

यो सत्य हो कि निश्चित समयमा र निश्चित परिस्थितिहरूमा मेरो इच्छा समुद्र, नदी र इनारहरूमा लुकेको देखिन्छ।

तर, अवस्थित सबै कुरामा, यो पहिलो स्थान ओगटेको छ। तर, यो जमिनमा पानी जस्तै लुकेको छ।

यद्यपि यसले आफैलाई देखाउँदैन, पानीले बिरुवाहरूलाई जरालाई जीवन दिई बढाउँछ।

जब मेरो माया मेरो इच्छा को उमेर सुरु हुन्छ

प्राणीहरूको लागि सबैभन्दा ठूलो भलाइको नयाँ युग, मेरो इच्छाको समुद्र र नदीहरू ओभरफ्लो हुनेछन्,

-विशाल छालहरूको रिलिज जसले सबै चीजहरू प्याँक्नेछ। यो अब लुकेको हुनेछैन।

यसको गर्जनका छालहरू सबैले देखेछन् र सबै मानिसहरूलाई मान्नेछन्।
धाराको प्रतिरोध गर्न खोज्नेहरूले आफ्नो ज्यान गुमाउने जोखिममा भाग लिनेछन्।
जब तिमी मेरो इच्छामा मात्र बाँच्दछौ, तिमी पानी जस्तै हुन्छौ
जसले सबै राम्रा कुराहरूमा पहिलो स्थान ओगटेको छ।

जब मेरो इच्छा यसको किनारबाट बग्छ,
तिम्रो इच्छा मेरो मा हरायो,
उहाँले स्वर्ग र पृथ्वीमा सबै चीजहरूमा प्रभुत्व प्राप्त गर्नुहुनेछ।
थप के चाहनुहुन्छ? "

मेरो प्यारो येशूले मलाई उहाँको पवित्र इच्छाको कुरा गर्न जारी राख्नुभयो, मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,
सूर्य ब्रह्माण्डको राजा हो ,
यसको प्रकाशले मेरो महिमा र यसको न्यानोपन मेरो प्रेम र न्यायको
प्रतीक _ ,

जब सूर्यले अनुत्पादक जमिन फेला पार्छ,
यसले यसलाई यसको जलिरहेको किरणबाट सुकाएर बाँझ बनाउँछ।

पानीलाई पृथ्वीको रानी भन्न सकिन्छ /
यसले मेरो इच्छाको प्रतीक हो।

त्यहाँ कुनै ठाउँ छैन जहाँ तपाईं प्रवेश गर्नुहुन्न र कुनै पनि प्राणी यसको बिना

अवस्थित हुन सक्दैन। घाम बिना बाँच्न सम्भव छ, तर पानी बिना कोही बाँच्न सक्दैन। पानी नसाहरू र मानव शरीरको अन्य आन्तरिक भागहरू सहित सबै चीजहरूमा प्रवेश गर्दछ। पृथ्वीको आन्द्रामा यो मौनतामा आफ्नो निर्बाध मार्ग पछ्याउँछ।

पानी पृथ्वीको रानी मात्र होइन, आत्मा पनि हो भन्न सकिन्छ । पानी बिना, पृथ्वी लाश जस्तै हुनेछ।

यो मेरो इच्छा हो

उनी केवल रानी मात्र होइनन्, तर अझ पनि, सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूको आत्मा हुन् । उनी जीवन हुन्

- प्रत्येक बीट को ई

- मुटुको हरेक फाइबरको ।

मेरो इच्छा, पानी जस्तै, सबै मा बग्छ :

- कहिलेकाहीँ चुपचाप र लुकेको,

- कहिलेकाहीँ स्पष्ट र दृश्यात्मक।

मानिस मेरो ज्योति, मेरो प्रेम र मेरो अनुग्रहबाट बच्न सक्छ,

- तर मेरो इच्छामा कहिल्यै।

उसलाई पानी बिना बाँच्न मन लाग्यो।

पानीलाई घृणा गर्ने पागल मान्छे भए पनि, उसले घृणा गरे पनि,

त्यो पिउन बाध्य हुने थियो। यो पानी वा मृत्यु हुनेछ।

मेरो इच्छा यस्तो छ: **यो सबैको जीवन हो** । तर जीवहरूले यसलाई माया गर्न वा घृणा गर्न सक्छन्।

तर, आफैं भए पनि नसामा रगत झैं यसलाई भित्र पस्न बाध्य छन् ।

मेरो इच्छाबाट भाग्न खोज्नु एक प्रकारको आत्मा आत्महत्या हुनेछ। तर मेरो इच्छाले प्राणीहरूलाई त्यसका फाइदाहरूद्वारा जित्नुभएन भने,

उहाँले तिनीहरूलाई न्यायको अदालतमा पछ्याउनुहुनेछ।

यदि मानिसले मेरो इच्छा पूरा गर्नु वा नगर्नुको अर्थ के हो भनेर थाहा पाएको भए, एक क्षणको लागि पनि यसबाट पछि हट्ने सोचमा ऊ डरले काँप्ने थियो।"

आफ्नो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै, मैले अचानक आफूलाई मेरो शरीरबाट बाहिर, विशाल समुद्रको बीचमा भेट्टाएँ।

मैले त्यहाँ एउटा कार देखे:

यसको इन्जिन चलिरहेको थियो र चारैतिरबाट पानी बगिरहेको थियो।

यसको पानीको जेटहरू, स्वर्गमा जाँदै, सबै सन्तहरू र सबै स्वर्गदूतहरूलाई छर्के।

तिनीहरू पनि परमप्रभुको सिंहासनमा गए,

तिनीहरू उहाँको खुट्टामा प्रशस्त मात्रामा बगे र समुद्रमा गए। म यो सबै देखेर छक्क परें र मैले मनमनै सोचें:

"यो कार के हो?"

तब समुद्रबाट आएको प्रकाशले मलाई भन्यो:

"समुद्र मेरो इच्छा हो। मेसिन भनेको आत्मा हो जुन यसमा बस्छ।

चालक शक्ति मेरो मा काम गर्ने मानव इच्छा हो।

जब आत्माले मेरो इच्छामा काम गर्छ, इन्जिनले मेसिनलाई गतिमा राख्छ।

मेरो इच्छा, जो धन्यको जीवन हो, मेरो इच्छामा रहने आत्माको पनि हो।

त्यसकारण यो अचम्मको कुरा होइन कि मेरो इच्छाको पानी, मेसिनद्वारा धकेलिएको, स्वर्गमा पुग्छ र, महिमा र प्रकाशको विकिरण गर्दै, यसले सामना गर्ने सबै कुरालाई सिंचाई दिन्छ।

सिंहासनमा, समुद्रमा फर्कन, सबैको भलाइको लागि।

"मेरो इच्छा जताततै छ।

मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू जताततै टपक्छन्: पृथ्वी र स्वर्गमा।

तिनीहरू अतीतमा टपक्छन् किनभने मेरो इच्छा सधैं अवस्थित छ; वर्तमानमा किनभने मेरो इच्छा अझै सक्रिय छ;

भविष्य तिर किनभने मेरो इच्छा सधैंभरि रहनेछ। मेरो इच्छामा गरिएका कर्महरू कति सुन्दर छन्!

मेरो इच्छामा सधैं नयाँ आनन्दहरू समावेश भएको हुनाले, यी कार्यहरू धन्यका लागि नयाँ आनन्द हुन्।

मेरो इच्छामा पूरा हुन नसकेका सन्तहरूको कर्म पूरा गर्छन्।

तिनीहरू सबै प्राणीहरूको लागि नयाँ अनुग्रह हुन्।

पछि म चिन्तित महसुस गरें किनभने, यो शिक्षाको क्रममा, मैले मेरो प्यारो येशूलाई देखेको छैन। ममा अगाडि बढ्दै, येशूले मलाई अँगालो हालेर भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमी किन यति सताइरहेछौ? म समुद्र होइन?"

म धेरै निराश महसुस गरिरहेको थिएँ र मेरो दयालु येशू, मलाई भेट्न आउनुभयो, मलाई भन्नुभयो:

"साहस, मेरी छोरी! म तिमीलाई चिन्ता गर्न चाहन्न।

किनभने जो जो मेरो इच्छामा बस्छ उसको सम्पूर्ण अस्तित्व स्वर्गको आनन्दले, धन्यको सुखले, सन्तहरूको शान्तिद्वारा एकताबद्ध हुन्छ।

मेरो इच्छा सबै आनन्दको तत्व हो, सबै खुशीको स्रोत हो। जो मेरो इच्छामा जिउछ, उसले दुःख पाउँदा पनि,

दुबै भरिएको महसुस गर्छन्

- दुख र आनन्द,
- आँसु र खुशी,
- तितोपन र मिठास।

खुशी मेरो इच्छाबाट अविभाज्य छ।

तिमीले यो बुझ्नुपर्छ कि तिमीले मेरो इच्छामा काम गर्ने नापमा तिमीले मेरो इच्छाको जति सन्तान जन्माउँछौ।

- तपाईंको दिमागमा आउने विचारहरू,
- तपाईंले भन्नु भएको शब्दहरू को,

- तपाईंले गर्नुहुने काम र प्रेमका कार्यहरूको।
यी थ्रेडहरू मेरो इच्छामा अनन्त रूपमा गुणा हुन्छन्।

तिनीहरू स्वर्ग र पृथ्वी पार गर्दै स्वर्गमा जान्छन्

- नयाँ खुशी,
- नयाँ महिमा ई
- नयाँ खुशी र, पृथ्वीमा,
- धन्यवाद नयाँ।

सबै हृदयहरू पार गर्दै, यी धागोहरूले तिनीहरूलाई बोक्छन्

मेरो विचार, मेरो गुनासो साथै

तिनीहरूको "आमा" को बिन्ती (अर्थात् तिनीहरू जुन आत्माबाट आउँछन्),
जो तिनीहरूको मुक्ति चाहन्छन् र तिनीहरूको जीवन कायम होस् भन्ने
चाहन्छन्।

मेरो इच्छाको काम भएकोले, यी बच्चाहरू आमा जस्तै छन्,

- जसले आफ्नो बानी कायम गर्नुपर्छ

ताकि उहाँका छोराछोरीहरू साँच्चै मेरा बच्चाहरू हुन्।

यदि तिनीहरू दुःखी पाइन्छ भने, तिनीहरू स्वर्गले अस्वीकार गर्नेछन्।

उसलाई भनिन्छ कि हाम्रो घरमा दुःखको लागि ठाउँ छैन।

तिनीहरूले अन्य प्राणीहरूलाई विश्वास दिलाउन सक्षम हुनेछैनन् कि,

- तिनीहरूलाई दुःखी हेर्नुहोस्,

उसले आफैलाई सोध्नेछ कि तिनीहरू मेरो इच्छाका साँचो सन्तान हुन्।

किनकी जो दुखी छन् उनिहरूको कुनै कृपा हुदैन

अरु भित्र पस्ने,

तिनीहरूलाई जित्न,
तिनीहरूलाई हावी गर्न।

एक दुखी व्यक्ति वीरता र आत्मविस्मरणको लागि असक्षम छ । यी बच्चाहरू प्रायः गर्भपतन गराउँछन् र जन्ममै मर्छन्, वास्तवमा ईश्वरीय इच्छामा प्रवेश नगरी।

मेरो प्यारो येशु आउँदा म मेरो एकान्त अवस्था र मेरो अव्यक्त पीडामा लागि रहें।
मलाई आफ्नो काखले घेरेर *उहाँले मलाई भन्नुभयो* :

"मेरी इच्छाकी छोरी, म मेरो इच्छामा बस्ने व्यक्तिलाई धेरै माया गर्छु

- कि म व्यक्तिगत रूपमा यसको ख्याल राख्छु र आफ्नै हतियारले यसको रक्षा गर्छु। म ईर्ष्यापूर्वक सुनिश्चित गर्दछु कि उसको कुनै पनि कार्य हराएको छैन।

किनकी मेरो आफ्नो जीवन सबै संग जोडिएको छ।

मेरो पहिलो फियाटले क्रिएशन उत्पादन गर्‍यो र यो त्यही फिएट हो जसले यसलाई निरन्तर संरक्षण गर्छ।

यदि यो फिएट फिर्ता लिइयो भने, सृष्टि शून्य हुनेछ। परिवर्तन नगरी सृष्टिलाई अक्षुण्ण राखियो भने,

- उसले मेरो फियाट नछोडेको कारणले मात्र हो । मैले नयाँ फिएट निर्माता जारी गरेको छैन।

नत्र अरु नयाँ आकाश जन्मिनेछन्, सूर्य र ताराहरू,

- प्रत्येक अन्य भन्दा फरक।

मेरो इच्छामा बस्ने आत्मामा, तथापि,

- त्यहाँ एक मात्र Fiat छैन तर दोहोर्याइएको Fiat छ।

आत्माले मेरो इच्छामा काम गर्ने हृदयसम्म म मेरो फिएट दोहोर्याउँछु। यसरी नयाँ आकाश, सूर्य र ताराहरूको जन्म हुन्छ।

आत्मामा बुद्धि भएको हुनाले यो स्वर्ग नयाँ स्वर्ग हो

- मायाको,
- महिमाको,
- उज्यालो,
- पूजा र
- ज्ञान।

यिनीहरूले यस्तो बहुआयामिक सौन्दर्य सिर्जना गर्छन् कि म आफैं खुसी छु। सन्त,
परी र सारा आकाशले आँखा हटाउन सक्दैनन्। किनभने

जसरी तिनीहरूले यस आत्माले समावेश गरेको स्वर्गको विविधतालाई हेर्छन्,
अरू नयाँ आकाशहरू जन्मिएका छन्, अरूहरू भन्दा सुन्दर ।

तिनीहरूले *स्वर्गीय राज्य मेरो इच्छामा बस्ने आत्मामा पुनः उत्पादन भएको*
देख्छन्। नयाँ चीजहरू अनन्त रूपमा देखा पर्छन्।

म कसरी सक्थे

- यो आत्माको निगरानी नगर्नुहोस् ई
 - मलाई उसको धेरै ईर्ष्या देखाउनुहोस्,
- यदि उसको कार्य सृष्टि भन्दा बढी मूल्यवान छ भने?

आकाश र सूर्य बुद्धिविहीन छन्,
यति धेरै कि तिनीहरूको आफ्नो कुनै मूल्य छैन ।
मेरो इच्छामा बाँच्नेको लागि ,
उहाँसँग बुद्धि भएको हुनाले,
उसको इच्छा म मा काम गर्छ।

मेरो फिएटको शक्तिले नयाँ स्वर्ग जन्माउनको लागि कच्चा मालको रूपमा काम
गर्दछ।

आत्माले मेरो इच्छामा काम गर्ने हृदयसम्म,

-नयाँ सिर्जना गर्न पाउँदा रमाइलो हुन्छ ।

उहाँका कार्यहरूले मेरो इच्छाको जीवनलाई प्रकट गर्दछ, तिनीहरूले प्रकट गर्छन्
- मेरो इच्छाको चमत्कार, मेरो नवीकरण गरिएको फिएटको। म कसरी यो
आत्मालाई माया गर्न सकिदिन?"

जब मेरो येशूले मलाई भन्नुभयो: म ईश्वरीय इच्छामा पूर्णतया लीन थिएँ :
"मेरी इच्छाकी छोरी, जति तिमि मेरो इच्छामा डुब्छौ, त्यति नै तिम्रो ममा दृढ हुँदै
जान्छ।

मेरो इच्छामा गरेका कार्यहरू सबै बाढीले,
जसरी सूर्यको किरणले पृथ्वीलाई बाढी दिन्छ।

तर मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू दोहोर्याएर,
सूर्यको बल बढ्छ र आत्माले अधिक प्रकाश र न्यानो प्राप्त गर्दछ ।

आत्माले मेरो इच्छामा आफ्ना कामहरू दोहोर्याउने र त्यसमा संलग्न रहन्छ, यसले
न्यायको मार्गलाई सुस्त पार्दै पृथ्वीमा दिव्य खोलाहरू बगाउँछ।

मैले उसलाई भने: "पृथ्वीमा यति धेरै विपत्तिहरू छन् कि यसले तपाईंको सास
गुमाउँदैछ!"

येशू जारी राख्नुभयो:

"ए! मेरी छोरी! यो केहि होइन!

यदि यी धाराहरू नभएको भए, यदि ईश्वरीय इच्छासँग मानव इच्छाको यो मिलन
नभएको भए, सबै कुराले हामीलाई यो भूमि मेरो होइन भनेर सोच्न बाध्य
तुल्याउँथ्यो।

म जताततै अगाध खाडल खोल्नेछु ताकि यो निल्नेछ। यो देश मेरो लागि कति
अप्ठेरो छ!"

त्यसपछि उसले कडा हृदयलाई छुन तीतो रूपमा थप्यो:

"हरेक पटक

कि म तिमीलाई मेरो इच्छा र

नयाँ ज्ञान प्राप्त गर्न ,

तपाईंको कार्यहरू अधिक मूल्यवान छन् र तपाईंले प्राप्त गर्नुभएको सम्पत्ति ठूलो छ।

त्यो मानिस जस्तै हो जसको हातमा बहुमूल्य ढुङ्गा छ कि त्यो एक पैसा मात्र हो भनेर सोच्दछ।

संयोगले उसले एक विशेषज्ञलाई भेट्छ जसले उसलाई आफ्नो ढुङ्गाको मूल्य \$ 1000 हो भनेर बताउँछ।

यो मान्छेसँग अब एक पैसा मात्र छ, तर \$ 1,000।

पछि, उसले आफ्नो ढुङ्गा एक अनुभवी जौहरीलाई देखाउँछ जसले उसलाई आफ्नो ढुङ्गा कम्तिमा \$ 20,000 मूल्यको छ भनेर आश्वासन दिन्छ। त्यसैले हाम्रो मान्छे अब \$ 20,000 को मालिक छ।

जति उसलाई थाहा छ कि उसको ढुङ्गाको मूल्य, इज्जत र हेरचाह छ उस्तै हृदयसम्म, यो थाहा छ कि यो उसको सबै भाग्य हो।

पहिले, उसले आफ्नो ढुङ्गालाई बेकारको सोचेर उपचार गर्यो। यसको लागि उनको ढुङ्गा कम मूल्यवान थिएन।

फरक यति हो कि अब मानिसलाई आफ्नो मूल्यको राम्रो ज्ञान छ।

त्यसैले यो मेरो इच्छा र सामान्य गुण संग छ। आत्माको हृदयसम्म

यी कुराहरू बुझ्छन् र

सम्बन्धित ज्ञान प्राप्त गर्छ,

उसको कार्यले नयाँ मूल्य र सम्पत्ति प्राप्त गर्दछ।

ओह! यदि तपाईंलाई थाहा थियो कि मैले तपाईंलाई मेरो इच्छाको प्रभावहरूको बारेमा कुरा गर्दा मैले तपाईंलाई कस्तो अनुग्रहको समुद्र प्रस्ताव गर्दछु, तपाईं खुशीले मर्नुहुनेछ।

तपाईंले शासन गर्न नयाँ क्षेत्रहरू प्राप्त गरेजस्तै उत्सव मनाउनुहुनेछ।"

मैले मेरो प्यारो येशूलाई यी धन्य लेखहरूको बारेमा गुनासो गरें कि तिनीहरू वितरण गर्न चाहन्छन्। म उनको इच्छाबाट पछि हट्न तयार महसुस गरें ।

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, के तिमी साँच्चै मेरो इच्छाबाट भाग्न चाहन्छौ? धेरै ढिलो भइसकेको छ। तिमीले मेरो इच्छामा आफूलाई प्रतिबद्ध गरिसकेपछि,

बदलामा तिमीलाई सुरक्षित राख्नको लागि मेरो इच्छाले तिमीलाई डबल चेनले बाँधेको छ।

तिमी मेरो इच्छामा रानी बनेर बस्यौ;

तपाईंलाई परिष्कृत र पौष्टिक खानामा बाँच्न बानी छ

आफू लगायत सबै कुराको शासन गर्ने व्यक्तिको बाहेक अरू कुनै अधिकार अन्तर्गत छैन।

अथाह धनमा डुबेर सबै सुख-सुविधासहित जिउने बानी छ। यदि तपाईंले मेरो इच्छा छोड्नुभयो भने, तपाईंले तुरुन्तै महसुस गर्नुहुनेछ

खुशी को कमी ,

चिसो र शक्ति को हानि।

तपाईंबाट सबै लाभहरू गायब हुनेछन्।

र, रानीको हैसियतबाट, तपाईं डरपोक नोकरको रूपमा अवतरण हुनेछ।

यसरी तपाईं आफैं, मेरो इच्छामा बाँच्ने र त्यसमा नबस्ने बीचको कडा भिन्नतालाई ध्यान दिंदै, तपाईं आफैलाई मेरो इच्छामा अझ गहिरो रूपमा डुबाउनुहुनेछ। यसैले म तिमीलाई भन्छु धेरै ढिलो भइसकेको छ।

यसबाहेक, तपाईंले मलाई ठूलो आनन्द ल्याउनुहुनेछ।

सामाजिक स्तरमा आफूभन्दा निक्कै फरक मित्रसँग प्रेम गर्ने राजाजस्तै मैले तिमीसँग व्यवहार गरेकी महसुस गर्नुपर्छ।

तर यो साथीलाई कसको माया यस्तो छ कि उसले उसलाई जस्तै गर्ने निर्णय गर्छ।

तर राजाले सबै कुरा एकैपटक पूरा गर्न सक्दैनन्।
उसले बिस्तारै कुरा बुझ्छ।

पहिले, उनले दरबारलाई सुन्दर बनाउनको लागि सजावट दिए। त्यसपछि उनले आफ्नो साथीको लागि एउटा सानो सेना बनाए।

र, पछि, उसले उसलाई राज्यको आधा दिन्छ। त्यसैले, यो भन्न सक्छ:

- जे मेरो स्वामित्वमा छ, तपाईंको स्वामित्व छ;

"म राजा हुँ, तिमी राजा।

तर हरेक चोटि राजाले उनलाई नयाँ उपहार दिन्छ, उसले आफ्नो वफादारीको आश्वासन दिन्छ। उसलाई उपहार दिनु भनेको अवसर हो

नयाँ खुशी,

ठूलो महिमाको,

उनको सम्मान र उत्सवको बारेमा।

यदि राजाले आफ्नो मित्रलाई एकैचोटि सबै कुरा प्रस्ताव गर्न चाहन्थे भने, उसले उसलाई लाजमा पार्ने थियो।

किनभने पछिल्लोले शासन गर्न अघिल्लो तालिम पछ्याउने थिएन। तर, आफ्नो निष्ठाको कारण, साथीले बिस्तारै सिके र सबै कुरा उसको लागि सजिलो भयो।

यहाँ मैले तपाईंसँग कसरी व्यवहार गरें।

मैले तिमीलाई मेरो इच्छाको उचाइमा बाँच्नको लागि विशेष तरिकाले रोजेको छु। र, बिस्तारै बिस्तारै, मैले तपाईंलाई यो बताइदिउँ। सिक्दै गर्दा,

मैले तिम्रो सीप बढाएको छु र

मैले तिमीलाई अझ ठूलो ज्ञानको लागि तयार गरेको छु।

प्रत्येक चोटि जब म तपाईंलाई एउटा मूल्य, मेरो इच्छाको प्रभाव प्रकट गर्दछु, म अझ ठूलो आनन्द महसुस गर्छु र, स्वर्गको साथ, म उत्सव मनाउँछु।

जब यी सत्यहरू, जुन मेरा हुन्, तपाईंलाई प्रकट हुन्छन्, मेरो आनन्द र मेरो उत्सवहरू बढ्दै जान्छ।

त्यसैले सबै कुरा मलाई छोड्नुहोस् र आफैलाई मेरो इच्छामा डुबाउनुहोस्।"

मेरो प्यारो येशूको पवित्र इच्छामा पूर्ण रूपमा डुबेर, म उहाँलाई भन्छु:

"मेरो प्यार,

म तपाईंको पवित्र इच्छा ई मा प्रवेश गर्छु

यसमा म तिमी मनका सबै विचारहरू र सबै प्राणीहरूको विचार पाउँछु।

म मेरो विचार र मेरा दाजुभाइको विचारले तिमी वरिपरि मुकुट बनाउँछु।

म यी सबै विचारहरूलाई एकसाथ जोड्दछु ताकि तिनीहरू पूर्ण रूपमा बन्छन्।

आफ्नो बुद्धिलाई श्रद्धाञ्जली, आराधना, महिमा, प्रेम र क्षतिपूर्ति दिन।

मैले यो भनिरहँदा, मेरो येशू मेरो हृदयमा प्रवेश गर्नुभयो। र उठेर उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, मेरो इच्छाबाट अविभाज्य,

- म कति खुसी छु

- मेरो इच्छाले मेरो मानवतामा हासिल गरेको सबै समीक्षा गर्दै। म वित्तिय

तिम्रा विचार मेरो विचारमा,

तिम्रा शब्दहरू मेरा शब्दहरूमा,

तिमी मुटुको धड्कन मेरो मुटुको धड्कनमा।" यति भन्दै उसले मलाई चुम्बन गरि।

मैले उसलाई भनेपछि:

"मेरो जीवन, तिमिले मलाई आफ्नो इच्छाको अर्को पक्ष प्रकट गर्दा हरेक पटक किन यति धेरै रमाइलो र उत्सव मनाउनुहुन्छ?"

येशू जारी राख्नुभयो:

"तपाईंले यो हरेक पटक बुझ्नु पर्छ

- कि म तिमीलाई मेरो इच्छाको बारेमा नयाँ सत्य प्रकट गर्छु,

- यो एक बलियो संघ हो जुन म तपाईं र मेरो बीचमा, साथै सम्पूर्ण मानव परिवार संग स्थापित गर्दछु।

यो मेरो विरासतको नजिकको बन्धन र नयाँ स्वभाव हो।

यी सत्यहरूलाई प्रकट गर्दै, म दानको काम लेख्दैछु।

मेरा छोराछोरीले मेरो सम्पदालाई छोएर आफूलाई समृद्ध बनाएको देख्दा मलाई नयाँ खुशी र नयाँ आनन्दको अनुभूति हुन्छ ।

छोराछोरीलाई थाहा नभएकाले आफ्नो बाबु धनी हो भनेर थाहा नभएका धेरै खेतहरू भएका बुबालाई मलाई के हुन्छ।

आफ्ना छोराछोरीहरू बुढो भएपछि, बुबाले दिनदिनै उनीहरूलाई यो वा त्यो खेतको मालिक बताउनुहुन्छ।

यो सुनेर बच्चाहरू हर्षित हुन्छन् र प्रेमको बन्धनद्वारा बाबासँग आबद्ध हुन्छन्।

छोराछोरीको खुशी देखेर बुबाले उनीहरूलाई ठूलो आश्चर्यको तयारी गर्नुहुन्छ

तिनीहरूलाई "यो प्रदेश मेरो हो" र त्यसपछि, "यो राज्य पनि।" उनका छोराछोरी खुसी छन्।

यस्तो बुबा पाएकोमा उनीहरू खुसी हुन्छन् र भाग्यमानी महसुस गर्छन्।

बुबा मात्र होइन

- छोराछोरीलाई उसको सम्पत्तिको बारेमा जानकारी दिनुहोस्,

तर उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो उत्तराधिकारी बनाउनुहुन्छ।

त्यसैले यो म संग छ।

मैले तिमीसँग अहिलेसम्म कुरा गरेको छु

- मेरो मानवता को काम,
- यसको गुण र
- उसको पीडाको।

अब म अगाडि बढ्न चाहन्छु। म तपाईंलाई जान्न चाहन्छु

- मेरो ईश्वरीय इच्छाले मेरो मानवतामा के पूरा गरेको छ,
 - यसको प्रभाव, यसको मूल्य,
- नयाँ पुस्तामा उत्तराधिकारी हुर्काउन।

यसकारण, जब तपाईं मेरो कुरा सुन्नुहुन्छ, सावधान रहनुहोस्।

मेरो इच्छाको प्रभाव र मूल्यको बारेमा केहि पनि नबिसर्नुहोस्। यसले विश्वासपूर्वक यसको फाइदाहरू रिपोर्ट गर्दछ।

अन्य प्राणीहरूसँग मेरो इच्छाको पहिलो लिङ्क बन्नुहोस् »।

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ। मेरो सधैं असल येशू म कहाँ आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, प्रत्येक चोटि जब एक आत्माले मेरो इच्छामा कार्य गर्दछ, यो बुद्धि, भलाइ, शक्ति र सुन्दरतामा बढ्छ।

मेरो बारेमा यो **सुसमाचारमा लेखिएको छ:**

मैले परमेश्वर र मानिसहरूको अगाडि बुद्धिमा विश्वास गरें ।

भगवान जस्तै, म न बढ्न सक्छु न घट्न सक्छु।

मेरो विकास मेरो मानवता को हो ,

- बढ्दै, उहाँले सर्वोच्च इच्छा मा आफ्नो कार्य गुणा।

प्रत्येक अतिरिक्त कार्यले मेरो मानवतामा मेरो अनन्त पिताको बुद्धिको नयाँ बृद्धि भएको छ।

मेरो वृद्धि यति वास्तविक थियो कि यो जीवहरूले पनि अवलोकन गर्यो। मेरो

प्रत्येक कर्म ईश्वरीय इच्छाको अथाह सागरमा डुबेको थियो।

जब म काम गरिरहेको थिएँ, म यस इच्छाको दिव्य भोजनले पोषित भएँ।
बुद्धि, भलाइ, सौन्दर्यको समुद्रको बारेमा तपाईंसँग कुरा गर्न धेरै लामो समय
लाग्नेछ, जुन मेरो मानवताले पानी भरेको छ।
मेरो इच्छामा रहने आत्मालाई यस्तै हुन्छ।

मेरी छोरी, मेरो इच्छामा पवित्रता हरेक पल बढ्छ। उहाँलाई प्रगति गर्नबाट कुनै
पनि कुराले रोक्न सक्दैन।
आत्मालाई मेरो इच्छाको असीम सागरमा डुब्रबाट कुनै पनि कुराले रोक्न सक्दैन।

सबै भन्दा साधारण चीजहरू पनि,
- जस्तै निद्रा, खाना र काम,
तिनीहरू मेरो इच्छामा प्रवेश गर्न सक्छन् र आफ्नो सम्मानको स्थान लिन सक्छन्
- मेरो इच्छा को एजेन्ट को रूप मा।

यो चाहने आत्माको लागि, सबै चीजहरू, ठूलादेखि सानोसम्म, मेरो इच्छामा कार्य
गर्ने अवसर हुन सक्छ।

सद्गुणहरूमा सधैं यस्तो हुँदैन।

किनकि, प्रायः, जब तपाईं सद्गुण अभ्यास गर्न चाहनुहुन्छ, तपाईंसँग अवसर
हुँदैन। यदि तपाईं आज्ञाकारिता अभ्यास गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंलाई आदेश
दिन कोही चाहिन्छ।

यद्यपि, कहिलेकाहीँ दिन र हप्ताहरू बिच्छ्न्।

कसैले तपाईंलाई आज्ञापालन गर्ने क्षमतालाई नियन्त्रण गर्ने मौका नदिई।

तपाईं आज्ञापालन गर्न जतिसुकै इच्छुक भए पनि, यस अवस्थामा आज्ञाकारिता
अभ्यास गर्न सकिँदैन। त्यसैले यो धैर्य, नम्रता र अन्य सबै सद्गुणहरूसँग छ।

किनकि तिनीहरू यस निम्न संसारका गुण हुन्,
तिनीहरूलाई अभ्यास गर्न अन्य प्राणीहरू आवश्यक छन्।

बरु, **मेरो इच्छामा जीवन स्वर्गको गुण हो।**

यसलाई सधैं अभ्यास गर्नको लागि मेरो कर्म मात्र पर्याप्त छ। मेरो लागि यो दिन र रात राख्न सजिलो छ।"

म जोशमा ध्यान गरिरहेको थिएँ जब मैले हेरोदको दरबारमा मेरो प्यारो येशूलाई पागलको पोशाकमा देखें। उसले मलाई भन्यो:

"मेरो छोरी,

यो त्यहाँ मात्र थिएन कि म पागल जस्तै लुगा लगाएर आफ्नो मजाक उडाउँ।

प्राणीहरूले मलाई यसरी नै दुःख दिइरहेका छन्।

वास्तवमा, सबै प्रकारका मानिसहरूले मेरो खिल्ली उडाइरहेका छन्। यदि कुनै व्यक्तिले स्वीकार गर्छ र मलाई पुनः अपमान गर्ने मनसाय छैन भने,

उसले मेरो टाउकोको लागि भुक्तान गर्छ।

यदि पुजारीले स्वीकारोक्ति सुन्छ , प्रचार गर्छ र संस्कारहरू प्रशासित गर्दछ , तर उसको जीवन अनुरूप छैन_

- उसले भनेको शब्दहरूमा

- न त उसले प्रशासित गरेको संस्कारको मर्यादाको लागि, उसले मेरो विरुद्धमा उपहास जम्मा गर्छ।

जब म **संस्कार माफत मेरो जीवन नवीकरण** गर्छु , मलाई उपहास र उपहास गरिन्छ। तिनीहरूको अपवित्रताले, तिनीहरूले मलाई पागल जस्तै लुगा लगाउँछन्।

माथिल्लो निकायले सोध्यो भने

- आफ्नो मातहत को बलिदान वा

- सद्गुण, प्रार्थना, उदारता को अभ्यास,

र, यसको विपरित, तिनीहरू आराम, दुर्गुण र स्वार्थी जीवन बिताउँछन्, यहाँ पनि

तिनीहरूले मेरो खिल्ली उडाउँछन्।

यदि नागरिक र चर्चका नेताहरूले कानूनको पालना गर्न जोड दिन्छन् , जबकि तिनीहरू आफैँले यसलाई उल्लङ्घन गर्छन्, तिनीहरूले मेरो खिल्ली उडाउँछन्।

- हामी कति मजाकहरू आफैँलाई मेरो विरुद्ध अनुमति दिन्छौं।

त्यहाँ धेरै छन् कि म तिनीहरूबाट थकित छु।

विशेष गरी जब, असलको आडमा, खराबीको विष आसुत हुन्छ।

हामी टाउको तिर्छौं मानौं यो रमाइलो वा शौक हो। तर मेरो न्यायले, ढिलो होस् वा ढिलो, तिनीहरूको उपहास गर्नेछ र तिनीहरूलाई कडा सजाय दिनेछ।

जसले मलाई यसरी गिल्ला गर्छ।

तपाईंले प्रार्थना गर्नुपर्छ र तिनीहरूको उपहासको लागि परिमार्जन गर्नुपर्छ जसले मलाई धेरै पीडा दिन्छ,

- ती चिढ्याउनेहरू जसले मलाई म को हुँ भनेर चित्रबाट रोक्छ।"

पछि, म ईश्वरीय इच्छामा पूर्णतया लीन हुँदा मलाई फेरि देखाउँदै , उनले मलाई भनिन्:

"मेरो इच्छाको प्यारी छोरी,

म तिमीलाई मेरो इच्छामा भेटाउनको लागि उत्सुकतासाथ पर्खिरहेको छु। म जस्तै, मैले मेरो इच्छामा सोचे,

त्यसैले मैले तिम्रो विचारलाई मेरो इच्छामा ढालें।

यसबाहेक, अभिनय गर्ने मेरो बानीलाई पछ्याउँदै मैले तपाईंको इच्छामा तपाईंको कृतिहरूलाई आकार दिएँ।

मैले जे गरेको छु, मैले आफ्नो लागि गरेको होइन, किनकि मलाई ती आवश्यक थिएन, तर तपाईंको र अरूको लागि।

त्यसैले म मेरो इच्छामा तिम्रो प्रतीक्षा गर्छु।

ताकि तपाईं मेरो मानवताले तपाईंको लागि तयार गरेको ठाउँहरू कब्जा गर्न आउनुहुन्छ ।

मेरो उदाहरणहरू पछ्याउनुहोस्।

म खुसी छु र ठूलो महिमा प्राप्त गर्दछु जब म तिमीलाई मेरो मानवतामा हासिल गरेको समान चीजहरू पूरा गरेको देख्छु।"

मलाई मेरो सामान्य अवस्थामा फेला पाउँ, मेरो सधैं असल येशू म कहाँ आउनुभयो र भन्नुभयो:

"मेरी छोरी , मलाई कस्तो दयनीय राज्य प्राणीहरूले हालेको छ!

म एक धेरै धनी बुबा जस्तै छु जसले आफ्ना छोराछोरीहरूलाई गहिरो माया गर्छ।

जब उनी आफ्ना छोराछोरीलाई लुगा लगाउन चाहन्छन्,

पछिल्लो, अत्यन्त कृतघ्न, कुनै पनि पोशाक अस्वीकार र नग्न रहन चाहन्छ। बुबाले खुवाउनुहुन्छ,

तर तिनीहरू उपवास बस्न चाहन्छन्।

यदि तिनीहरूले खाए भने, तिनीहरूले अनुपयुक्त र घिनलाग्दो खाना मात्र खान्छन्। बाबा

- तिनीहरूलाई धन र प्रदान गर्दछ

- उहाँ तिनीहरूलाई आफ्नो नजिक राख्न चाहनुहुन्छ,

- तिनीहरूलाई आफ्नै घर दिनुहोस्,

तर उनका छोराछोरीले केही स्वीकार गर्न चाहँदैनन्।

तिनीहरू घुम्न, घरबारविहीन र सबै कुराबाट रहित भएर सन्तुष्ट छन्।

बिचरा बाबु, कति पीडा र कति आँसु बगाउनुहुन्छ!

अझ खुसी हुने थियो

- यदि उससँग दिनको लागि केहि थिएन भने,

- यति धेरै सम्पत्ति हुनु भन्दा र

आफ्ना छोराछोरी मरेको देख्दा उनलाई के गर्ने थाहा छैन। यो उनको लागि अरु भन्दा ठूलो पीडा हो ।

" म यो बुबा जस्तै छु: म दिन चाहन्छु, तर पाउने कोही छैन। "

यसरी प्राणीहरूले मलाई तीतो आँसु बगाउँछन् र मलाई निरन्तर पीडा दिन्छ।

मेरो आँसु सुकाउने र मेरो पीडालाई खुशीमा परिणत गर्ने कसले गर्छ थाहा छ ?

यो र त्यो

- जो सधैं मेरो साथ रहन चाहन्छ,

- जसले मेरो धनलाई प्रेम र भरपर्दो विश्वासले प्राप्त गर्छ,

- जसले मेरो टेबुलमा खान्छ ई

- म जस्तै लुगा लगाउन। यो म बिना मापन दिन्छु।

उहाँ मेरो विश्वासी हुनुहुन्छ र मैले उहाँलाई मेरो छातीमा आराम गर्न दिएँ।

"मेरी छोरी, यदि पार्टीहरू गठन भएन भने, साँचो क्रान्तिहरू हुन सक्दैन, विशेष गरी चर्चको बिरूद्ध।

तर यस पार्टीका धेरै सदस्यहरू, जसले आफूलाई क्याथोलिक भन्छन्, भेडाको लुगामा वास्तविक ब्याँसाहरू छन्।

तिनीहरूले मेरो चर्चलाई ठूलो हानि गर्नेछन्।

यो पार्टीले धर्मको रक्षा गर्ने धेरैको विश्वास छ। बरु, यो ठीक उल्टो हुनेछ।

शत्रुहरूले यसको फाइदा उठाएर धर्मलाई थप उक्साउनेछन् ।"

पछि, जब म ध्यानमा फर्किँँ, मैले आफूलाई त्यो क्षणमा पाएँ जब मेरो प्रिय येशूलाई जेलबाट रिहा गरियो र कैयाफाको अगाडि फिर्ता ल्याइयो ।

म यो रहस्यमा उहाँलाई साथ दिने प्रयास गर्दै थिएँ। येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, जब मलाई कैयाफाससँग परिचय गराइयो, त्यो दिनको उज्यालो थियो।
प्राणीहरूप्रति मेरो प्रेम यति ठूलो थियो कि, मेरो जीवनको अन्तिम दिनमा, मैले
आफूलाई प्रधान पुजारीसामु प्रस्तुत गरें।

- मृत्युदण्ड प्राप्त गर्न पूर्ण रूपमा विकृत र घाइते।

यो विश्वासले मलाई कस्तो पीडा दियो!

मैले यी पीडाहरूलाई पूरै अनन्त दिनमा रूपान्तरण गरें जहाँबाट मैले हरेक
प्राणीलाई बाढी दिएँ।

ताकि तपाईंले उहाँको मुक्तिको लागि आवश्यक ज्योति पाउनुहुनेछ।

**मैले मेरो मृत्युदण्डको सजाय सबैलाई उपलब्ध गराएको छु ताकि तिनीहरूले त्यहाँ
जीवन पाउन सकून्।**

त्यसोभए, मेरा सबै पीडाहरू र सबै राम्रो मैले गरेको छु।

मेरो जीवहरूको मुक्तिको लागि दिनको उज्यालोमा परिवर्तन भयो।

अनि थप्छु

त्यो दिनलाई जन्म दिन मैले गरेको राम्रो मात्र होइन ,

- तर जीवहरूले के गर्छन्।

यो सबै दुष्टता को प्रतिकार गर्न को लागी, जो कालो छ।

जब एक जनाले बत्ती समातेको हुन्छ र दस वा बीस जना नजिकै हुन्छन्,

- दियो एक व्यक्तिको मात्र हो भने पनि,

- अरू सबै उज्यालो छन्।

तिनीहरूले बत्ती द्वारा जारी प्रकाश प्रयोग गरेर पढ्न र काम गर्न सक्छन्।

यसो गर्दा, तिनीहरूले बत्तीको मालिक व्यक्तिलाई हानि गर्दैनन्।

यहाँ संरचना कसरी काम गर्दछ:

यो एक व्यक्तिको लागि मात्र दिन होइन ,
तर अरू धेरैको लागि - कसले कति भन्न सक्छ! राम्रो सधैं संचार हुन्छ।
प्राणीहरूले मलाई तिनीहरूको प्रेम देखाउँछन्, तिनीहरूका असल कामहरूद्वारा,
तिनीहरूका भाइहरूका लागि प्रकाशको धेरै केन्द्रहरू।

म मेरो सामान्य अवस्थामा थिएँ जब मेरो सँधै मायालु येशू मसामु देखा पर्नुभयो,
धेरै नजिक, उत्साही हृदयका साथ।

उसको मुटुको प्रत्येक धड्कनले प्रकाश उत्सर्जित गर्यो

- पूर्णतया मेरो वरिपरि र सबै सृष्टिमा फैलिएको।

म चकित भएको थिएँ। *येशूले मलाई भन्नुभयो :*

मेरी छोरी, ***म अनन्त ज्योति हुँ।***

मबाट निस्कने सबै ज्योति हुन्,

त्यसैले यो मेरो मुटुको धड्कन मात्र होइन

- जसले प्रकाश उत्सर्जन गर्छ,

तर मेरो विचार, मेरो सास, मेरो शब्द, मेरो पाइला, मेरो रगतको प्रत्येक थोपा।

सबैले मबाट ज्योति पाउँछन्।

जीवहरूमा फैलिएको, यो प्रकाश प्रत्येकको लागि जीवन हो। यो जीवहरू द्वारा
उत्सर्जित प्रकाश को सानो foci संग मिश्रण गर्न चाहन्छ

- मेरो आफ्नै प्रकाशबाट।

अर्कोतर्फ, पापले प्राणीहरूको कार्यलाई अन्धकारमा बदल्छ।

मेरो छोरी

म प्राणीलाई यति धेरै माया गर्छु कि म गर्छु

- मेरो सास को अवधारणा ई

- उसले आफ्नो गर्भमा जन्म दिन्छ

यसलाई मेरो छातीमा आराम गर्न र सुरक्षित राख्छु।

तर प्राणी मबाट उम्कन सकछ।

जब म यसलाई मेरो सासमा महसुस गर्देन, न मैले यसलाई मेरो गर्भमा भेट्दाउँछु,
मेरो सासले यसलाई निरन्तर बोलाउँछ र

मेरो घुँडा यसको पर्खाइमा थाकेको छ।

म उसलाई ममा फर्किन निम्तो दिन जताततै खोज्छु।

अह! मलाई मायाको कुन खाडलमा डुबाइदिन्छ!"

पछि मैले नम्रताको बारेमा सुने र म विश्वस्त भएँ।

- यो गुण ममा थिएन र

- त्यो, वैसे, मैले यसको बारेमा कहिल्यै सोचेको छैन। जब मेरो प्यारो येशू
फर्कनुभयो, मैले उहाँलाई मेरो पीडा बताए।

उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, नडराऊ, मैले तिमीलाई समुद्रमा हुर्काएको हुँ। समुद्रमा बस्नेहरूलाई
भूमि थाहा छैन।

यदि मैले माछालाई पृथ्वी कस्तो देखिन्छ, यसको फलफूल, बोटबिरुवा,
फूलहरू कस्तो देखिन्छ भनेर सोधेँ भने,

तिनीहरूले जवाफ दिनेछन्:

"हामी समुद्रमा जन्मेका थियौं र हामी समुद्रमा बस्छौं। पानीले हामीलाई पोषण
दिन्छ। अरूले डुब्रे भए पनि हामी सबै दिशामा दौडन्छौं र यसले हामीलाई
जीवन दिन्छ।

हाम्रो अवस्थामा अन्य प्राणीहरूको रगत जमेको भए पनि यसले हाम्रो लागि न्यानो
बनाउँछ।

समुद्र हाम्रो लागि सबै कुरा हो: यसले बेडरूमको रूपमा काम गर्दछ र हामी
यसमा पौडी खेल्छौं। हामी शिकारी हौं किनभने हामीले खाना खोज्न थाकेर जानु
पर्दैन। हामीले चाहेका चीजहरू सधैं हामीलाई उपलब्ध छन्। पानीले मात्र
हामीलाई बर्बाद पारेको छ।"

यदि अब, हामीले चराहरूलाई सोध्यौं भने , तिनीहरूले जवाफ दिनेछन्:

"हामीलाई बोटबिरुवा, अग्लो रूख, फूल र फलहरू राम्ररी थाहा छ। तर हामीले

तिनीहरूलाई खोज्न कडा मेहनत गर्नुपर्छ।

- हामीलाई खुवाउनको लागि बीउ वा
- चिसो र वर्षाबाट बच्न लुक्ने ठाउँ।"

चित्र

- समुद्रको माछा मेरो इच्छामा बस्ने आत्मासँग मेल खान्छ।
- पृथ्वीमा चराहरूदेखि आत्मासम्म सद्गुणहरूको मार्गमा हिँड्ने।

तिमी मेरो इच्छाको सागरमा बस्ने भएकोले, यो अचम्मको कुरा होइन कि मेरो इच्छा मात्र तिम्रो लागि सबै कुराको लागि पर्याप्त छ ।

यदि पानीले माछालाई खाना, तातो, ओछ्यान, कोठा र बाँकी सबै प्रकारका फाइदाहरू दिएको छ भने, धेरै हदसम्म र अधिक प्रशंसनीय रूपमा, मेरो इच्छाले तपाईंको लागि पनि त्यस्तै गर्दछ।

वास्तवमा, मेरो इच्छामा, गुणहरू अधिक वीर र ईश्वरीय हुन सक्छन्। आत्मा मेरो इच्छामा डुबेको छ।

त्यसलाई खुवाउँछ र आफैलाई मात्र जान्दछ, आफै भित्र हिँड्छ। मेरो इच्छा नै सबै कुराको लागि पर्याप्त छ।

यो भन्न सकिन्छ कि, सबै प्राणीहरू मा,

मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा मात्र यो सम्भावना छ।

- रोटीको लागि भिख माग्नु पर्दैन।

मेरो इच्छाको पानीले उसलाई माथिबाट, तलबाट, बाँयाबाट र दायाँबाट आक्रमण गर्दछ। आत्माले खाना चाहन्छ भने खान्छ।

यदि उसलाई बल चाहिन्छ भने, उसले यो फेला पार्छ,

यदि तपाईं सुत्न चाहनुहुन्छ भने, आराम गर्न सबैभन्दा सहज ओछ्यान खोज्नुहोस्:

सबै कुरा तपाईंको अधिकारमा छ।"

मैले मेरो क्रुसमा टाँगिएका येशूको घाउहरू मन पराएँ र मैले आफैलाई सोचें:
"कति नराम्रो पाप हो। यसले मेरो सबैभन्दा ठूलो भलाइलाई यस्तो कष्टदायी
अवस्थामा घटाएको छ!"

मेरो काँधमा आफ्नो सबैभन्दा पवित्र टाउको झुकाएर, मेरो सँधै दयालु येशूले
मलाई सास फेर्नुभयो:

"मेरी छोरी, पाप कुरूप भन्दा बढी छ, यो भयानक छ।

यो मानिसको सुखापन हो।

जब उसले पाप गर्छ, मानिसले एक क्रूर रूपान्तरणबाट गुज्र्छ: मैले उसलाई
दिएका सबै सुन्दर चीजहरू भयानक कुरूपताले ढाक्छन्।

मानिसको इन्द्रियले मात्र पाप गर्दैन, तर यो सम्पूर्ण मानिस संलग्न छ।

पाप हो

- उनको विचार,
- तिम्रो मुटुको धड्कन,
- सास फेर्न,
- उसको चाल,
- उसको कदम।

उसको इच्छाले उसलाई बिन्दुमा ल्याउँछ। उसले आफ्नो सम्पूर्ण अस्तित्व मार्फत
उत्तेजित गर्छ

- अन्धकारको एक अतिरिक्त जसले उसलाई अन्धा बनाउँछ,
- विषाक्त हावा जसले उसलाई विष दिन्छ।

उसको वरिपरि सबै कालो छ, सबै घातक छ।

जो कोही उसको नजिक पुग्छ उसले आफैलाई खतरनाक अवस्थामा राख्छ।

पापको अवस्थामा मानिस भयानक र डरलाग्दो छ।"

म डराए ! येशू जारी राख्नुभयो:

"यदि मानिस पापको स्थितिमा भयानक छ भने, ऊ अनुग्रहको अवस्थामा धेरै सुन्दर छ।

राम्रो काम गर्दा थोरै नतिजा भए पनि मानिसमा प्रभाव राम्रो हुन्छ।

राम्रोले उसलाई स्वर्गीय, स्वर्गदूत र ईश्वरीय रूपान्तरणमा परिचय गराउँछ।

उसको इच्छाशक्तिले उसको सम्पूर्ण अस्तित्वलाई एक ठाउँमा ल्याउँछ, जसले गर्दा उसको विचार, शब्द, मुटुको धड्कन, चाल र पाइला राम्रो हुन्छ।

उहाँ भित्र र उहाँ बाहिर सबै प्रकाश छ। यसको हावा सुगन्धित र स्फूर्तिदायी छ।

जो उहाँको नजिक पुग्छ उसले मुक्ति पाउँछ।

राम्रो गर्ने अनुग्रहमा आत्मा यति सुन्दर, यति आकर्षक, यति आकर्षक, यति दयालु छ, कि म आफैं यसको प्रेममा छु!

हरेक राम्रो काम उसले दिन्छ

सौन्दर्यको थप सूक्ष्मता ,

उहाँको सृष्टिकर्तासँग उहाँका छोराहरू मध्ये एक भन्दा ठूलो समानता ।

यो एक दैवी शक्ति हो जसले यो आत्मालाई परिसंचरणमा राख्छ।

उसले गर्ने सबै राम्रा कामहरू

पृथ्वी र आकाश बीच धेरै मध्यस्थताहरू छन्। तिनीहरूले मेकअप गर्छन्

हुलाक सेवा ई

- भगवान संग संचार कायम राख्ने बिजुलीको तार "।

म येशूका चेलाहरूसँगको अन्तिम भोजको बारेमा सोच्दै थिएँ। मेरो हृदयमा, मेरो दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, जब मैले मेरा चेलाहरूसँग अन्तिम भोजमा खाएँ, मलाई घेरिएको थियो

उनीहरूबाट मात्र होइन

तर सम्पूर्ण मानव परिवारको। एक पछि अर्को,

-उनीहरूलाई मेरो नजिक थियो।

मैले ती सबैलाई चिनेको थिएँ र सबैलाई नामले बोलाउँथे। मैले पनि तिमीलाई बोलाएँ ।

- मैले तिमीलाई मेरो र जोन बीचको सम्मानको स्थान दिएँ

- मैले तिमीलाई मेरो इच्छाको अलिकति विश्वस्त बनाएको छु।

भेडा बाँडेर, मैले मेरा प्रेरितहरूलाई र सबैलाई पनि दिएँ। यो भेडा, भुटेको र टुक्राहरूमा काटिएको, मेरो प्रतीक थियो।

यसले मेरो जीवनलाई प्रतिनिधित्व गर्‍यो र मैले कसरी प्रेमको लागि आफूलाई कम गर्नुपर्छ भनेर देखाएको थियो

सबै कुरा।

म यसलाई मेरो जुनूनको प्रतिनिधित्व गर्ने उत्कृष्ट खानाको रूपमा सबैलाई प्रस्ताव गर्न चाहन्छु।

"तिमीलाई थाहा छ

*किनकि मेरो मायाले धेरै गरेको छ, धेरै कुरा गरेको छ र धेरै दुख भोगेको छ,

पुरुषहरूको लागि खानामा परिणत गर्न?

* किन मैले ती सबैलाई बोलाएर थुमा दिएँ?

किनभने म पनि तिनीहरूबाट खाना चाहन्थे:

म चाहन्छु कि तिनीहरूले गर्ने सबै कुरा मेरो लागि खाना होस्।

म तिनीहरूको माया, तिनीहरूको शब्द, तिनीहरूको काम, सबै कुरा खान चाहन्थे ।"

म येशूलाई भन्छु:

मेरो प्रिय, हाम्रा कामहरू कसरी तपाईंको लागि खाना बन्न सक्छन्?"

उहाँले जवाफ दिनुभयो:

"मानिस केवल रोटीमा बाँच्दैन, तर मेरो इच्छाले उसलाई दिएको कुरामा।

यदि रोटीले मानिसलाई पोषण दिन्छ, यो किनभने म यो चाहन्छु।

यद्यपि, प्राणीले आफ्नो कार्यहरू गर्न आफ्नो इच्छा पूरा गर्दछ।

यदि उसले आफ्नो काम मेरो लागि खानाको रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छ भने, उसले मलाई खाना दिन्छ,

यदि यो प्रेम हो जसले मलाई प्रस्ताव गर्न चाहन्छ, उसले मलाई माया दिन्छ,

यदि यो मर्मत हो भने, यसले मलाई मर्मत गर्दछ।

यदि, उसको इच्छामा, उसले मलाई अपमान गर्न चाहन्छ भने, उसले मलाई चोट पुर्याउन र मलाई मार्ने हतियार बनाउँछ।

"मानिसको इच्छा भनेको उसको सृष्टिकर्तासँग मिल्दोजुल्दो छ।

मैले एक भाग राखें

- मेरो विशालता र

- मेरो शक्तिको

मानव इच्छा मा।

सम्मानको स्थान दिएर मैले केही बनाएको छु

- मानिसको रानी र

- उसको सबै कार्यहरूको संरक्षक।

जसरी प्राणीको छाती हुन्छ,

- व्यवस्था र सुरक्षाको कारणले, तिनीहरूले आफ्नो स्वामित्वमा राख्छन्,

आत्मासँग आफ्नो इच्छा छ, उसले सोच्ने, बोल्ने र गर्ने सबैलाई समात्ने र नियन्त्रण गर्ने।

उसले एउटा विचार पनि छोड्दैन। के गर्न सकिँदैन

- आँखा वा मुख, वा

- काम को लागी,

यो इच्छा द्वारा पूरा गर्न सकिन्छ।

एकैछिनमा, इच्छा चाहिन्छ

एक हजार राम्रो चीजहरू वा

धेरै खराब मान्छे।

इच्छाशक्तिले विचारलाई उडाउँछ

आकाश तिर ,

सबैभन्दा दुर्गम स्थानहरूमा, वा

खाडल तिर पनि।

आत्मालाई काम गर्न, देख्न वा बोल्नबाट रोक्न सकिन्छ।

तर उसले आफ्नो इच्छाले सबै कुरा पूरा गर्न सक्छ।

यसलाई कसरी परिचालन गर्न सकिन्छ!

यसमा कति राम्रा काम र दुष्टता हुन सक्छन्! सबै भन्दा माथि, म मानिसको इच्छा चाहन्छु।

किनभने यदि मसँग छ भने, मसँग यो सबै छ।

त्यसैले उनको प्रतिरोध पराजित भएको छ! ”

येशूले मलाई भन्नुभएका सु-साना कुराहरू पनि मैले भन्नु र लेख्नुपर्छ भन्ने सोचेर म निराश भएँ । मकहाँ आएर उसले भन्यो:

"मेरी छोरी, जब म तिमीसँग बोल्छु, म तिम्रो हृदयमा झरना खोल्न चाहन्छु। सबैका लागि, मेरा शब्दहरू अनन्त जीवनमा बग्ने झरना बन्न चाहन्छन्।

तर यी झरनाहरू तपाईंको हृदयमा बन्नको लागि, तपाईंले आफ्नो भाग गर्नु पर्छ,
त्यो हो

- मेरा शब्दहरू राम्ररी चपाउनुहोस्
- तिनीहरूलाई निल्न र तपाईं भित्र भएको झरना खोल्न।

मैले तिमीलाई भनेको शब्दहरूको बारेमा निरन्तर सोचेर, तिमीले ती चप्पौ।

- तिनीहरूलाई दोहो-याउने जसको तपाईंमाथि अधिकार छ ई

- यी शब्दहरू मेरो हो भनेर आश्वस्त,

तिमीले ती निल्छौ र तिमीभित्र भएको फोहोरा खोल्छौ।

आवश्यक पर्दा,

- तपाईंले मेरो सत्यको स्रोतमा ठूला बत्तीहरूबाट पिउनुहुनेछ।

मैले दिएका शब्दहरू लेखेर, तपाईंले च्यानलहरू खोल्नुहोस् जुन तिर्खाले मर्न
नपरोस् भनेर आफूलाई स्फूर्ति दिन चाहने सबैका लागि उपयोगी हुनेछ।

तर यदि तपाईं यी शब्दहरू सञ्चार गर्नुहुन्न भने, तपाईं यसको बारेमा सोच्नुहुन्न।
तिनीहरूलाई चपाउने होइन,

तिमीले तिनीहरूलाई निल्न सक्नेछैनौ ।

जोखिम लिनुहोस्

तिमीमा झरना बन्दैन र पानी बग्दैन।

जब तपाईंलाई पानीको आवश्यकता महसुस हुन्छ, तपाईं पहिले तिर्खाले पीडित
हुनुहुनेछ। यदि तपाईं लेख्नुहुन्न र, फलस्वरूप, च्यानलहरू नखोल्नुहोस्,

"अरूलाई कति राम्रा कुराहरूबाट वञ्चित गर्ने?"

लेख्दै जाँदा म आफैँले सोचिरहेको थिएँ

"मेरो प्यारो येशुले मलाई उहाँको सबैभन्दा पवित्र इच्छाको कुरा गरेको केही समय
भएको छ। उहाँको बारेमा लेख्न मलाई बढी मन लागेको छ ।

म अझ बढी आनन्द महसुस गर्छु, मानौं यो मेरो विशिष्टता हो। उहाँको इच्छा मेरो

लागि सबै कुराको लागि पर्याप्त छ।"

मकहाँ आउँदै, मेरो **सधैं** कोमल येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, अचम्म नमान

यदि तपाईं मेरो इच्छाको बारेमा लेख्न बढी इच्छुक हुनुहुन्छ र

कि तपाईंले त्यहाँ धेरै आनन्द पाउनुहुनेछ

किनभने - सुन्नुहोस्, - बोल्नुहोस् वा - मेरो इच्छाको बारेमा लेख्नुहोस्

यो पृथ्वी र स्वर्गमा अवस्थित सबैभन्दा उदात्त चीज हो।

यो के हो, एकै समयमा,

- मलाई थप महिमा दिन्छ,

- सबै असल चीजहरू र सबै पवित्रता समावेश गर्दछ।

अन्य सत्यहरूको पनि सकारात्मक पक्षहरू छन्:

- हामी चुस्की पछि चुस्की पिउँछौं;

- बिस्तारै पहुँच;

- तिनीहरू मानव तरिकामा अनुकूल हुन्छन्।

मेरो इच्छामा, तथापि, आत्माले ईश्वरीय मार्गलाई अनुकूल गर्दछ।

यो अब बत्तीहरूमा पिउने होइन, तर समुद्रहरूमा।

गुरुत्वाकर्षण, डिग्री द्वारा होइन,

तर पखेटाहरू संग जो एक पलकमा आकाश पुग्छ।

ओह! मेरो इच्छा, मेरो इच्छा!

यसको बारेमा सुन्दा मात्र मलाई धेरै आनन्द र मिठास मिल्छ!

जब म मेरो एक प्राणीमा मेरो इच्छा बसेको महसुस गर्छु,

जुन मेरो अर्को विशालता हो,

म यस्तो आनन्द महसुस गर्छु कि यसले मलाई अन्य प्राणीहरूको दुष्टता बिर्सन्छ।

तपाईंले मेरो इच्छाको बारेमा तपाईंलाई प्रकट गरेको महान् चीजहरू महसुस गर्नुपर्दछ , भले पनि तपाईंसँग ती पूर्ण रूपमा राम्रो छैन।

तपाईंको आत्माको सबै रगत गठन नभएसम्म चपाउनुहोस् र पचाउनुहोस् ।

जब तिमि सबै कुरा बुझ्छौ,

म फिर्ता आउनेछु र

म तिमीलाई उहाँको बारेमा अझ उत्कृष्ट कुराहरू प्रकट गर्नेछु ।

जब सम्म म पर्खिरहन्छु जब सम्म तिमिले सबै कुरा पचाउन सक्दैनौ,

म तपाईंलाई यससँग सम्बन्धित अन्य सत्यहरूमा व्यस्त राख्नेछु। यदि कोही जीव

- तिनीहरू समुद्रको फाइदा लिन चाहँदैनन् र मेरो इच्छाको सूर्य ममा आउन सक्छन्, तिनीहरूले गर्न सक्छन्

झरना र नहरहरूबाट पिउने,

मसँग सम्बन्धित अन्य चीजहरूको फाइदा लिनुहोस् ।"

मलाई मेरो सामान्य अवस्थामा फेला पाउँ, मेरो सँधै दयालु येशूले मलाई सबै प्राणीहरू उहाँको सबैभन्दा पवित्र मानवतामा देखा परेको देखाउनुभयो। नम्रताका साथ उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, अवतारको महान प्रतिभालाई हेर्नुहोस्।

-जब म गर्भवती भएँ र मेरो मानवता गठन भयो,

मैले आफैंमा सबै प्राणीहरूलाई पुनर्जीवित गरेको छु,

यसरी कि मेरो मानवताले उनीहरूको सबै कार्यहरू बुझ्यो।

मेरो दिमागले प्राणीहरू, राम्रो र खराब सबै विचारहरू अँगालेको थियो।

राम्राहरू , मैले तिनीहरूलाई राम्रोमा पुष्टि गरेको छु,

मेरो अनुग्रहले घेरिएको र मेरो ज्योतिले लगानी गरेको,

- म मेरो आत्माको पवित्रतामा नवीकरण गर्छु,

- तिनीहरू मेरो बुद्धिको योग्य उत्पादनहरू हुन्।

मैले तपस्याद्वारा खराब मानिसहरूलाई मर्मत गरेको

मैले मेरो बाबालाई महिमा दिनको लागि मेरो विचारहरू अनन्त रूपमा बढाएको छु

प्राणीहरूको हरेक विचारको लागि ।

मेरो आँखामा र मेरो शब्दमा , मेरो हातमा र मेरो खुट्टामा र मेरो हृदयमा ,

मैले सबै प्राणीहरूको रूप, शब्द, काम, पाइला र हृदयलाई अँगालेको छु।

सबै कुरा मेरो मानवताको पवित्रतामा डुबेको छ, सबै मर्मत गरिएको छ।

मैले प्रत्येक उल्लङ्घनको लागि विशेष स्वीकृति भोगेको छु।

ममा सबै प्राणीहरूलाई पुनर्जीवित गरेर, मैले मेरो सम्पूर्ण जीवन उनीहरूलाई अर्पण गरेको छु। र के तपाईंलाई थाहा छ जब मैले तिनीहरूलाई पुनर्जीवित गरें?

क्रुसमा , ओछ्यानमा

- मेरो क्रूर पीडा र

- मेरो क्रूर पीडा को,

- मेरो जीवनको अन्तिम सास मा मैले तिनीहरूलाई जन्म दिए।

जब मैले अन्तिम सास फेरे,

- उसलाई नयाँ जीवन अस्वीकार गरिएको छ,

- प्रत्येक मेरो मानवता को छाप संग चिह्नित।

तिनीहरूलाई पुनर्जीवित गर्न पाउँदा खुसी छैन,

- मैले तिनीहरू प्रत्येकलाई मैले हासिल गरेको सबै कुरा दिएँ

- तिनीहरूलाई रक्षा गर्न र तिनीहरूलाई सुरक्षित राख्छु।

के तिमीले देख्यौ मानिसमा के पवित्रता छ?

मेरो मानवताको पवित्रताले कहिल्यै बच्चा जन्माउन सक्दैन

अयोग्य र

- म भन्दा फरक।

म तिनीहरूलाई धेरै माया गर्छु किनभने तिनीहरू मेरा छोराछोरी हुन्।

तर मानिसहरू यति कृतघ्न छन् कि यती धेरै माया र पीडा दिएर जन्म दिनेलाई चिन्न सक्दैनन्।"

यी शब्दहरू पछि, उहाँ सबै जलेको देखिनुभयो। यी ज्वालाहरूमा येशू जलेर भस्म भयो। यो अब देखिने थिएन; तिमीले आगो मात्र देख्न सक्छौ ।

त्यसपछि यो फेरि देखा पर्‍यो, फेरि एक पटक उपभोग गर्न। उनले थपे:

"मेरी छोरी, म जलिरहेको छु। मायाले मलाई खान्छ। मेरो माया यति बलियो छ!

मलाई जलाउने ज्वालाहरू यति ज्वलन्त छन् कि म हरेक प्राणीको मायाले मर्छु! यो मेरो पीडाले मात्र मरेको होइन।

प्रेमको लागि मेरो मृत्यु निरन्तर छ।

तैपनि मलाई उचाल्न आफ्नो माया दिने कोही छैन।"

मैले एक दिन विचलित र चिन्तामा बिताएँ

मैले सुनेको विभिन्न कुराहरूको लागि (जसलाई यहाँ निर्दिष्ट गर्न आवश्यक छैन)।

मैले धेरै प्रयास गरे पनि, म मुक्त हुन सकिन।

दिनभरी मैले मेरो प्यारो येशु, मेरो प्राणको जीवन देखेको छैन। चिन्ताले हामी दुईको बीचमा पर्दा राखेको जस्तो थियो, मलाई यो देख्नबाट रोकेको थियो। अन्ततः राति अबेरसम्म मेरो थकित मन शान्त भयो।

जस्तो कि उसले मलाई पखिरहेको थियो, मेरो असल येशू मसामु देखा पर्नुभयो र, दुःखी, मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, आज तिम्रो चिन्ताको लागि,

तिमीले मेरो व्यक्तिको सूर्यलाई आफ्नो भित्र उदाउनबाट रोक्‍यो।

तिम्रो चिन्ताले तिमी र मेरो बीचमा बादल खडा गर्छ र किरणलाई तिमी भित्र

आउनबाट रोक्छ।

यदि किरणहरू तल झर्दैनन् भने, तपाईं कसरी सूर्य देख्न सक्नुहुन्छ?

यदि मेरो सूर्यलाई उदाउँनबाट रोक्नुको अर्थ के हो र यसले तपाईंलाई र सम्पूर्ण विश्वलाई कस्तो ठूलो हानि पुऱ्याउँछ भन्ने कुरा तपाईंलाई थाहा छ भने, तपाईं फेरि चिन्ता नगर्न धेरै सावधान हुनुहुनेछ।

चिन्तित आत्माहरूको लागि यो सधैं अँध्यारो हुन्छ; सूर्य कहिल्यै उदाउँदैन।

यसको विपरीत, शान्तिमय आत्माहरूमा, यो सधैं दिन हो; मेरो सूर्य जुनसुकै बेला उदाउन सक्छ किनभने आत्मा मेरो आगमनको लाभ लिन सधैं तयार छ।

"चिन्ता मेरो हातमा आत्मसमर्पणको अभाव बाहेक अरु केहि होइन। म तिमीलाई मेरो काखमा यसरी छोड्न चाहन्छु कि कुनै कुराले तिमीलाई बाधा पुऱ्याउन सक्दैन; म सबै कुराको ख्याल गर्नेछु।

निडर हुनुहोस्, तपाईंको येशूले तपाईंको हेरचाह गर्न र तपाईंलाई सबै कुराबाट जोगाउन बाहेक केही गर्न सक्नुहुन्न।

तपाईंले मलाई धेरै खर्च गर्नुभयो।

मैले तिमीमा धेरै लगानी गरेको छु।

तिमीमाथि अधिकार गर्ने म मात्रै हुँ।

र यदि अधिकार मेरो हो भने, **तपाईंको जिम्मेवारी मेरो हो** । त्यसैले शान्तिमा बस्नुहोस् र नडराउनुहोस्।"

मैले मेरो प्यारो येशुको जोशमा ध्यान गरें।मकहाँ **आएर** उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

हरेक पटक आत्माले मेरो जोशको बारेमा सोच्दछ,

- जहिले पनि तिमिलाई याद छ मैले के भोगेको छु वा

प्रत्येक चोटि उसले मेरो लागि दया महसुस गर्छ, मेरो पीडाको आवेदन उसमा नवीकरण हुन्छ।

मेरो रगत यसलाई बाढीको लागि उठ्छ।
घाउ छ भने मेरो घाउले निको पार्छ वा स्वस्थ भएमा सुशोभित गर्छ;
मेरा सबै गुणहरू यसलाई समृद्ध बनाउँछन्।

मेरो जुनूनले उत्पादन गरेको प्रभाव आश्चर्यजनक छ :

यो त आत्माले बैङ्कमा जम्मा गरेको सबै काम र दुःखको बदलामा दोब्बर पाउनु जस्तै हो।

यसरी, मैले महसुस गरेको र भोगेको सबै कुरा मानिसहरूमा निरन्तर प्रतिबिम्बित हुन्छ, जसरी सूर्यले पृथ्वीलाई निरन्तर आफ्नो प्रकाश र ताप प्रदान गर्दछ।

मेरो अभिनय गर्ने तरिका थकानको सम्भावना छैन।

आत्माले चाहेको मात्र हो ।

जब आत्माले इच्छा गर्छ, उसले मेरो जीवनको फल प्राप्त गर्छ। यदि तिमीले मेरो जोशलाई बीस, एक सय वा हजार पटक सम्झ्यौ भने,
धेरै पटक यसले यसको प्रभावहरूको आनन्द लिनेछ।

कति थोरैले यसलाई आफ्नो खजाना बनाउँछन्!

यी सबै फाइदाहरूको बावजूद, हामी धेरै कमजोर, अन्धा, बहिरा, गूंगा र लङ्गडा आत्माहरू देख्छौं: छोटकरीमा, घृणित जीवित लाशहरू। के को लागि?

मेरो पीडा, मेरो घाउ र मेरो रगत हुँदा मेरो जुनूनलाई बिसौं

प्रस्ताव

- कमजोरीलाई जित्ने शक्ति,
- अन्धोलाई दृष्टि दिने उज्यालो,
- गूंगाको जिब्रो खोल्न र बहिराको कान खोल्ने जिब्रो,
- कमजोरहरूलाई मार्गनिर्देशन गर्ने तरिका, मृतकलाई जीवित पार्ने जीवन।

मानवतालाई यति धेरै आवश्यक पर्ने सबै उपायहरू मेरो जीवन र जोशमा पाइन्छ।

तर जीवहरूले यो औषधिलाई घृणा गर्छन् र मेरो समाधानहरूको फाइदा लिँदैनन्। यसबाहेक, मेरो मुक्तिको बावजुद, मानिस ओइलाउँदैछ।

जस्तो कि उनी निको नहुने क्षयरोगबाट पीडित थिए।

विशेष गरी मलाई के दुख लाग्छ धार्मिक मानिसहरूले सबै कुरा गरिरहेको दृश्य।

- सिद्धान्त को मामिलाहरू को लागी,

- अनुमान र कथाहरूको लागी,

तर जसलाई मेरो जोशमा कुनै चासो छैन।

प्रायः मेरो जोश चर्चहरू र पादरीहरूको मुखबाट प्रतिबन्धित छ । तिनीहरूका शब्दहरू प्रकाश बिना छन् र मानिसहरूले आफूलाई पहिले भन्दा बढी असहाय पाउँछन्।

पछि मैले आफूलाई सूर्यको सामना गरिरहेको देखें जसको किरणले मलाई भित्र पसेको थियो।

मैले आक्रमण गरेको महसुस गरेँ, पूर्णतया उहाँको दयामा रहेको बिन्दुमा; यसको उज्यालो प्रकाशले मलाई यसलाई हेर्नबाट रोकेन, र हरेक चोटि मैले यसलाई हेर्दा मैले ठूलो आनन्द महसुस गरे। मेरो प्यारो येशू, सूर्य भित्रबाट आउँदै, मलाई भन्नुभयो:

मेरो इच्छाको प्यारी छोरी, मेरो इच्छाको सूर्यले तपाईंलाई अद्भुत रूपमा बाढी दिन्छ! तिमी मेरो इच्छाको शिकार, खेलौना र सान्त्वना बाहेक अरू केही होइनौ।

जसरी तपाईं यसमा डुब्नुहुन्छ, सूर्यको प्रकाश जस्तै मेरो इच्छाले तपाईंमा मेरो पवित्रता, शक्ति, बुद्धि, भलाई, आदिको अत्तरहरू खन्याउँछ।

मेरो इच्छा कति अनन्त छ,

जति धेरै तपाईं यसमा रहन र यसलाई आफ्नो जीवन बनाउन प्रयास गर्नुहुन्छ, तपाईंको इच्छाले मेरो अपरिवर्तनीयता र असक्षमतालाई अवशोषित गर्दछ।

अनन्तताले तपाईंलाई पूर्णतया डुबाउँछ, ताकि तपाईं सबै कुरामा भाग लिनुहुन्छ र केहि पनि तपाईंलाई छोड्दैन।

यो सबै ताकि मेरो इच्छा सम्मानित होस् र तपाईंमा पूर्ण रूपमा महिमा होस्। म चाहन्छु

- मेरो इच्छाको पहिलो छोरीलाई केहि कमी छैन,
 - मेरो स्वामित्वमा रहेको र सम्पूर्ण स्वर्गमा फरक पार्ने कुनै पनि कुरा छैन
- मेरो इच्छामा पवित्रताको पहिलो संरक्षकको रूपमा।

त्यसैले सावधान रहनुहोस्।

मेरो इच्छालाई यसरी कहिल्यै नछोड्नुहोस्

- तिमीले मेरो दिव्यताका सबै सुगन्धहरू प्राप्त गर्न सक्छौ
 - तिम्रो सबै त्यागेर,
- तिमी सबै मेरो हो भनेर घोषणा गर्न सक्छौ
- ताकि मेरो इच्छा तिम्रो जीवनको केन्द्र होस्।"

मैले ईश्वरीय इच्छामा पूर्णतया डुबेको महसुस गरें। मकहाँ आउँदै, मेरो दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी इच्छाको छोरी, मेरो इच्छाको विशाल सागरले तपाईंको हृदयलाई कसरी शान्तिपूर्वक आक्रमण गर्दछ हेर्नुहोस्।

यो सागरले तिमीलाई थोरै समयको लागि मात्र डुबाएको छ भन्ने नसमझ। लामो समयदेखि तिमीलाई डुबाउँदै आएको छ, किनभने यो मेरो बानी हो

- पहिले काम गर्नुहोस् र - त्यसपछि कुरा गर्नुहोस्।

यो साँचो हो कि *तिम्रो शुरुवात मेरो जोश को सागर द्वारा चिह्नित थियो।*

जान्नुहोस् कि सबै पवित्रता मेरो मानवताको ढोकाबाट जान्छ ।

मेरो मानवताको द्वारमा वास गर्ने सन्तहरू छन् र अरू अगाडि बढ्नेहरू छन्।

मैले देखेको बेला र मेरो इच्छाले तिमीलाई आक्रमण गरेको छु

- कि तपाईं राम्रोसँग डिस्पोज गर्नुभयो र तपाईंले मलाई आफ्नो इच्छा दिनुभयो।

तब मेरो इच्छाको सागर तिमीमा निरन्तर प्रवाहित हुँदै बग्यो।

तिमीले मेरो इच्छामा गरेको हरेक नयाँ कार्यले तिमीमा नयाँ वृद्धि ल्याएको छ।

मैले तपाईंलाई यी मध्ये कुनैको बारेमा धेरै भनेको छैन।

हाम्रा चाहनाहरू सँगै आए र हामीले तिनीहरूको बारेमा कुरा नगरी बुझ्यौं।

एकअर्कालाई देखेर मात्रै हामी एकअर्कालाई बुझौं। म तिमीमा रमाएँ।

मैले तिमीमा स्वर्गको आनन्द महसुस गरेँ,

जुन सन्तहरूले अनुभव गरेका भन्दा कुनै पनि हिसाबले फरक थिएन। किनकी यी आनन्दले सन्तहरूलाई खुसी बनाउँछन्, मलाई पनि खुसी बनाउँछन्। मेरो इच्छामा डुबेका, तिनीहरूले मलाई आनन्द र आनन्द दिन सक्दैनन्।

तर मेरो खुसी पूरा भएन ।

म मेरा अन्य छोराछोरीहरू पनि यस्तो ठूलो राम्रोको हिस्सा बन्न चाहन्थे। साथै, मैले मेरो इच्छामा अचम्मको तरिकामा शर्त लगाउन थालेको छु।

जति सत्यता मैले तिमीलाई प्रकट गरेको छु, उति धेरै च्यानलहरू समुद्रबाट खोलेको छु।

अरूको फाइदाको लागि ,

ताकि यी च्यानलहरूले पृथ्वीभरि प्रशस्त पानी फैलाउन सकून्।

मेरो अभिनय गर्ने तरिका संवादात्मक र सँधै कार्यमा हुन्छ। यो कहिल्यै रोकिदैन।

तर मेरा जीवहरूमा यी च्यानलहरू प्रायः हिलो हुन्छ। अरूहरू दुङ्गाहरू बन्छन् र पानी कठिनाइका साथ घुम्छ।

यो होइन कि समुद्रले आफ्नो पानी दिन चाहँदैन ,

न त पानी स्पष्ट छ र जताततै प्रवेश गर्न सक्षम छैन, तर किनभने प्राणीहरू यस्तो ठूलो राम्रोको विरोध गर्छन्।

त्यसोभए, यदि तिनीहरूले यी सत्यहरूलाई राम्ररी डिस्पोज नगरी पढ्छन्,

तिनीहरूले केही बुझ्दैनन् ,
तिनीहरू यी सत्यहरूको ज्योतिले भ्रमित र अन्धा छन्।

राम्ररी डिस्पोजेसन भएकाहरूको लागि, त्यहाँ छन्
- तिनीहरूलाई उज्यालो गर्नको लागि प्रकाश र तिनीहरूलाई चिसो पार्न पानी
यसरी उनीहरूले यी च्यानलहरूबाट कहिले पनि अलग हुन चाहँदैनन्, उनीहरूले
उनीहरूबाट प्राप्त गरेको ठूलो राम्रो र उनीहरूमा देखा पर्ने नयाँ जीवनलाई
ध्यानमा राख्दै।

त्यसैले खुसी हुनुपर्छ
आफ्ना दाजुभाइको फाइदाको लागि यी च्यानलहरू खोल्न,
मेरो कुनै पनि सत्यलाई निराश नगर्ने,
यति थोरै कि तिनीहरूले तपाईंका भाइहरूलाई पानीको आनन्द लिन मद्दत गरेको
देखिन्छ।

त्यसैले यी च्यानलहरू खोल्न सावधान रहनुहोस्
र यसैले तपाईंको येशूलाई खुशी पार्नुहोस् जसले तपाईंको लागि यति धेरै गरेको
छ।"

मैले मेरो सधैं दयालु येशूलाई भनें:
तिमीले मलाई भित्र राखेको धेरै भयो ।
मैले त्यहाँ सुरक्षित र सुरक्षित महसुस गरें
म तिम्रो देवत्वमा बढी सहभागी भएँ ,
जस्तो कि म लगभग अब पृथ्वीमा छैन र स्वर्ग मेरो निवास थियो।

तिम्रो इच्छाले मलाई बाहिर निकाल्दा मैले कति आँसु बगाएँ! पृथ्वीको हावा महसुस
गर्नु मेरो लागि असहनीय बोझ थियो। तर तपाईंको इच्छाले जित्यो र, मेरो टाउको
तल झार्दै, मैले आफैंले राजीनामा दिएँ।

अहिले पनि म तिमीलाई मभित्र महसुस गर्छु।

जब म तिमीलाई भेट्न एक अपूरणीय आवश्यकता महसुस गर्छु

मुटुमा चल्ने वा

मलाई आफ्नो पाखुरा देख्न दिनुहोस्, तपाईंले मलाई शान्त पार्नु भयो र मलाई जीवनमा फर्काउनु भयो। मलाई भन्नुहोस्, कारण के हो?"

येशु :

"मेरी छोरी, ऊ उपयुक्त छ

- तिमीलाई मेरो मुटुमा बोके पछि,

- मलाई आफ्नो हृदयमा लैजाने तपाईंमा निर्भर छ।

यदि मैले तिमीलाई मेरो हृदयमा राखेको छु, यो मैले चाहेको कारणले हो

- आफ्नो आत्मा इत्र सुगन्धित

- आफैमा नयाँ प्रमोदवन राख्नुहोस्

तिमीमा मेरो लागि योग्यको घर बनाउन।

यो सत्य हो कि

तपाईंले थप आत्मविश्वास महसुस गर्नुभयो र

- तपाईंलाई थप आनन्दले आक्रमण गरेको छ।

तर पृथ्वी रमाइलो गर्ने ठाउँ होइन।

दुःख उसको सम्पदा हो र क्रूस बलियोको रोटी हो।

यसबाहेक, तिमीमा मेरो इच्छा स्थापित गर्न,

तिमीमा बस्नु मेरो लागि आवश्यक थियो

कि म तिम्रो शरीरको आत्मा जस्तै छु।

मेरो इच्छा

यो आत्मामा तल आउन सक्दैन

त्यो सामान्य भन्दा एक विशेष तरिकामा।

उसले यो गर्न सक्दैन जबसम्म आत्माले विशेष विशेषाधिकार प्राप्त गर्दैन। यसरी,
म, अनन्त वचन,

**म मेरी प्यारी आमामा उहाँको विशेष विशेषाधिकार बिना अवतरण गर्न
सकिदैनथेँ,**

त्यो हो, यदि ईश्वरीय सास

यो नयाँ सृष्टिको रूपमा प्रवेश गरेको थिएन, र

उसलाई अद्भूत, सबै र सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू भन्दा उच्च बनाएको थिएन।

तिमीमा यस्तो भएको छ: पहिले मेरो मानवताले तिमीलाई आफ्नो स्थायी निवास
बनाएर तयार गर्न चाहन्छ।

तब, मानौं म तिमी शरीरको आत्मा हुँ, मैले तिमीलाई मेरो इच्छा दिएँ।

तिमीले बुझ्नुपर्छ कि मेरो इच्छा तिमी शरीरको आत्मा जस्तै हुनुपर्छ।

वास्तवमा, यो हामी तीन दैवी व्यक्तिहरूमा पनि हुन्छ। हाम्रो प्रेम महान, असीम र
शाश्वत छ, तर यदि हामीसँग यो प्रेमलाई सजीव बनाउने इच्छा छैन भने, यो
निष्क्रिय र कार्यविना हुनेछ। हाम्रो बुद्धिले अविश्वसनीय गर्छ।

हाम्रो शक्तिले एकै क्षणमा सबै थोक नष्ट गर्न सक्छ र अर्को क्षणमा सबै कुरालाई
पुनः गर्न सक्छ।

तर यदि हामीसँग हाम्रो बुद्धि प्रकट गर्ने इच्छा थिएन, उदाहरणका लागि यो सृष्टिमा
प्रकट भयो जहाँ हामीले सबै कुरालाई क्रमबद्ध र मिलाएर राख्यौं र, हाम्रो शक्तिले,
हामीले यसलाई कम से कम परिवर्तन हुनबाट रोक्यौं, तब न हाम्रो बुद्धि न हाम्रो
शक्ति। जे पनि हासिल हुन्थ्यो ..

यो हाम्रो अन्य सबै विशेषताहरू को मामला हो।

यसरी म चाहन्छु कि मेरो इच्छा मानवको आत्मा होस्। आत्मा बिनाको शरीर
निर्जीव छ।

उहाँमा सबै इन्द्रियहरू भए पनि न देख्नुहुन्छ, न बोल्नुहुन्छ, न सुन्नुहुन्छ र न व्यवहार गर्नुहुन्छ।

यो अनावश्यक छ, असहनीय पनि।

तर यदि यो एनिमेटेड छ भने, यसले के गर्न सक्दैन?

त्यहाँ धेरै छन् जसले आफैलाई बेकार र असहनीय बनाउँछन् किनभने तिनीहरू मेरो इच्छाद्वारा एनिमेटेड छैनन्!

म जस्तै छु

प्रकाश नदिने विद्युतीय प्रणाली, वा

इन्जिन बिनाका कारहरू, खिया र धुलोले लगाइएका, सार्न नसक्ने।

अह! तिनीहरू कति दयनीय छन्!

"यदि एक प्राणी मेरो इच्छा द्वारा एनिमेटेड छैन भने, पवित्रता को जीवन हराइरहेको छ। म तिम्रो शरीर को आत्मा को रूप मा तपाईं मा हुन चाहन्छु। तर नयाँ अचम्मको सृष्टि ल्याउनेछु। म मेरो माया लाई नयाँ जीवन दिनेछु, एक मेरो बुद्धिमा नयाँ उत्कृष्ट कृति।, मेरो शक्तिमा नयाँ आन्दोलन।

त्यसकारण होशियार हुनुहोस् र मलाई सबै कुरा छोड्नुहोस् ताकि मेरो महान परियोजना तपाईंमा साकार हुन सकोस्, त्यो हो कि तपाईं साँच्चै मेरो इच्छाद्वारा एनिमेटेड हुनुहुन्छ »।

हेर्दै रात बिताउँ ।

प्रायः मेरा विचारहरू जेलमा बाँधिएका मेरो येशूतिर उड्ने गर्थे ।

म उहाँको घुँडालाई चुम्बन गर्न चाहन्थे जुन क्रूर स्थितिबाट उहाँका शत्रुहरूले उहाँलाई बाँधेका थिए।

म त्यो फोहोर भएको थुक सफा गर्न चाहन्थे।

जब म यो सोच्दै थिए, मेरो येशू, मेरो जीवन, गहिरो अन्धकारमा मलाई देखा पर्‍यो, जहाँ मैले उहाँको मनमोहक व्यक्तिलाई छुट्याउन सकिँदैन।

रुँदै, उसले मलाई भन्यो:

"केटी, मेरा शत्रुहरूले मलाई जेलमा एकलै छोडे,

- भयानक रूपमा बाँधिएको र अँध्यारोमा।

चारैतिर गहिरो अन्धकार मात्रै थियो । ओह! यो अन्धकारले मलाई कस्तो सतायो!

मेरो लुगा खोलाको फोहोर पानीमा भिजेको थियो ।

म जेलको दुर्गन्ध र मलाई फोहोर गरेको थुकको गन्ध सुन्न सक्थे।

मेरो कपाल गन्दा थियो र मेरो आँखा र मुखबाट हटाउन को लागी दयालु कोही थिएन।

मेरा हातहरू साङ्गाले बाँधिएका थिए र बाक्लो अन्धकारले मलाई मेरो अवस्था यति दयनीय र अपमानजनक देख्नबाट रोकेको थियो।

ओह! यो जेलमा मेरो दुखद अवस्थालाई कति कुराले झल्काउँछ! म तीन घण्टा यस अवस्थामा बसें।

म संसारका तीन नियमहरू पुनर्स्थापित गर्न चाहन्छु :

प्रकृतिको नियम ,
लिखित कानून ई
अनुग्रहको व्यवस्था ।

म चाहन्थे

- सबै मानव मुक्त,
- तिनीहरूलाई सँगै ल्याउन र मेरा बच्चाहरूलाई उनीहरूको स्वतन्त्रता दिन।

त्यहाँ तीन घण्टा बसेर,

म पनि पार्थिव जीवनको तीन चरणहरू पुनर्स्थापित गर्न चाहन्थे :

- बाल्यकाल,
- वयस्कता ई
- बुढ्यौली।

साथै, म मानिसले पाप गर्दा पुनर्स्थापित गर्न चाहन्थे

- जोश को लागी,
- इच्छा र
- जिद्दीको लागि।

ओह! मैले भोगेको घोर अन्धकारले मलाई पापले मानिसमा उत्पन्न गरेको सबै अन्धकारको अनुभूति गरायो! ओह! जब म उसको लागि रोएँ, उसलाई यसो भने:

हे मानिस, यी तिम्रा पापहरू हुन्

- जसले मलाई यो अन्धकारमा फ्याँक्यो
- जहाँ म तिमीलाई उज्यालो दिन कष्ट गर्छु। तिम्रा अधर्मले मलाई अपवित्र बनायो,
- अन्धकारले मलाई देख्न पनि नदिने अधर्म।

मलाई हेर: म तिम्रो पापको प्रतिमा हुँ। यदि तपाईं तिनीहरूलाई हेर्न चाहनुहुन्छ भने, तिनीहरूलाई ममा हेर्नुहोस्! ”

यस जेलमा मेरो अन्तिम घडीमा, तथापि, बिहान आयो र केही बेहोस प्रकाशको किरणहरू दरारहरूबाट फिल्टर भयो।

ओह! मेरो दयनीय अवस्था देखेर मेरो मन कति शान्त भयो!

यो ज्योतिले के हुन्छ भनेर संकेत गर्छ

जब मानिस पापको रातबाट थकित हुन्छ र बिहान जस्तै अनुग्रहले उसलाई ढाकेको हुन्छ,

- उसलाई फिर्ता ल्याउन प्रकाशको चमक पठाउँदै। त्यसपछि मेरो मुटुले राहतको सास फेर्छ।

यो बिहानीमा मैले तिमीलाई देखें, मेरो प्यारो कैदी,

- तिमी कि मेरो मायाले तिम्रो हालतमा एकान्तमा आक्रमण गरेको छ
- र जसले मलाई यो जेलको अन्धकारमा एकलै छोड्दैन।

मेरो खुट्टामा बिहानको पखाइमा र मेरो सुस्केरा पछ्याउँदै, तिमी मसँग मानिसको रातमा रुनेछौ।

यसले मलाई सान्त्वना दियो र मलाई पछ्याउने अनुग्रह दिनको लागि मेरो कैद प्रस्ताव गर्नुभयो।

" जेल र अन्धकारको पनि अर्को अर्थ छ :

- पालमा मेरो लामो कैद

र म बसेको एक्लोपन,

प्रायः कसैले मसँग कुरा नगरी वा मलाई मायाको नजर पठाउन नदिई।

र कहिलेकाहीँ, पवित्र होस्टमा, म महसुस गर्छु

- अयोग्य भाषाहरूसँग सम्पर्क,

- विषाक्त र भ्रष्ट हातको दुर्गन्ध ई

- मलाई छुने र उनीहरूको मायाले मलाई सुगन्धित गर्ने शुद्ध हातहरूको अभाव।

कति पटक मान्छेको कृतज्ञताले मलाई अन्धकारमा छोड्छ,

बत्तीको मधुरो प्रकाश बिना !

यसरी, मेरो बन्धन जारी छ र आउने लामो समयसम्म जारी रहनेछ।

हामी दुवै कैदी हौं

तिमी, तिम्रो ओछ्यानमा कैदी, केवल मेरो मायाको खातिर ;

म, तिम्रो लागि कैदी, सबै प्राणीहरूलाई मेरो प्रेमले बाँध्न ,

मलाई बन्दी बनाएको चेन प्रयोग गरेर।

हामी संगत राख्छौं र तपाईंले मलाई ती चेनहरू पाउन मद्दत गर्नुहुनेछ जुन सबै हृदयहरूलाई मेरो प्रेममा बाँध्न प्रयोग गरिनेछ।"

पछि मैले आफैलाई भनें:

"येशूको बारेमा हामीलाई कति थोरै थाहा छ, जब उहाँले धेरै गर्नुभयो!

येशूले गर्नुभएका र दुःख भोग्नुपरेको सबैको बारेमा किन यति थोरै भनिएको छ?

"येशू, फेरि फर्केर, थप्नुभयो:

मेरी छोरी, तिनीहरू सबै मसँग केटीहरू हुन्, राम्राहरू पनि। म कति कंजूस छु!
ममाथि कति प्रतिबन्ध,
म तिनीहरूलाई कति कुरा भन्छु र तिनीहरूले मलाई बुझ्छन्, तर तिनीहरूले
प्रकट गर्दैनन्!
र कति पटक, आफैं, के तिमी मसँग छक्क छैनौ? कति पटक? या त तिमीले मैले
जे भन्छु त्यो लेख्दैनौ वा तिमीले त्यो प्रकट गर्दैनौ ।

यो मेरो लागि लालच को कार्य हो।
किनकि हामीसँग मेरो बारेमा हरेक नयाँ ज्ञान छ
यो एक अतिरिक्त महिमा र अतिरिक्त प्रेम हो जुन मैले प्राणीहरूबाट प्राप्त गर्छु।
मसँग धेरै उदार हुनुहोस् र म तपाईंसँग अझ उदार हुनेछु! ”

मैले मेरो प्यारो येशूसँग पूर्ण एकता भएको महसुस गरें। जब उहाँ मकहाँ
आउनुभयो, मैले आफूलाई उहाँको काखमा राखें,
- मेरो केन्द्रमा जस्तै आफूलाई पूर्ण रूपमा उहाँलाई त्यागदै
- र उसको काखमा हुन अपूरणीय आवश्यकता महसुस गर्दै।

र मेरो प्यारो *येशूले मलाई भन्नुभयो:*
मेरी छोरी, तपाईं के महसुस गर्नुहुन्छ त्यो प्राणीको वृत्ति हो जसले आफ्नो
सृष्टिकर्ताको स्तन खोज्छ र उसको काखमा आराम गर्न चाहन्छ।

यो तिम्रो कर्तव्य हो
- मेरो काखमा आउन, म तिम्रो सृष्टिकर्ता, र
- मेरो गर्भमा आराम गर्नुहोस्, जहाँबाट आउनुभयो।

तिमीले बुझ्नुपर्छ कि संचार र मिलनको विभिन्न सूत्रहरू मबाट निस्कन्छ।
मसँग जोड्दै, तपाईंको सृष्टिकर्ता, र

तिमीलाई मबाट लगभग अविभाज्य बनाउन ,
तर, यदि तपाईं मेरो इच्छाबाट टाढा हुनुहुन्न।

यस्तो बिछोड को अर्थ हुनेछ

- सञ्चार केबलहरू काट्नुहोस्,
- संघ तोड्नुहोस्।

सृष्टिकर्ताको जीवन, बिजुली भन्दा बढी, प्राणीमा प्रवाह हुन्छ।

मेरो जीवन जीवमा जम्मा भयो।

उहाँलाई सृजना गर्दा, मैले मेरो बुद्धिलाई उहाँको बुद्धिसँग जोडेँ ,

ताकि उसको बुद्धि मेरो प्रतिबिम्ब हो।

यदि मानिसले आफ्नो विज्ञानले यति धेरै हासिल गर्छ कि उसले त्यसबाट
अविश्वसनीय चीजहरू तान्दछ, यसको कारण हो कि मेरो आफ्नै बुद्धिमत्ता
उहाँमा प्रतिबिम्बित हुन्छ ।

यदि उसको आँखा प्रकाश द्वारा सक्रिय छ भने,

- यो हो कि मेरो अनन्त प्रकाश उहाँमा प्रतिबिम्बित हुन्छ।

हामी, ईश्वरीय व्यक्तित्वहरू,

हामीले एकअर्कालाई बुझ्नको लागि एक अर्कासँग कुरा गर्न आवश्यक छैन।

तर सृष्टिमा म शब्दहरू प्रयोग गर्न चाहन्थे।

मैले "फियाट" भनें र सृष्टिका चीजहरूले अस्तित्व पाए।

यस फियाट मार्फत मैले प्राणीहरूलाई भाषा दिएको छु

ताकि तिनीहरू पनि एकअर्कासँग कुराकानी गर्न र एकअर्कालाई बुझ्न सकून्।

मानव आवाजहरू मेरो पहिलो शब्दमा बिजुलीको तारहरूद्वारा जोडिएका
छन् , जसबाट अरू सबै व्युत्पन्न हुन्छन्।

" जब मैले मानिसलाई सृष्टि गरें, मैले उसमा मेरो सास पठाएँ, उसलाई जीवन दिनुभयो। मैले मेरो जीवन उसमा राखें, मानव क्षमताले यसलाई समावेश गर्न सक्ने हृदयसम्म। मैले उसमा सबै कुरा राखें।

ममा त्यस्तो केही छैन जसको म हिस्सा नभएको छु।

त्यसैले मानिसको सास पनि मेरो प्रतिध्वनि हो ,

- जुन सासले म निरन्तर जीवन दिन्छु।

उसको सास ममा प्रतिबिम्बित हुन्छ, जुन म निरन्तर ममा महसुस गर्छु।

के तिमीले म र प्राणीहरू बीचको धेरै सम्बन्धहरू देख्छौ? म तिनीहरूलाई धेरै माया गर्छु, किनभने म तिनीहरूलाई मेरो सन्तान मान्छु।

तिनीहरू विशेष रूपमा मेरा हुन्।

र मैले मानिसको इच्छालाई कति प्रबल बनाएको छु !

मैले उहाँको इच्छालाई मेरोसँग जोडेको छु, उहाँलाई मेरा सबै विशेषाधिकारहरू प्रदान गर्दैं। मैले उसलाई आफ्नो इच्छा अनुसार स्वतन्त्र बनाएको छु ।

सट्टा

मेरो अनन्त ज्योतिबाट निस्कने साना साना , सीमित र साँघुरो आँखाहरूले मानव शरीरलाई मैले प्रदान गरेको छु।

- उनको इच्छाले सबै आँखा गर्छ ।

यतिसम्म कि, मानिसले जति काम गर्छ, त्यसको धेरै आँखा छन् भनी भन्न सकिन्छ।

बायाँ र दायाँ, अगाडि र पछाडि हेर्नुहोस्।

यदि मानिस आफ्नो इच्छा द्वारा एनिमेटेड छैन भने, उसले केहि राम्रो गर्दैन ।

मानवता सिर्जना गर्दा, मैले भने:

"तिमी पृथ्वीमा मेरो बहिनी हुनेछौ। स्वर्गबाट, मेरो इच्छाले तिम्रो सजीव हुनेछ।
तिमी निरन्तर प्रतिध्वनिमा हुनेछौ।

म जे गर्छु, तिमी पनि गर्छौ:

म, स्वभावले,

तिमी, मेरो निरन्तर प्रतिध्वनिहरूको कृपाले।

म तिमीलाई छाया जस्तै पछ्याउनेछु र म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन।"

प्राणीलाई जीवनमा ल्याउनमा, मेरो एउटै उद्देश्य थियो कि उसले सबै कुरामा मेरो इच्छा पूरा गरोस्।

म आफैँलाई सन्तान दिन चाहन्थे। म यसको एक अद्भुत प्रोडिजी बनाउन चाहन्थे,

- मेरो लागि योग्य र पूर्ण रूपमा म जस्तै।

तर, मानव इच्छाले मेरो विरोध गर्न रोजेको छ।

हेर्नुहोस्, एक्लोपनमा केही पनि गर्न सकिँदैन:

तिम्रा आँखा छन , तर यदि तिमिसँग उज्यालो दिने बाह्य प्रकाश छैन भने,

तिमीले केही देख्न सक्दैनौ,

तपाईँसँग हातहरू छन् , तर यदि तपाईँसँग काम गर्न आवश्यक छैन भने,

-तिमीले केही गर्न सक्दैनौ । र यस्तै।

म पवित्रता चाहन्छु

- प्राणीमा, - यो र म बीच, - हामी बीच:

म, एकातिर, र प्राणी, अर्कोतिर;

- म, एक विश्वासी साथीको रूपमा मेरो जीवन र पवित्रतालाई सञ्चार गर्दै ई

- एक विश्वासी र अविभाज्य साथीको रूपमा यी लाभहरू प्राप्त गर्ने प्राणी।

यसरी, प्राणी हेर्ने आँखा हुनेछ ।

र म सूर्य हुनेछु जसले यसलाई उज्यालो दिन्छ । ऊ मुख हुनेछ र म वचन हुनेछु:

त्यो उसको हात हुनेछ र म उसलाई कामहरू दिनेछु। उनी खुट्टा हुनेछन्
र म पाइला हुनेछु।

ऊ मुटु हुनेछ र म धड्कन हुनेछु।

तर के तपाईंलाई थाहा छ यो पवित्रता कसले बनाउँछ?
मेरो इच्छाले मात्र सृष्टिको उद्देश्यलाई अक्षुण्ण राख्छ।
मेरो इच्छामा पवित्रता भनेको प्राणी र सृष्टिकर्ता बीचको पूर्ण सन्तुलन कायम राख्छ।
त्यसोभए, त्यहाँ मेरो वास्तविक छविहरू छन्।"

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ।
मेरो सधैं दयालु **येशूले** मलाई देख्न दिनुभयो कि उहाँले मबाट ज्योति
लिनुभयो र यसलाई हटाउनुभयो।
मैले चिच्याएँ, "येशू, तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ? के तपाईं मलाई अन्धकारमा छोड्न
चाहनुहुन्छ?"
उनले मलाई बिस्तारै भनिन्: "मेरी छोरी, नडराऊ। म तिम्रो सानो उज्यालो
हटाउँछु र म तिमीलाई मेरो छोडिदिन्छु।

तिम्रो यो ज्योति तिम्रो इच्छा बाहेक अरु केही होइन,

- मेरो इच्छाको उपस्थितिमा आफैलाई राख्दै,
- यसको प्रतिबिम्ब बनेको छ।

त्यही भएर उज्यालो भयो ।

म यसलाई जताततै देखाउन लिन्छु।
म यसलाई दुर्लभ र सबैभन्दा सुन्दर चीजको रूपमा स्वर्गमा लैजान्छु।
मानिसको इच्छा यही हो
जब यो सृष्टिकर्ताको इच्छाको प्रतिबिम्ब भएको छ।

म दैवी मानिसहरूलाई देखाउनेछु
ताकि तिनीहरूले आफ्नो प्रतिमाको आदर र पूजा प्राप्त गर्न सकून् ,

तिनीहरू मध्ये एक मात्र योग्य ।

तब म सबै सन्तहरूलाई देखाउनेछु ताकि तिनीहरूले पनि,
मानव इच्छामा ईश्वरीय इच्छाको प्रतिबिम्बको महिमा प्राप्त गर्नुहोस्।

अन्तमा

म यसलाई पृथ्वीभरि लैजानेछु ताकि सबैले यस्तो ठूलो राम्रोमा भाग लिन सकून्।

मैले तुरुन्तै थपे:

"मेरो माया, मलाई माफ गर्नुहोस्। मलाई लाग्यो कि तपाईंले मलाई अँध्यारोमा
छोड्न चाहनुहुन्छ।

त्यसैले मैले भनेँ, "के गर्दैछौ?"

तर, जब यो मेरो इच्छामा आउँछ, तब, जसरी पनि यसलाई हटाइदिनुहोस् र
तपाईंलाई जे चाहानुहुन्छ त्यो गर्नुहोस्।"

जब येशूले मेरो इच्छाको यो सानो ज्योति आफ्नो हातमा बोक्नु भयो,

मलाई के भयो भनेर कसरी व्याख्या गर्ने थाहा छैन किनभने मसँग शब्दहरू
छैनन्। म मात्र सम्झन्छु

- जसले उसको अगाडि सानो बत्ती राख्यो र

- कि मैले यसका सबै किरणहरू प्राप्त गरेको छु, येशूलाई पुनः उत्पादन गर्ने
तरिकामा।

प्रत्येक चोटि मेरो इच्छाले काम गर्यो, अर्को येशू बनाइयो।

तब येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरो इच्छामा बाँच्नुको अर्थ के तपाईंले देख्नुहुन्छ?"

यसको अर्थ:

मेरो जीवनलाई कति पटक गुणा गर्नुहोस् तपाईं मेरो जीवनमा भएका सबै राम्रा
कुराहरू पुनः उत्पादन गर्न चाहनुहुन्छ।"

त्यसपछि मैले मेरो येशूलाई भनें:

"मेरो जीवन, म तपाईंको इच्छामा प्रवेश गर्छु

सबै र सबै कुरामा पुग्न सक्षम हुन,

- पहिलो देखि अन्तिम विचार सम्म,

- पहिलो देखि अन्तिम शब्द सम्म,

- पहिलो देखि अन्तिम कार्य सम्म,

- के कदम चालिएको छ र के हुनेछ।

म तिमी्रो इच्छाले सबै कुरा बन्द गर्न चाहन्छु

ताकि सबै कुराबाट तिमीहरूले महिमा प्राप्त गर्न सक

तिमी्रो पवित्रताको,

तिमी्रो मायाको,

तिमी्रो शक्तिको,

र त्यो सबै मानव रहन्छ कभर, लुकेको र तपाईंको इच्छा द्वारा छापिएको।

ताकि तपाईंलाई महिमा नदिने कुनै पनि मानव बाँकी नहोस्।"

मैले यो भनिरहँदा मेरो प्यारो येशू आउनुभयो।

उहाँ प्रफुल्लित हुनुहुन्थ्यो र धेरै सन्तहरूको साथमा थिए। उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"सबै सृष्टिले मलाई भन्छ: 'महिमा, महिमा!'"

र सबै संतहरूले जवाफ दिए:

"हेर्नुहोस्, हे प्रभु, हामी तपाईंलाई सबै कुरामा ईश्वरीय महिमा कसरी दिन्छौं।"

यसमा एक प्रतिध्वनि थियो जुन सबै दिशाबाट आएको थियो, आफैलाई दोहोर्याइएको थियो

"सबै कुरामा, हामी तपाईंलाई ईश्वरीय प्रेम र महिमा पुनर्स्थापित गर्छौं।"

येशूले थपे :

"धन्य तिमी!

सबै पुस्ताले भन्नेछन् धन्य तिमी !

मेरो हातले तिमीमा शक्तिशाली काम गर्नेछ।

तिमी दैवी पुनरावृत्ति हुनेछौ। सारा पृथ्वी भरेर।

तपाईंले मलाई, पुस्तादेखि पुस्तासम्म, तिनीहरूले मलाई अस्वीकार गरेको महिमा पाउनुहुनेछ।”

यी सबै सुनेर म अलमल्लमा परें र धेरै चिन्तित भएँ। र म यसको बारेमा लेख्न चाहन्नु।

मलाई स्याहार गर्दै, येशूले मलाई भन्नुभयो :

"होइन, होइन! तपाईंले गर्नुहुनेछ, किनकि म चाहन्छु!

मैले भनेको कुराहरू मेरो इच्छाको सम्मान गर्नेछ। म आफैँले मेरो इच्छालाई उचित श्रद्धांजलि दिन चाहन्थेँ।

वास्तवमा, मैले भन्न सक्ने कुराको तुलनामा मैले केही बोलिनँ।”

म आज्ञाकारी भएर मात्र लेख्छु।

नत्र म एक शब्द पनि लेख्न सकिदिन ।

यो मेरो प्यारो येशूलाई दुखी हुने डर मात्र हो, यदि मैले उहाँले मसँग मागेको कुरा गरेन भने, यसले मलाई लेख्नको लागि उर्जा र शक्ति दिन्छ।

येशूले मलाई उहाँको परम पवित्र इच्छाको कुरा गरिरहनुभएको छ।

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा पवित्रता अझै थाहा छैन। त्यसैले अचम्म लाग्छ।

किनभने, जब तपाईं केहि जान्नुहुन्छ, आश्चर्य रोकिन्छ।

सृष्टिको विभिन्न चीजहरूद्वारा पवित्रताका रूपहरूलाई प्रतीक गर्न सकिन्छ ।

के जस्तै

- पवित्रता को एक रूप पर्वत द्वारा प्रतीक हुन सक्छ,

- रुखबाट अर्को,

- बिरुवाबाट अर्को,
- अर्को सानो फूलबाट,
- ताराहरूबाट अर्को, आदि।

पवित्रताका यी रूपहरूको आफ्नै सीमित व्यक्तिगत सौन्दर्य छ। तिनीहरूको सुरु र अन्त्य हुन्छ।

र तिनीहरूले सबै कुरा अँगाल्न सक्दैनन् वा सबैको भलाइ गर्न सक्दैनन्, जस्तै यो रूख वा फूलको लागि हो।

मेरो इच्छामा पवित्रताको लागि , यो सूर्य द्वारा प्रतीक हो

यो सधैं थियो र सधैं हुनेछ।

सूर्यको सुरुवात थियो, यो सत्य हो, संसारको प्रकाशको समयमा।

तर यो मेरो अनन्त ज्योतिबाट कसरी आउँछ,
यो अर्थमा यो सुरु भएको छैन भन्न सकिन्छ।

सूर्य

- सबैलाई फाइदा,
- सबैलाई आफ्नो ज्योति र संग एकताबद्ध गर्दछ
- भेदभाव गर्दैन।

आफ्नो महिमा र सर्वोच्चता संग,

सबै कुरामा आफ्नो प्रभुत्व प्रयोग गर्दछ e

यसले सबैलाई जीवन दिन्छ, सानो फूललाई पनि।

तर यो चुपचाप सञ्चालन हुन्छ, लगभग अनपेक्षित तरिकामा।

ओह! यदि कुनै बिरुवाले सूर्यले गर्ने कामको रेखामा केही गर्न सक्छ, सानो पनि,

- उदाहरणका लागि अर्को बिरुवालाई तातो दिएर, - मानिसहरूले चमत्कारको लागि कराए

सबैले यसलाई हेर्न चाहन्छन् र अचम्मका साथ यसको बारेमा कुरा गर्नेछन्। तैपनि
सूर्यको बारेमा कोही बोल्दैनन्, उहाँ

- जसले सबैलाई जीवन र न्यानो दिन्छ,
- जसले यो चमत्कार निरन्तर गर्दछ।

यसको बारेमा कोही बोल्दैनन् मात्र।

तर हामी यसको उपस्थितिबाट कुनै पनि हिसाबले छक्क पर्दैनौं।

यो मनोवृत्ति तथ्य द्वारा व्याख्या गरिएको छ

आफ्नो नजर स्वर्गको भन्दा पार्थिव चीजहरूमा स्थिर राख्नुहोस्।

मेरो इच्छामा पवित्रता, सूर्य द्वारा प्रतीक,

यो मेरो अनन्त पवित्रता द्वारा प्रयोग गरिन्छ।

मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरू मैले गरेको राम्रोमा मसँग थिए। मैले उनीहरूलाई
बोलाएको त्रिज्या उनीहरूले कहिल्यै छोडेनन्।

किनकि तिनीहरूले मेरो इच्छा कहिल्यै छोड्दैनन्,

म तिनीहरूसँग खुसी छु र तिनीहरूको आनन्द लिन जारी राख्छु। उनीहरूसँगको
मेरो सम्बन्ध स्थायी छ ।

म तिनीहरूलाई सबै कुरा माथि तैरिरहेको हेर्छु। तिनीहरूका लागि सूर्य जस्तै
कुनै मानव समर्थन छैन

- जुन कुनै पनि समर्थनमा भर पर्दैन,

-तर यो आकाशमा उच्च रहन्छ, मानौं एकान्त। यद्यपि, यसको प्रकाशको साथ, यो
सबैमा चम्कन्छ।

यहाँ यी आत्माहरू कस्तो देखिन्छन् :

- उच्च तर बाँच्नुहोस्

- तिनीहरूको प्रकाश तल्लो स्थानहरूमा पुग्छ र सबैमा पुग्छ।

म तिनीहरूलाई ठगिरहेको छु जस्तो लाग्छ

- यदि मैले तिनीहरूलाई अलग गरेको छैन भने ई

- यदि मैले तिनीहरूलाई म जस्तै काम गर्न दिएन भने। यी आत्माहरूबाट नआउने कुनै राम्रो छैन।

तिनीहरूको पवित्रतामा, म मेरो छविहरू देख्छु

उड्नुहोस् - पृथ्वीभरि, - हावामा र - आकाशमा।

त्यसैले संसारलाई माया गर्छु र गरिरहनेछु। म पृथ्वीमा मेरो पवित्रताको प्रतिध्वनि महसुस गर्छु।

र म मेरो किरणहरू त्यहाँ देखा परेको देख्छु,

- मलाई पूर्ण महिमा पनि दिनुहुन्छ

अरुले नदिनुभएको माया ।

यद्यपि, सूर्य जस्तै, यी आत्माहरू कम से कम अवलोकन गरिन्छ, यदि बेवास्ता गरिएको छैन।

यदि तिनीहरूले वरपर किनमेल गर्न रोजे भने, मेरो ईर्ष्या तिनीहरूको जत्तिकै ठूलो हुनेछ

- अन्धो हुने जोखिम चलाउनुहोस्, ई

- उसलाई आफ्नो दृष्टि पुनः प्राप्त गर्न तल हेर्न बाध्य हुनेछ।

के तिमीले देख्यौ मेरो इच्छामा पवित्रता कति सुन्दर छ?

यो पवित्रता हो जुन सृष्टिकर्ताको सबैभन्दा नजिक आउँछ।

यसले सबै लगायत पवित्रताका अन्य सबै रूपहरूमा प्रधानता कायम राख्छ। यो उनीहरूको जीवन हो।

तिम्रो लागि कस्तो अनुग्रह

- यो जान्न र

- मेरो पवित्रताको केन्द्रबाट निस्कने सूर्यको किरण जस्तै चम्कने पहिलो व्यक्ति
बन्नुहोस्, आफूलाई यसबाट कहिल्यै अलग नगरी!

मैले सकिन

आफूलाई ठूलो अनुग्रहले भर्नुहोस्, न त
तपाईं मा एक अधिक विलक्षण चमत्कार गर्न को लागी।

हेर, मेरी छोरी, मेरो किरणलाई !

हरेक पटक

- कि तपाईं मेरो इच्छामा प्रवेश गर्नुहुन्छ र
-तिमीले काम गर्छौ,
परिणाम गिलास साहसी सूर्य जस्तै छः
त्यहाँ धेरै सूर्यहरू बन्छन् ।

त्यसोभए, *तिमीले मेरो जीवन कति पटक फैलायौ,*

- यसलाई गुणा र

"तिमीले मेरो मायालाई नयाँ जीवन दियो।"

पछि मैले सोचे:

"यस पवित्र इच्छामा कसैले चमत्कार वा असाधारण चीजहरू देख्दैन,

- कुन प्राणीहरू अझै खोजिरहेका छन् e

- त्यसैले तिनीहरू पृथ्वीमा यात्रा गर्न तयार छन्।

आत्मा र ईश्वरको बीचमा सबै कुरा हुन्छ ।

यदि प्राणीहरूले लाभ प्राप्त गर्छन् भने, तिनीहरू कहाँबाट आउँछन् थाहा हुँदैन।
साँच्चै, यो सूर्य जस्तै हो जसले सबैलाई जीवन दिन्छ: यहाँ कोही रोक्दैन।

यो कुरा सोच्दै गर्दा,

मेरो येशू फर्कनुभयो र एक प्रभावशाली रूप संग निम्न थप्नुभयो:

"कस्तो चमत्कार, कस्तो चमत्कार!

मेरो इच्छा पूरा गर्नु सबैभन्दा ठूलो चमत्कार होइन र?

मेरो इच्छा अनन्त र अनन्त चमत्कार हो। जतिबेला मानिसले चाहन्छ

- ईश्वरीय इच्छाको साथ निरन्तर सम्पर्कमा रहन्छ, यो एक चमत्कार हो।

मरेकाहरूलाई उठाउनु, अन्धाहरूलाई दृष्टि दिने र यस्तै कुराहरू अनन्त कुरा होइनन्: तिनीहरूको अन्त छ!

साँच्चै, मेरो इच्छामा जीवनको ठूलो स्थायी चमत्कारको तुलनामा, केवल छायाँ, क्षणिक चीजहरूलाई चमत्कार भन्न सकिँदैन।

त्यसैले उसले यी चमत्कारहरूको वास्ता गर्दैन।

तर मलाई थाहा छ जब तिनीहरू उपयोगी र आवश्यक हुन्छन्।"

आज बिहान, मेरो सधैं दयालु येशूले आफूलाई सबै बाँधिएको देखाउनुभयो: हात, खुट्टा र जीवन।

उनको घाँटीमा फलामको चेन झुण्डिएको थियो।

उहाँ यति बलियोसँग बाँधिएको थियो कि उहाँको दैवी व्यक्ति सम्भवतः चलन सक्दैन।

कस्तो पीडादायी स्थिति, ढुङ्गाबाट आँसु झार्न पर्याप्त! र येशू मेरो सबैभन्दा राम्रो, मलाई भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, मेरो जोशको क्रममा,

- मैले भोगेका सबै पीडाहरू एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गरे

-तर, कम्तिमा, तिनीहरूले परिवर्तनहरू ल्याएका छन्: एकले अर्कोको स्थानान्तरण गर्दछ।

तिनीहरू प्रहरी जस्तै थिए,

म निरन्तर मेरो पीडा बढाउने कुरामा ,
प्रत्येकले अरूभन्दा खराब भएको घमण्ड गर्न चाहन्छ। तर लिङ्कहरू मबाट
कहिल्यै हटाइएन ।

मलाई सधैं मेरो सम्बन्धको साथ माउन्ट कलवरीमा डोर्याइएको थियो।

वास्तवमा, तिनीहरूले थ्रेड र चेनहरू थप्न रोकेका छैनन्

- भाग्ने डरले ई
- मलाई थप उपहास गर्न पनि।

यी लिङ्कहरू थपिएका छन्

- मेरो पीडामा,
- मेरो भ्रममा,
- मेरो अपमान र
- मेरो झरना सम्म पनि।

नोट गर्नुहोस्, तथापि, यी लिङ्कहरू लुकेका छन्

एक महान रहस्य ई
एक महान प्रायश्चित्त।

मान्छे,

- पापमा फस्नु,
- उहाँ आफ्नो पापको बन्धनमा संलग्न रहनुभयो।
- पाप नश्वर हो भने बन्धन फलामको हुन्छ।
 - यदि यो venial छ भने, जडानहरू डोरीमा छन्।

जब उसले राम्रो गर्न जान्छ,

- जडान र हस्तक्षेपबाट मुक्त
- तपाईं अभिनय गर्न असमर्थ महसुस गर्नुहुन्छ। यो हस्तक्षेप महसुस भएको छ
- उसलाई रिस उठाउँछ,
- कमजोर बनाउँछ र
- उसलाई नयाँ झरनामा लैजान्छ।

यदि उसले काम गर्छ भने, उसले आफ्नो हातमा हस्तक्षेप महसुस गर्छ, मानौं उसको राम्रो गर्न को लागी कुनै हात छैन।

उसको आवेग, उसलाई यति आक्रमण गरेको देखेर, रमाईलो र भन्छन्: जीत हाम्रो हो।

राजाको रूपमा, तिनीहरूले उहाँलाई आफ्नो क्रूर मागहरूको दास बनाउँछन्। पापको अवस्थामा मानिस कति घिनलाग्दो छ!

उसलाई आफ्नो साङ्गोबाट मुक्त गर्न, मैले बाँधिएको रोजें। म कहिल्यै साङ्गो बिना हुन चाहन्न

- ताकि यी च्यानलहरू सधैं उपलब्ध छन्
- मानिसको ती तोड्न।

र जब प्रहार र जोरले मलाई पतन बनायो,

मैले मानिसलाई अलग गर्न र फेरि मुक्त गर्न आफ्नो हात पसारें।"

येशूले यसो भन्दै गर्दा, मैले लगभग सबै मानिसहरूलाई साङ्गाले बाँधेको देखें। देख्दा दया लाग्यो ।

मैले प्रार्थना गरे कि येशूले तिनीहरूका साङ्गालहरू उहाँसँग छुनुभयो ताकि प्राणीहरू भाँचिन सकून्।

गेथसमनीको बगैंचामा मर्दै हुनुहुने येशूसँग मैले संगत राखें ।

जति सक्थे,

- मलाई उहाँसँग सहानुभूति थियो र
रगत पसिना पुछ्ने प्रयास गर्दै मैले उसलाई मेरो मुटुमा थिचें।

मेरो असल येशु कमजोर र मलिन स्वरले मलाई भन्नुभयो:
"मेरी छोरी, बगैंचामा मेरो पीडा पीडादायी थियो, सायद क्रुसमा मेरो मृत्यु भन्दा
बढी।

यदि क्रस पूरा भएको थियो र सबै कुरामा विजय थियो, यो यहाँ थियो, बगैंचामा,
कि यो सबै सुरु भयो।

खराबीहरू अन्त्यमा भन्दा सुरुमा धेरै पीडादायी हुन्छन् ।

यो पीडामा, सबैभन्दा पीडादायी पीडा भयो जब मानिसहरूका सबै पापहरू एक
पछि अर्को मेरो अगाडि आए। मेरो मानवताले उनीहरूलाई उनीहरूको सबै
महानतामा ग्रहण गरेको छ।

कुनै पनि अपराध

- एक भगवान को मृत्यु को छाप बोर र

-मलाई मार्न तरवारले सशस्त्र ल्याएको थियो ।

मेरो देवत्वको दृष्टिकोणबाट, पाप मलाई देखा पर्‍यो

- अत्यन्तै भयानक र भयानक,

- मृत्यु भन्दा पनि धेरै।

पापको अर्थ के हो भनेर सोच्दा,

-म मरेको महसुस गरें, र

"म साँच्चै मरेको छु।

मैले मेरो बुबालाई कराएँ, तर उहाँ अथक हुनुहुन्थ्यो।

मलाई मर्नबाट रोक्न एक जनाले पनि मद्दत गरेन।

मैले सबै प्राणीहरूलाई पुकारें कि तिनीहरूले ममाथि दया गर्नेछन्, तर व्यर्थ! मेरो मानवता लोप हुँदै थियो र म मृत्युको घातक प्रहार प्राप्त गर्न लागेको थिएँ।

तपाईंलाई थाहा छ यो कससँग छ

- कार्यान्वयन बाधा ई
- के यसले मेरो मानवतालाई यस समयमा मृत्युबाट जोगाएको छ?

पहिलो व्यक्ति मेरी अविभाज्य आमा हुनुहुन्थ्यो। म मद्दतको लागि चिच्याएँ, उनी दौडेर मलाई समर्थन गरिन्। मैले मेरो दाहिने हात उनको माथि राखें।

मैले यसलाई मेरो मृत्युको छेउमा हेरें र फेला पारे

- मेरो इच्छाको विशालतामा ई
- मेरो इच्छा र उहाँको बीचको भिन्नताको अभावमा।

मेरो इच्छा जीवन हो!

बाट

मेरो बुबाको इच्छा अनौठो थियो, र यस्तै

मेरो मृत्यु जीवहरूको कारणले भयो,

उनी मेरो इच्छामा जीवनमा बस्ने प्राणी थिइन् जसले मलाई जीवन दिनुभयो।

उहाँ मेरी आमा हुनुहुन्थ्यो, उहाँ जसले मेरो इच्छाको चमत्कारमा,

मलाई डिजाइन गरेको थियो र

समयमै मलाई जन्म दिएकी थिइन्, जुन त्यो क्षणमा,

- मलाई एक सेकेन्डको लागि जीवन दिनुभयो

-मलाई छुटकाराको काम गर्न अनुमति दिन।

त्यसपछि, बाँया हेर्दै, मैले मेरो इच्छाकी छोरीलाई देखें।

मैले तिमीलाई पहिले देखें, त्यसपछि मेरो इच्छाका अन्य बच्चाहरू।

म मेरी आमालाई मेरो दयाको पहिलो संरक्षकको रूपमा चाहन्थे।

यसको माध्यमबाट हामीले सबै प्राणीहरूका लागि ढोका खोल्नुपर्थ्यो। त्यसोभए, म चाहन्थें कि उनी मेरो दाहिनेपट्टि होस् ताकि म उसमा भर पर्न सकूँ।

म तिमीलाई चाहान्छु, तिमी, मेरो न्यायको पहिलो निक्षेपकर्ता, यो न्यायलाई प्राणीहरूमा प्रयोग हुन नदिन।

जसरी तिनीहरू योग्य छन्।

म तिमीलाई मेरो बायाँ, मेरो छेउमा चाहन्छु।

यी दुई समर्थनले, मैले ममा नयाँ जीवन महसुस गरें।

मैले केही दुःख नपाएको जस्तो,

म मेरा शत्रुहरूलाई भेट्न दृढ पाइला लिएर हिँडें।

मेरो जोशमा मैले भोगेका सबै पीडाहरू मध्ये, धेरैले मलाई मार्न सक्षम भएका छन्।

यी दुई समर्थनले मलाई कहिल्यै छोडेनन्।

जब तिनीहरूले मलाई मर्न लागेको देखे

मेरो इच्छा संग जो तिनीहरू मा थियो,

तिनीहरूले मलाई समर्थन गरे र

तिनीहरूले मलाई नयाँ जीवन दिए।

ओह! मेरो इच्छा को चमत्कार!

कसले कहिल्यै तिनीहरूलाई गणना गर्न र तिनीहरूको मूल्य निर्धारण गर्न सक्छ?

"यसको लागि म मेरो इच्छामा बस्ने मानिसहरूलाई धेरै माया गर्छु।

म तिनीहरूमा मेरो छवि, मेरो महान विशेषताहरू चिन्छु। म तिनीहरूमा मेरो

आफ्नै सास र मेरो आफ्नै आवाज सुन्छु।

यदि मैले यी मानिसहरूलाई माया नगरेको भए, म गलत हुनेछु। म राजा जस्तै हुनेछु

- उत्तराधिकारी बिना,
- आफ्नो अदालतको महान निरन्तरता बिना,
- आफ्ना छोराछोरीको मुकुट बिना।

र यदि मेरो कुनै उत्तराधिकारी, दरबार वा छोराछोरी थिएन भने, म कसरी आफूलाई राजा मान्न सक्छु?

मेरो राज्य मेरो इच्छामा बस्नेहरू मिलेर बनेको छ।

यो राज्यको लागि मैले एउटी आमा, रानी, मन्त्री, सेना र जनता छानेको छु।

म तिनीहरू सबै हुँ र तिनीहरू सबै मेरा हुन्।"

येशूले मलाई के भन्नुभएको थियो भनेर सोच्दै, मैले मनमा सोचें:

"यसलाई कसरी व्यवहारमा ल्याउन सकिन्छ?"

येशू, फर्केर, थप्पुभयो:

"मेरी छोरी, यी सत्यहरू जान्नको लागि तिनीहरूको अस्तित्व आवश्यक छ

- इच्छा ई

- इच्छा

तिनीहरूलाई चित्र।

बन्द शटर भएको कोठाको कल्पना गर्नुहोस्:

बाहिर जतिसुकै चर्को घाम किन नहोस्, कोठा सधैं अँध्यारो नै रहन्छ ।

अन्धा खोल्ने कार्यले तपाईंलाई उज्यालो चाहिन्छ भनेर संकेत गर्दछ।

तर यो पनि अपर्याप्त छ यदि हामीले यो प्रकाशको शोषण गरेनौं।

काममा पुग्न ,

कोठा मिलाउन,

धुलो ,

यसरी प्राप्त भएको यो ज्योतिलाई बर्बाद नगर्न र यसरी, कृतघ्न स्वीकार गर्न।

सत्य जान्नको लागि इच्छाशक्ति मात्र पर्याप्त छैन ।

खोजी पनि गर्नुपर्छ

आफ्ना कमजोरीहरू हटाउन र

यस सत्यको ज्योतिमा आफ्नो जीवनमा व्यवस्था ल्याउन ।

काममा लाग्नुपर्छ

ताकि अवशोषित सत्यको ज्योति चम्कियोस्

उसको मुख,

उनको हात र

उसको व्यवहार।

अन्यथा

- यो सत्य मार्न जस्तै हुनेछ

– व्यवहारमा नलाग्ने ।

यो पूर्ण प्रकाशमा अव्यवस्थामा बाँचिरहेको हुनेछ।

यदि कोठा उज्यालोले भरिएको छ र, एकै समयमा,

- पूर्ण विकारमा, ई

कि त्यहाँ बस्ने व्यक्तिले परिस्थिति सुधार्नको लागि कुनै चिन्ता गर्दैन,

- यो दयनीय दृश्य होइन?

सत्य जान्ने तर व्यवहारमा नलाग्ने व्यक्तिको यो अवस्था हो।

"यद्यपि, सचेत रहनुहोस् कि सबै सत्यमा,
सादगी पहिलो तत्व हो।

*यदि सत्य सरल छैन भने,
यो प्रकाश होइन र
यसलाई उज्यालो बनाउन मानव दिमागमा प्रवेश गर्न सक्दैन ।*

जहाँ प्रकाश छैन, त्यहाँ वस्तुहरू चित्र सकिँदैन।

सरलता मात्र प्रकाश होइन,

- यो हावा हो जुन अदृश्य भए पनि, *तपाईंलाई सास फेर्न अनुमति दिन्छ*
।

हावा बिना, पृथ्वी र यसमा बस्ने सबै निर्जीव हुनेछन्। त्यस्तै

- यदि सदगुण र सत्यहरू सरलताको चिन्ह अन्तर्गत छैनन् भने, तिनीहरू हावा बिना र प्रकाश बिना जस्तै छन्।

मेरो सामान्य अवस्थामा भएकोले, म धेरैजसो रात जागथे।

मेरा विचारहरू प्रायः मेरो **कैदी** येशूतिर उड्ने गर्थे । यो गाढा अन्धकारमा मलाई देखा पन्यो।

मैले उहाँको उपस्थिति र उहाँको पीडादायी सास फेर्ने महसुस गरें, तर मैले उहाँलाई देखिनँ। मैले उहाँको सबैभन्दा पवित्र इच्छामा आफूलाई जोड्ने प्रयास गरें,

सहानुभूति र क्षतिपूर्तिको मेरो सामान्य कार्यहरू दोहोर्याउँदै।

मबाट उज्यालो प्रकाशको किरण निस्क्यो र उनको अनुहारमा प्रतिबिम्बित भयो।

उहाँको परम पवित्र अनुहार उज्यालो थियो।

यसरी, अन्धकार मेटियो र मैले उनको घुँडा चुम्बन गर्न सक्षम भएँ। उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू मेरो लागि दिन जस्तै छन्। उसको पापले मलाई अन्धकारले घेरेको छ।

सूर्यको किरण भन्दा पनि कर्म मेरो इच्छामा हुन्छ

मलाई अन्धकारबाट जोगाउनुहोस्

मलाई प्रकाशले घेर्नुहोस्, मलाई जीवहरू मार्फत आफूलाई चित्र मद्दत गर्नुहोस्।

यसका लागि म मेरो इच्छामा बस्ने मानिसहरूलाई धेरै माया गर्छु। तिनीहरूले गर्न सक्छन्

मलाई सबै दिनुहोस् र

सबैबाट आफूलाई बचाउनुहोस्। म इच्छुक महसुस गर्छु

-à tout leur accorder et

-à les combler de toutes les bonnes छन्ौट गर्दछ कि je prévoyais ले
aux autres प्रस्ताव गर्नेछ।

"Suppositories

-que le soleil soit doué de raison,

-qu'il en soit ainsi pour les plantes et

-que, sciemment, celles-ci rejettent sa lumière et sa chaleur, ne
désirant ni croître ni produire des fruits।

बरु, एउटा बिरुवा मान्नुहोस्

- बिस्तारै सूर्यको प्रकाश पनि प्राप्त गर्दछ

- अरू बोटहरूले उत्पादन गर्न नचाहेको सबै फलहरू उहाँलाई प्रस्तुत गर्न
चाहन्छ।

के यो जायज होइन,

अन्य बिरुवाहरुबाट यसको प्रकाश हटाउँदै ,
के यो एउटै बोटमा सूर्यले आफ्नो सबै प्रकाश र तातो खन्याउछ?

राम्रो!

- सूर्यलाई के हुन सक्दैन किनभने ऊ ठीक छैन,

- यो आत्मा र म बीच हुन सक्छ।"

यति भनेपछि उनी बेपत्ता भए । पछि, उनी फर्किए र थपे:

"मेरो छोरी,

मेरो जोशको समयमा मलाई सबैभन्दा धेरै पीडा भएको थियो फरिसीहरुको कपट।

तिनीहरूले सबैभन्दा अन्यायपूर्ण हुँदा न्यायको बहाना गरे। तिनीहरूले पवित्रता, धार्मिकता र व्यवस्था अनुकरण गरे,

जबकि तिनीहरू सबै भन्दा विकृत थिए, सबै नियमहरू भन्दा बाहिर र पूर्ण अव्यवस्थामा।

तिनीहरूले परमेश्वरको आदर गर्ने नाटक गर्दा,

- तिनीहरू सम्मानित छन्,

- तिनीहरूले आफ्नै चासो, आफ्नो भलाइको हेरचाह गरे।

ज्योति तिनीहरूमा प्रवेश गर्न सकेन, किनभने तिनीहरूको कपटले सबै ढोकाहरू बन्द गरेको थियो। तिनीहरूको व्यर्थता

- यो चाबी थियो कि, एक दोहोरो पालो संग, उनीहरूको मृत्युमा ताला लगाईयो र

- कुनै पनि मधुरो प्रकाश पनि रोकियो।

मूर्तिपूजक पिलातसले पनि फरिसीहरूभन्दा बढी उज्यालो पाए। किनभने उसले गरेको र बोलेको सबै बाहिर आयो

- कुनै गुनासो छैन,

- तर डर।

महसुस गर्छु

- पापी प्रति बढी आकर्षित, सबैभन्दा विकृत पनि, यदि ऊ छली छैन भने,

- त्यो जो राम्रो तर कपटी छन्।

ओह! मलाई कसरी घृणा गर्छ

जुन सतहमा राम्रो छ ,

राम्रो भएको बहाना गर्छ ,

प्रार्थना, तर

जसमा दुष्टता र स्वार्थ लुकेको छ उसको ओठले प्रार्थना गर्दा उसको मन मबाट टाढा छ।

उसले राम्रो गर्ने क्षण, उसले आफ्नो क्रूर जुनूनलाई सन्तुष्ट पार्ने बारे सोच्दछ।
बावजुद

- राम्रो यो उपस्थिति मा गर्छ र

- उसले भनेको शब्दहरू, आत्म-धर्मी मानिस

- उसले अरूलाई उज्यालो ल्याउन सक्दैन किनभने उसले ढोका बन्द गरेको छ।

उसले अवतारी राक्षसको रूपमा काम गर्छ,

सम्पत्तिको आडमा ,

प्राणीहरूलाई प्रलोभनमा पार्छ।

राम्रो कुरा देख्दा मानिस आकर्षित हुन्छ। तर

-जब यो बाटोको सबैभन्दा सुन्दर बिन्दुमा छ,

- उसले आफूलाई गम्भीर पापहरूमा तानिएको देख्छ।

ओह! पापको आडमा आउने प्रलोभनहरू कम खतरनाक हुन्छन्
राम्रोको भेषमा आफूलाई प्रस्तुत गर्नेहरूको!

यो कम खतरनाक छ

- विकृत व्यक्तिहरूसँग व्यवहार गर्ने
- त्यो संग जो राम्रो देखिने तर कपटी छन्।

कति विष लुकाउछन् ! कति आत्मालाई विष नदिएको ?

यदि यो यी सिमुलेशनहरूको लागि नभएको भए र

यदि सबैले मलाई म के हुँ भनेर चिन्थे भने,

पृथ्वीको अनुहारबाट खराबीको जरा हटाइनेछ

र सबैलाई धोका दिइनेछ ।"

म येशूले मलाई केही दिन अघि (नोभेम्बर 19) भन्नुभएको कुराको बारेमा
सोचिरहेको थिएँ। मैले सोचें:

"यो कसरी सम्भव छ कि मेरी स्वर्गीय आमा पछि, म येशूको दोस्रो समर्थन हुँ!"

मलाई ठूलो प्रकाशमा उहाँतिर खिच्दै, येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमीलाई किन शंका?" मैले जवाफ दिए: "मेरो ठूलो दुःख!"

येशू जारी राख्नुभयो:

"यसलाई बिर्सिदिनोस्।

जे भए पनि, यदि मैले तपाईंलाई चुनेको भएन भने,

मैले मानव परिवारबाट अरू कसैलाई चुन्नुपर्थ्यो। मेरो इच्छा विरुद्ध विद्रोह गरेर,
मानव जातिले गडबड बनाएको छ

- महिमा र सम्मान को श्रद्धांजलि
- कि सृष्टिले मलाई फिर्ता दिनु पर्यो।

मानव परिवारबाट अरू कोही
कोही मेरो इच्छामा निरन्तर एकताबद्ध ,
उसको ई संग भन्दा मेरो इच्छा संग धेरै बाँच्न
मेरो इच्छामा सबै कुरा अँगाल्न, ऊ सबै भन्दा माथि उठ्नुपर्थ्यो
मेरो सिंहासनको फेदमा सुत्न
महिमा,
सम्मान र
प्रेम

अरूले मलाई प्रस्ताव गरेका छैनन्।

"सृष्टिको उद्देश्य थियो

- कि सबै मानिसहरूले मेरो इच्छा पूरा गर्छन् र
- हैन कि उसले महान काम गर्छ।

निस्सन्देह, म त्यस्ता चीजहरूलाई सामान्य मान्दछु, जबसम्म तिनीहरू मेरो
इच्छाको फल होइनन्।

धेरै कामहरू निर्णायक क्षणमा बर्बाद हुन्छन्, किनभने मेरो इच्छाको जीवन
तिनीहरूमा छैन।

आफ्नो इच्छा मबाट अलग गरेर,

मानिसहरूले मेरो आँखामा सबैभन्दा सुन्दर कुरालाई नष्ट गरेका छन्:

- मैले तिनीहरूलाई सृष्टि गरेको उद्देश्य।

तिनीहरूले मलाई पूर्ण रूपमा बिगारे र अस्वीकार गरे

महिमा र

प्रेम

कि तिनीहरूले मलाई तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको रूपमा दिनुपर्छ।

"तर मेरा कामहरूले प्रभुको चिन्ह बोक्छन्। मेरो असीम बुद्धि र अनन्त प्रेम
- सृष्टिको काम छोड्न सकेन
- मेरो महिमाको लागि नतिजा बिना ।

उदाहरणका लागि, **फिरौतीलाई विचार गर्नुहोस् :**
म धेरै पीडा सहेर मानिसहरूका पापहरूको प्रायश्चित गर्न चाहन्थे,
आफ्नो इच्छा कहिल्यै नगर्नुहोस्,
तर सधैं मेरो बुबाको,
- सास फेर्न, हेर्न, बोल्ने, आदि जस्ता अति तुच्छ कुराहरूमा पनि।

मेरो मानवता
- सार्न सकेन
- न त जीवन छ
जबसम्म तपाईं मेरो बुबाको इच्छाद्वारा उत्प्रेरित हुनुहुन्न।

उहाँको इच्छामा एक पटक सास फेर्नु भन्दा हजार पटक मर्न रुचाउँछु ।

तर,
मैले फेरि एक पटक मानव इच्छालाई ईश्वरीय इच्छासँग जोडेको छु।
र किनकि म साँचो मानिस र साँचो भगवान हुँ,
मैले मेरा बाबालाई उहाँका लागि भएका सबै महिमा र अधिकारहरू फिर्ता दिएँ।
यद्यपि मेरो इच्छा र मेरो माया मेरो काममा एकलै बस्न चाहँदैनथ्यो। तिनीहरू मेरो
छेउमा मेरो छविहरू चाहन्थे।

मेरो मानवताले सृष्टिकर्ताको डिजाइन अनुसार सृष्टिलाई पुनर्स्थापित गरेको थियो।
तर मुक्तिको लक्ष्य खतरामा थियो।

पुरुषहरूको कृतज्ञताको लागि ,
जसमध्ये धेरै विनाशमा थिए।

साथै

मुक्तिले मलाई पूर्ण महिमा ल्याउँछ भनी सुनिश्चित गर्न र
मलाई भएका सबै अधिकारहरू पुनर्स्थापित गर्न,
मैले मानव परिवारमा अर्को प्राणी रोजेको छु:

मेरो आमा

- मेरो विश्वासयोग्य प्रतिक्रिया,
- जसको इच्छा मेरो ई मा पूर्ण रूपमा डुबेको थियो
- जसमा मैले मुक्तिको सबै फलहरू केन्द्रित गरेको छु।

र पनि

यदि कुनै अन्य प्राणीले मुक्तिबाट लाभ उठाएको थिएन भने ,
मेरी आमा मलाई एकलै चाहनुहुन्छ
प्राणीहरूले मलाई इन्कार गर्ने सबै कुरा दिनुभयो।
म अब तपाईं कहाँ आउँदैछु।

म साँचो भगवान र साँचो मानिस थिएँ र मेरी प्यारी आमा निर्दोष र पवित्र हुनुहुन्थ्यो
।

हाम्रो मायाले हामीलाई थप पुर्यायो:
हामी अर्को प्राणी चाहन्थौं जो,
अन्य सबै मानव प्राणी जस्तै गर्भधारण,
मेरो छेउमा तेस्रो स्थान लिन सक्छ ।

म खुसी भएन

केवल मेरी आमा र म ईश्वरीय इच्छामा एकीकृत हुन सक्छौं। हामी अरू बच्चाहरू चाहन्थ्यौं जो,

-सबै प्राणीको नाममा ई

- हाम्रो इच्छा संग पूर्ण सहमतिमा बाँच्नुहोस्,

हामीलाई सबैको नाममा महिमा र ईश्वरीय प्रेम दिनुहोस्। त्यसोभए, जब पृथ्वीमा अझै केही थिएन, मैले तपाईंलाई बोलाएँ।

जसरी मैले मेरी प्यारी आमालाई खुशीसाथ मनन गरें र

- म उसमा रमाएँ,

- मैले उसलाई स्याहार गरें र दिव्यताका सबै उपहारहरू मुसालहरूमा खन्याएँ,

मैले तिमीलाई खुशीले हेरे ,

मैले तिमीलाई र मेरी आमामा बग्ने धाराहरूलाई स्याहार गरें

तपाईंले तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न सक्नुहुने हृदयसम्म तपाईंमाथि पनि खन्याइयो ।

यी टोरेन्टहरू

मैले तिमीलाई तयार पारेको छु, - तिम्रो अगाडि,

तिनीहरूले तपाईंलाई सुन्दर बनाए र - तिनीहरूले तपाईंलाई अनुग्रह दिए

मेरो इच्छा - र तपाईंको होइन - तपाईंमा यसरी एकीकृत हुन सक्छ कि तपाईंको स-साना कार्यहरू पनि सजीव होस्।

तिम्रा हरेक कर्ममा त्यो प्रवाह हुन्छ

- मेरो जीवन, - मेरो इच्छा र - मेरो सबै माया।

म कति खुसी छु! यसले मलाई कस्तो आनन्द दिन्छ!

त्यसैले म तिमीलाई आमापछिको दोस्रो सहारा भन्छु।

म तिमीमा भर परेको छैन किनकि तिमी केही थिएनौ र म सक्दिन।

बरु मैले तिमीमा मेरो आफ्नै इच्छालाई सुम्पिएँ ।

मेरो इच्छा जीवन हो।

जोसँग यो छ उसमा जीवन छ र जीवनको लेखक बोक्न सक्छ।

मैले ठोके जस्तै

आफैमा सृष्टिको उद्देश्य ई

मेरी आमामा छुटकाराको फल, मैले मेरो महिमाको उद्देश्य तपाईंमा केन्द्रित गरेको छु, मानौं मेरो इच्छा सबै कुरामा एकीकृत भएको छ।

मेरो इच्छामा बस्ने प्राणीहरूको स्काडूनहरू तपाईंको लागि आउनै पर्छ। म यो लक्ष्य हासिल नगरी पुस्ताहरू बिनेछैनन्।"

स्तब्ध भएर म भन्छु: "मेरो माया, यो सम्भव छ?

- तिम्रो इच्छा ममा अभिन्न रहोस्

- कि मेरो जीवनमा तिम्रो र मेरो इच्छा बिचको पृथक्करण पनि भएन ? तिम्रीले मेरो मजाक उडाएको जस्तो लाग्छ।"

र, अझ मीठो स्वरमा, *येशूले जवाफ दिनुभयो :*

"होइन, म तपाईंसँग ठट्टा गरिरहेको छैन, यो साँच्चै सत्य हो कि त्यहाँ यस्तो ब्रेक भएको छैन। धेरैमा, कहिलेकाहीँ तपाईंले आफैलाई चोट पुर्याउनुभएको छ।

तर मेरो माया, धेरै बलियो सिमेन्ट जस्तै, यी घाउहरू निको पार्यो र तपाईंमा मेरो इच्छाको अखण्डतालाई अझ बलियो बनायो।

तिम्रो हरेक कर्मलाई मैले नियालेको छु।

र मैले त्यहाँ मेरो इच्छालाई सम्मानको ठाउँमा प्रवाह गरें।

मलाई थाहा थियो तपाईंलाई कति अनुग्रह चाहिन्छ

ताकि म तिम्रीमा संसारमा अवस्थित सबैभन्दा ठूलो चमत्कार गर्न सक्छु,

- मेरो इच्छामा निरन्तर बाँच्नु ।

आत्मा हुनुपर्छ

परमेश्वरबाट उहाँलाई आउने सबै कुरा आत्मसात गर्नुहोस्, यसरी
उसले यसलाई आत्मसात गरे जस्तै उसलाई फिर्ता दिन, र
त्यसपछि फेरि आत्मसात गर्न ।

यसले युकेरिस्टको चमत्कारलाई पनि पार गर्छ!

रोटी र मदिराको दुर्घटनाहरूको कुनै कारण छैन, कुनै इच्छा छैन, कुनै इच्छाहरू
छैनन् जसले तिनीहरूलाई मेरो संस्कार जीवनको विपरीतमा राख्छ।

अतिथि आफैले केही गर्दैन; सबै मेरो काम हो। यदि म चाहन्छु भने, म यो महसुस
गर्छु।

मेरो इच्छामा बाँच्ने चमत्कारको लागि मैले उत्तेजित गर्नुपर्नेछ
मानव इच्छा,
कारण ,
एक इच्छा र
एउटा माया,
सबै पूर्ण रूपमा निःशुल्क।
कति कुरा चाहिन्छ !

धेरै आत्माहरू संवादमा जान्छन् र युकेरिस्टको चमत्कारमा भाग लिन्छन्। तर
तिनीहरूमध्ये धेरै थोरैहरू मेरो इच्छाको चमत्कार तिनीहरूमा महसुस भएको
देख्न इच्छुक छन्, किनकि यसका लागि उनीहरूले धेरै त्याग गर्नुपर्छ »।

मेरो सामान्य अवस्थामा हुँदा, मैले आफूलाई प्रकाशको विशाल सागरमा भेटाउँ
सुरु वा अन्त्यको चर्चा गर्न असम्भव थियो। त्यहाँ एउटा सानो डुङ्गा थियो, त्यो पनि
उज्यालोले बनेको थियो :

यसको तल उज्यालो थियो र यसको पाल उस्तै थियो। छोटकरीमा, सम्पूर्ण डुङ्गा

उज्यालो थियो।

यसको विभिन्न भागहरू प्रकाशको तीव्रतामा भिन्नताहरूद्वारा छुट्याइयो। यो सानो डुङ्गा प्रकाशको सागरलाई अविश्वसनीय गतिमा पार गर्दै थियो।

म विशेष गरी छक्क परें जब, एक निश्चित क्षणमा, मैले यो समुद्रमा गायब भएको देखे र फेरि देखा पन्यो,

- अन्य ठाउँमा डुब्नुहोस् र त्यसपछि तपाईंले डुब्नुभएको ठाउँमा पुनः उभिनुहोस्। मेरो सँधै दयालु येशूले यो सानो डुङ्गा हेरेर ठूलो आनन्द लिनुभयो।

मलाई कल गर्दै, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमीले देखेको समुद्र मेरो इच्छा हो।

यो उज्यालो हो र उज्यालोमा बस्न नचाहेसम्म कसैले पनि यो समुद्र पार गर्न सक्दैन।

तिमीले समुन्द्रमा डुङ्गा चलिरहेको देखे अति सुन्दर डुङ्गा मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा हो।

मेरो इच्छामा निरन्तर बाँच्दै, मेरो इच्छाको हावा लिनुहोस्।

बदलामा मेरो इच्छाले उसलाई खाली गर्छ

- यसको काठ, यसको पाल, यसको लङ्गुर र यसको मस्तूल, यसलाई पूर्ण रूपमा प्रकाशमा रूपान्तरण गर्न।

यसरी मेरो इच्छामा काम गर्ने आत्मा

खाली हुन्छ र प्रकाशले भरिन्छ।

म यो डुङ्गाको कप्तान हुँ

म उसलाई उसको दौडमा मार्गदर्शन गर्छु र उसलाई समुद्रमा डुबाउँछु

- उसलाई विश्राम दिन र

- मेरो इच्छाको रहस्य उहाँलाई सुम्पने समय छ।

अरू कसैले त्यसलाई मार्गदर्शन गर्न सक्नेछैन।

किनकी, समुद्र नजानेर अरूले त्यसलाई मार्गनिर्देशन गर्न सकेनन्। यसबाहेक, म कसैलाई विश्वास गर्दिन।

मेरो इच्छाले काम गर्ने अचम्मका कुराहरू सुन्ने र अवलोकन गर्ने व्यक्तिलाई म प्रायः छान्छु। यसबाहेक, मेरो इच्छामा मार्गहरू कसले स्थापित गर्न सक्छ? एक यात्रा गर्न को लागी कि म उसलाई एकै क्षणमा गर्न सक्छु,

अर्को गाइडले एक शताब्दी लिनेछ।"

उनले थपे: "के तपाईंले यो कति सुन्दर छ देख्नुहुन्छ?

डुङ्गा घुम्छ, डुबुल्की मार्छ र प्रारम्भिक बिन्दुमा आफैलाई फेला पार्छ: यो अनन्तताको क्षेत्र हो जुन यसको वरिपरि छ, सधैं एकल बिन्दुमा केन्द्रित हुन्छ।

यो मेरो अपरिवर्तनीय इच्छाको क्षेत्र हो जसले यसको द्रुत मार्गलाई निर्देशित गर्दछ, मेरो इच्छा जसको न सुरुवात छ न अन्त्य।

यसको पाठ्यक्रममा, डुङ्गा मेरो अपरिवर्तनीयताको निश्चित बिन्दुमा छ। सूर्यलाई हेर्नुहोस्: यो स्थिर छ र चल्दैन।

तर पनि यसको प्रकाश एकै क्षणमा पृथ्वीलाई पार गर्दछ।

त्यसैले यो डुङ्गाको लागि हो: यो मसँग अपरिवर्तनीय छ, यसले मेरो इच्छाले छोडेको बिन्दु छोड्दैन।

मेरो इच्छाले उहाँलाई अनन्त बिन्दुमा छोडेको छ र उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्छ, अझै पनि: यदि उहाँ चलिरहेको देखिन्छ भने, यी उहाँका कामहरू हुन्।

- त्यो चाल र,

-जस्तो सूर्यको किरण जताततै फैलिन्छ।

यो अचम्मको कुरा हो: सार्नुहोस् र एकै समयमा स्थिर रहनुहोस्।

म यस्तो छु, र यसरी म मेरो इच्छामा बाँच्नेलाई प्रतिपादन गर्छु।

मेरो इच्छा, आत्मामा यसको कार्यहरू राख्दै

आफ्नो द्रुत दौड जारी राख्छ र

मेरो इच्छालाई अवसर दिन्छ

उहाँबाट अनुग्रह, प्रेम र महिमाका अन्य धेरै महत्त्वपूर्ण कार्यहरू आकर्षित गर्न। म, उसको कप्तान, उसको कार्यलाई निर्देशन दिन्छु र उसको दौडमा उसलाई साथ दिन्छु

- जसमा कुनै कुराको कमी छैन

- जुन मेरो इच्छाको योग्य हुन सक्छ। यो सबैमा म धेरै खुसी छु।

म मेरो इच्छाको बच्चा अझै मसँग दौडिरहेको देख्छु।

उहाँको खुट्टा छैन, तर उहाँ अरू सबैको लागि हिँड्नुहुन्छ।

यसको हात छैन, तर यो सबै कामको इन्जिन हो।

उहाँसँग आँखा छैन, तर मेरो इच्छाको प्रकाशमा उहाँ सबैको आँखा र ज्योति हुनुहुन्छ।

ओह! सृष्टिकर्ताले कति राम्रो अनुकरण गर्नुहुन्छ! तिमीलाई मलाई कस्तो लाग्छ!

मेरो इच्छामा मात्र साँचो अनुकरण हुन सक्छ।

त्यसैले, म मेरो रचनात्मक र मीठो आवाज मेरो कानमा बजिरहेको सुन्छु:

"हाम्रो स्वरूप र समानतामा मानिसलाई बनाऔँ।"

त्यसपछि, असीम आनन्द संग, म भन्छु:

"मेरा छविहरू विचार गर्नुहोस्।

सृष्टिको अधिकार पुनर्स्थापित भएको छ र मैले मानिसलाई सृष्टि गरेको उद्देश्य पूरा भएको छ। म कति खुसी छु! म सबै स्वर्गलाई उत्सव मनाउन आमन्त्रित गर्दछु।"

येशूले आफ्नो ईश्वरीय इच्छाको बारेमा भन्नुहुने सबै कुराको लागि मैले शंकास्पद र पूर्ण रूपमा हराएको महसुस गरें, र मैले सोचे:

"के यो सम्भव छ कि उहाँको ईश्वरीय इच्छाको चमत्कार प्रकट गर्न धेरै शताब्दीहरू बितिसकेका छन्?

के यो सम्भव छ कि उहाँले यस ईश्वरीय पवित्रताको परिचय दिन धेरै सन्तहरू मध्ये एक जनालाई चयन गर्नुभएको छैन? त्यहाँ प्रेरितहरू र अन्य सबै महान् सन्तहरू थिए जसले सारा संसारलाई चकित पारे »।

जब म यो सोच्दै थिए, येशू आउनुभयो र मेरो विचारमा बाधा दिँदै मलाई भन्नुभयो: "मेरो इच्छाको सन्तान पत्याएन? किन शंका गर्नुहुन्छ?"

मैले जवाफ दिँँ: "किनभने म आफैंलाई धेरै नराम्रो देख्छु र जति धेरै कुरा गर्छु, त्यति नै म विनाश भएको महसुस गर्छु।"

येशूले जवाफ दिनुभयो:

" म तिम्रो यो विनाश चाहन्छु।

जति म तिमिसँग मेरो इच्छाको कुरा गर्छु,

र मेरा शब्दहरू सृजनात्मक भएकाले, जति धेरै मेरो इच्छा तपाईंहरूमा सिर्जना हुन्छ ।

र तपाईंको इच्छा, मेरो साथ आमने सामने, विनाश र हराएको महसुस गर्दछ।

सूर्यको ज्वलन्त किरणहरूमा हिउँ पगलिएझैं तिम्रो इच्छा मसँग पूर्णरूपमा विलय हुनुपर्छ भन्ने बुझ्नुहोस्।

म जति धेरै काम गर्न चाहन्छु, त्यति नै धेरै तयारी आवश्यक छ भन्ने कुरा तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ।

यति धेरै शताब्दीहरू, यति धेरै भविष्यवाणीहरू, यो अघि कस्तो तयारी थियो

मेरो मुक्ति !

कति प्रतीकहरूले **मेरी स्वर्गीय आमाको गर्भधारणको आशा गरे**

छुटकारा पूरा भएपछि, मैले यो छुटकाराको वरदानमा मानिसलाई पुष्टि गर्नुपर्‍यो।

मैले प्रेरितहरूलाई छुटकाराको फलको सेवकको रूपमा छानेको छु। संस्कारको सहयोगमा, तिनीहरूले गर्नुपर्‍यो

- पतित मानिसको खोजी गर्नुहोस् र उसलाई सुरक्षामा फिर्ता ल्याउनुहोस्।

उद्धारको उद्देश्य मानिसलाई विनाशबाट बचाउनु थियो ।

मैले तपाईंलाई पहिले नै भनेको जस्तै:

मेरो इच्छामा बस्ने आत्माको कार्य मुक्ति भन्दा पनि ठूलो छ।

बचाउनको लागि, यो सम्झौताको जीवन जिउन पर्याप्त छ

एक क्षणको लागि झर्नु र अर्को पछाडि फर्कनु त्यति गाह्रो छैन।

मेरो मुक्तिले यो हासिल गर्यो किनभने म मानिसलाई कुनै पनि हालतमा बचाउन चाहन्थेँ। मैले उद्धारका फलहरूको संरक्षकको जिम्मेवारी प्रेरितहरूलाई सुम्पेको छु।

त्यसोभए म न्यूनतममा सन्तुष्ट हुनुपर्ने, यद्यपि यसको अर्थ मेरो अन्य उद्देश्यहरूको पूर्तिको लागि अर्को समयको लागि आरक्षित गर्नु हो।

मेरो इच्छामा जिउनुले मुक्ति मात्र होइन, पवित्रता पनि दिन्छ

- जुन पवित्रताको कुनै पनि अन्य रूपलाई उछिनेको छ

- जसले सृष्टिकर्ताको पवित्रताको छाप लगाउँछ।

पवित्रताका कम रूपहरू यस पूर्णतया ईश्वरीय पवित्रताको अग्रदूत र अग्रगामीहरू जस्तै छन्।

जसरी, छुटकारामा, मैले मेरो अतुलनीय आमालाई पुरुष र म बीचको मध्यस्थको रूपमा रोजेँ ताकि यसको फल लागू हुन सकोस्। त्यसैगरी मैले तिमीलाई मध्यस्थको रूपमा रोजेको छु

- ताकि मेरो इच्छामा बाँच्ने पवित्रता सुरु होस्, यसरी सृष्टिकर्तालाई पूर्ण महिमा ल्याउन,

- मानिसको सृष्टिको वास्तविक कारण।

त्यसोभए तपाईंको आश्चर्य किन?

यी चीजहरू अनन्तकालदेखि स्थापित छन् र कसैले तिनीहरूलाई परिवर्तन गर्न सक्दैन। किनकि यो महान कुरा हो

आत्मा र पृथ्वीमा मेरो राज्यको स्थापना, मैले एक राजाको रूपमा काम गरेँ जसले राज्यको अधिकार लिनै पर्छ।

सुरुमा उनी आफै त्यहाँ जाँदैनन् ।

तर, सुरुमा, उनले राजदरबार तयार पारे।

त्यसपछि उसले आफ्ना सिपाहीहरूलाई राज्यको तयारी गर्न र जनतालाई आफ्नो अधिकारमा सुम्पन पठाउँछ। त्यसपछि आउनुहोस् सम्मान गार्ड र मन्त्रीहरू।

अन्ततः राजा आउँछन्।

यो एउटा राजाको लागि उपयुक्त छ र मैले के गरेको छु: मैले मेरो शाही दरबार तयार पारेको थिए जुन चर्च हो।

सन्तहरू सिपाहीहरू थिए जसले मलाई मानिसहरूसँग परिचय गराए। त्यसपछि सन्तहरू आए जसले चमत्कारहरू गरे, जस्तै मेरा सेवकहरूमध्ये सबैभन्दा घनिष्ठ थिए।

अब म आफै शासन गर्न आएको छु ।

त्यसैले मैले सक्ने आत्मालाई रोज्नुपर्छ

मेरो पहिलो घर ई स्थापना गर्नुहोस्

मेरो इच्छाको यो राज्य फेला पार्न ।

त्यसैले मलाई राज्य गर्न दिनुहोस् र मलाई पूर्ण स्वतन्त्रता दिनुहोस्! ”

अघिल्लो पाठका शब्दहरू लेखेपछि, म पूर्ण रूपमा अभिभूत र पहिले भन्दा धेरै अपमानित महसुस गरें।

मैले प्रार्थना गर्न थालें र मेरो दयालु येशू आउनुभयो, मेरो हृदय थिचेर, उहाँले मलाई भन्नुभयो :

"मेरी इच्छाकी छोरी,

तपाईं किन येशूले तपाईंलाई दिन चाहनुहुने उपहारहरू स्वीकार गर्नुहुन्न?
तिनीहरूलाई अस्वीकार गर्नु सर्वोच्च कृतज्ञता हो।

एक राजालाई आफ्ना विश्वासी सेवकहरूले घेरेको र चट्टान लगाएको एउटा गरिब केटाले राजालाई भेट्न खोजेको कल्पना गर्नुहोस्।

दरबारमा प्रवेश गर्नुहोस् र आफूलाई सानो बनाएर मन्त्रीहरूको पछाडि उभिएको राजालाई हेर्नुहोस्। पत्ता लाग्ने डरले ऊ झुक्छ।

राजालाई आफ्नो उपस्थिति थाहा हुन्छ। केटा मन्त्रीहरूको पछाडि बसेको बेला, उसले उसलाई बोलाएर अलग गर्छ।

सजायको डरले सानो काँप्छ र लाज्छ। तर राजाले आफ्नो हृदयमा दबाएर यसो भने: "नडरा, मैले तिमीलाई अरू सबै भन्दा माथि उचाल्न चाहन्छु भनेर तिमीलाई अलग राखेको छु।

मैले मेरा मन्त्रीहरूलाई दिएको भन्दा ठूला उपहारहरू तपाईंले पाऊन् भन्ने म चाहन्छु। म चाहन्छु कि तिमीले मेरो दरबार कहिल्यै नछोड्नुस।"

यदि केटा राम्रो छ भने, उसले मायालुपूर्वक राजाको प्रस्ताव स्वीकार गर्नेछ र सबैलाई बताउछ कि राजा कती उदार छ।

उहाँले मन्त्रीहरूलाई भन्नुहुन्छ, उहाँलाई राजालाई धन्यवाद दिन भन्नुहुन्छ।

यदि, यसको विपरीत, ऊ कृतघ्न छ, उसले प्रस्ताव अस्वीकार गर्नेछ, यसो भन्छ: "तिमी मबाट के चाहन्छौ?" म एक गरिब सानो, खाली खुट्टा र कपडा लगाएको हुँ। यी उपहारहरू मेरो लागि होइनन्।"

र उसले आफ्नो कृतज्ञताको रहस्य आफ्नो हृदयमा राख्नेछ।

यो डरलाग्दो कृतज्ञता होइन? अनि यो केटाको के बन्छ ? त्यसोभए यो तपाईंको लागि हो: किनकि तपाईं आफैलाई अयोग्य देख्नुहुन्छ,

के तपाईं मेरो उपहारहरू त्याग्न चाहनुहुन्छ?"

मैले उसलाई भनें: "मेरो माया, तिमी सहि छौ, तर मलाई सबैभन्दा बढी के छ कि तिमी सधैं मेरो बारेमा कुरा गर्न चाहन्छौ।"

येशू जारी राख्नुभयो:

"यो सही र आवश्यक छ कि म तिम्रो बारेमा कुरा गर्छु।

आफ्नी दुलहीसँग बिहे गर्ने मंगेतरले आफूसँग नभई अरूसँग वार्ता गर्नु स्वीकार्य हुन्छ?

यसको विपरीत, यो आवश्यक छ

- कि तिनीहरूले एक अर्कामा आफ्नो गोप्य गोप्य राख्छन्,
- एकलाई थाहा छ कि अर्कोसँग के छ,
- आमाबाबुले दम्पतीलाई दाइजो उपलब्ध गराउने, ई
- कि प्रत्येक एक अर्काको शिष्टाचारमा पहिले नै बानी पर्छ।"

त्यसपछि मैले येशूलाई भनें, "मलाई भन, मेरो जीवन,

- मेरो परिवार को हो?

"मेरो र तिम्रो दाइजो के हो?"

मुस्कुराउँदै, येशूले जारी राख्नुभयो:

" तपाईंको परिवार ट्रिनिटी हो । तपाईंलाई याद छैन

- कि प्रारम्भिक वर्षहरूमा जब तपाईं ओछ्यानमा सीमित हुनुहुन्थ्यो, मैले तपाईंलाई स्वर्गमा लिएर गएँ

के हामीले पवित्र ट्रिनिटी अघि हाम्रो मिलन पूरा गरेका छौं?

ट्रिनिटीले तपाईंलाई यस्ता वरदानहरू प्रदान गरेको छ

तिमी आफैले तिनीहरूलाई अझै चिनेका छैनौ।

र जब म तपाईंसँग मेरो इच्छा, यसको प्रभाव र यसको मूल्यको बारेमा कुरा गर्छु, तपाईंले प्राप्त गर्नुभएको उपहारहरू पत्ता लगाउनुहोस्।

म आफ्नो प्रतिभाको कुरा गरिरहेको छैन, किनकि जे तिम्रो छ त्यो मेरो हो।

त्यसपछि, केहि दिन पछि, हामी स्वर्गबाट तल आयौं। हामी, तीन दैवी व्यक्तिहरू,

हामीले तपाईंको हृदय कब्जा गरेका छौं र यसलाई हाम्रो अनन्त घर बनाएका छौं।

हामीले तपाईंको बुद्धि, तपाईंको हृदय र तपाईंको सम्पूर्ण अस्तित्वको लगाम लिएका छौं। तपाईंका सबै कार्यहरू तपाईंमा हाम्रो रचनात्मक इच्छाबाट उत्पन्न हुन्छन्।

काम पहिले नै भइसकेको छ ।

गर्न को लागी केहि छैन तर सबैलाई थाहा दिनुहोस् कि,

तिमी मात्र होइन ,
तर अरू पनि
यी सबै महान उपहारहरूमा साझेदारी गर्नुहोस्।
यो म गर्छु, म बोलाउँछु
- कहिलेकाहीँ मेरो एक मन्त्री,
- कहिलेकाहीँ अर्को,
- दुर्गम स्थानबाट मन्त्रीहरू पनि,
तिनीहरूलाई यी महान सत्यहरूको बारेमा जानकारी गराउन।

यो परियोजना मेरो हो, तपाईंको होइन! त्यसैले मलाई छोड्नुहोस्!

र तपाईंले यो बुझ्नुपर्छ,
हरेक पटक म तिमीलाई मेरो इच्छाको नयाँ मूल्य सिकाउँछु,
- मलाई धेरै खुशी लाग्छ र
- म तिमीलाई अझ धेरै माया गर्छु।
म मेरो कठिनाइहरूको लागि रमाएँ, मैले उसलाई भने:
"मेरो सबैभन्दा ठूलो र एकमात्र राम्रो, हेर्नुहोस् म पहिले भन्दा कसरी खराब भएँ:
सुरुमा तपाईंले मलाई भनेको कुरामा कुनै शंका थिएन ।
अब यो अब सत्य छैन: केवल शंका, केवल कठिनाइहरू। मलाई थाहा छैन यो
सबै दिमागमा कसरी आउँछ।"

येशु:

"यसको लागि दुखित नगर्नुहोस्।
अक्सर, म आफैं मेरो चिन्तामा यी कठिनाइहरू निम्त्याउँछु
- त्यसपछि तपाईंका प्रश्नहरूको जवाफ दिनुहोस् र
- मैले तपाईंलाई प्रकट गरेको सत्यताहरू पुष्टि गर्न, ई

- यी सत्यहरू पढेर शंका र कठिनाइहरू हुन सक्ने सबैलाई जवाफ दिन पनि।

म तिनीहरूलाई विशेष रूपमा जवाफ दिन्छु, ताकि तिनीहरूले गर्न सक्छन्
प्रकाश खोज्नुहोस् र
तिनीहरूको मनलाई तिनीहरूको कठिनाइहरूबाट मुक्त गर्नुहोस्।

वास्तवमा, त्यहाँ समीक्षा हुनेछ! सबै आवश्यक छ "।

मलाई मेरो सामान्य अवस्थामा फेला पाउँ, मेरो सधैं दयालु येशू आउनुभयो र
मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा कति महान कार्यहरू पूरा भएका छन्!

यदि तपाईंले सूर्यलाई सोध्नुभयो भने, "आज कति बीउ उत्पादन गर्नुभयो? कति
गुणा गर्नुभयो?"

निस्सन्देह, न त सूर्य न त कुनै प्राणी, जतिसुकै राम्रोसँग थाहा छ, यो प्रश्नको जवाफ
दिन सक्छ।

यद्यपि, मेरो इच्छामा गरिएको कार्यले दिव्य बीजलाई अनन्ततामा गुणा गरेर सूर्य
भन्दा धेरै प्राप्त गर्दछ।

आध्यात्मिक संसारमा एक नवीनता तब हुन्छ, नयाँ संगीतले सबैलाई रमाउँछ।

यो संगीत सुनेर, अति इच्छुक आत्माहरू आगोमा जल्छन् र अनगिन्ती
पुनरुत्थानहरू धेरै बीजहरू जस्तै उत्पन्न हुन्छन्।

मेरो इच्छामा गरिएको कार्यले आफैंमा ठूलो सृजनात्मक शक्ति बोक्छ जसले
बीजहरूलाई अविश्वसनीय रूपमा उत्पादनशील बनाउँछ।

बीउहरू सिर्जना गर्नुहोस् र तिनीहरूलाई अनिश्चित रूपमा गुणा गर्नुहोस्।

यसले मलाई नयाँ सिर्जनाको अवसर दिन्छ, मेरो शक्तिलाई कार्यमा लगाउँछ। उहाँ
ईश्वरीय जीवनको वाहक हुनुहुन्छ।"

मलाई मेरो सामान्य अवस्थामा फेला पाउँ, मेरो सधैं असल येशू आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, ममा ध्यान दिनुहोस् ।

तपाईं यसलाई मेरो इच्छामा पूर्ण रूपमा मर्ज गरेर गर्न सक्नुहुन्छ ।

तपाईंको सास, तपाईंको मुटुको धड्कन र तपाईंले सास फेर्ने हावा पनि यो मेरो इच्छा मा मर्ज हुनुपर्छ।

यसरी सृष्टिकर्ता र प्राणी बीच क्रम पुनर्स्थापित हुन्छ:

प्राणी आफ्नो उत्पत्तिमा फर्कन्छ।

यस नयाँ फेला परेको क्रममा, सबै चीजहरू सही छन् र ठाउँको गर्व लिनुहोस्। मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू मौलिक अवस्थामा फर्किन्छन्,

- जसमा आत्माको सृष्टि भएको हो।

तिनीहरू अनन्तताको क्षेत्रमा जीवन बन्छन्,

- यी उपहारहरूका लागि उनीहरूसँग सम्बन्धित सबै महिमा तिनीहरूको सृष्टिकर्तामा फर्काउन।

जब चीजहरूको मौलिक डिजाइनहरू त्यागिन्छन्, सबै कुरा बन्छ

- अव्यवस्था, अनादर र अपूर्णता। कार्यहरू निम्न स्तरमा रहन्छन्।

जीवनको अन्तिम घडीको प्रतिक्रियामा सबै

- आफ्नो न्याय र उसले योग्य सजाय प्रस्ताव गर्न।

किनकि मेरो इच्छा बाहिर कुनै पनि काम हुँदैन, राम्रो पनि

- जसलाई शुद्ध रूपमा वर्णन गर्न सकिन्छ।

मेरो इच्छामा लक्ष्य राख्नु होइन

- सबैभन्दा सुन्दर कामहरूमा माटो फाल्ने ई

- वस्तुको प्राथमिक उद्देश्यबाट अलग हुनु भनेको सजाय कमाउनु हो।

मेरो इच्छाको पखेटामा सृष्टि गरिएको थियो। यिनै पखेटाहरूमा, यो म मा फर्किनु पर्छ।

यद्यपि, यो व्यर्थ हो कि मैले यो केस होस् भन्ने अपेक्षा गरेको छु। र, त्यसैले, सबै अव्यवस्था र भ्रम हो।

तिमी, मेरो इच्छामा डुब।

र, सबैको तर्फबाट, मलाई यो ठूलो गडबडीको लागि क्षतिपूर्ति दिनुहोस्।

मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थितिको लागि म धेरै निराश र चिन्तित महसुस गरें। पूरा दिनको पीडा पछि, साँझ ढिलो, उहाँ आउनुभयो।

मेरो घाँटीमा आफ्नो हात बेरेर, उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, के भयो?

म तिमीमा एक स्वभाव, छाया देख्छु

- जसले तिमीलाई म र भन्दा फरक बनाउछ

- यसले तिमी र मेरो बीचमा रहेको आनन्दको धारालाई तोड्छ।

ममा सबै शान्ति छ। यसको लागि म तिम्रो आत्मालाई विचलित पार्ने छाया सहन सकिदिन।

शान्ति आत्माको स्रोत हो।

शान्तिमा, गुणहरू फल्छन्, बढ्छन् र आनन्दित हुन्छन्

जस्तै सूर्यको वसन्त किरणको न्यानो मुनि बोटबिरुवा र फूलहरू, प्रकृतिलाई यसको फल फलाउनको लागि प्रयोग गर्दै।

यदि यो वसन्त नभएको भए, यसको मनमोहक मुस्कान संग,

- जाडोको टर्पोरबाट बिरुवाहरूलाई जगाउँछ ई

- पृथ्वीलाई फूलको लुगा लगाएर,

पृथ्वी डरलागदो हुनेछ र बोटबिरुवाहरूले थकानलाई मात्र प्रेरित गर्नेछ।

आफ्नो मीठो आकर्षण संग, वसन्तले मनन निम्तो दिन्छ।

वसन्त जस्तै, **शान्ति ईश्वरीय मुस्कान हो जसले आत्मालाई यसको टरपोरबाट बाहिर ल्याउँछ** । स्वर्गीय वसन्तमा जस्तै, आत्मालाई मुक्त गर्नुहोस्

- जुनून, कमजोरी, असंगति, आदि को चिसोपन। यसले सबै फूलहरू फुल्छ र सबै बोटहरू बढ्छ,

- यसरी हरियो बगैचा गठन

जहाँ स्वर्गीय पिता हिँड्न र आफूले खुवाउनुभएको फल कटनीमा आनन्दित हुनुहुन्छ।

आत्माको शान्ति मेरो लागि एउटा बगैचा हो जसमा म रमाइलो गर्न मन पराउँछु।

शान्ति उज्यालो हो, यसले आत्माले सोच्ने, बोल्ने र गर्ने सबै विकिरण गर्छ।

शत्रु शान्तिमा आत्माको नजिक जान सक्दैन किनभने उसलाई यसको प्रकाशले आक्रमण गरेको महसुस हुन्छ। घाइते र स्तब्ध, उनी अन्धोपनबाट बच्न भाग्न बाध्य छन्।

शान्ति भनेको आफूमाथि मात्र होइन, अरूमाथिको प्रभुत्व हो । शान्तिमय आत्माको उपस्थितिमा, अरूहरू छन्

- वा जित्यो

- वा भ्रमित र अपमानित।

या त तिनीहरूले आफूलाई प्रभुत्व जमाउन छोड्छन्, शान्ति भएको आत्माको साथीहरू बन्छन्, वा तिनीहरू यस आत्माको गरिमा, शान्त र मिठास सहन नसक्ने, भ्रमित, टाढा जान्छन्।

सबैभन्दा विकृतले पनि शान्तिमा आत्माको शक्ति महसुस गर्दछ।

मलाई शान्तिका भगवान र शान्तिका राजकुमार भनिएकोमा धेरै गर्व छ।

म बिना शान्ति छैन। शान्ति पाउने म मात्र हुँ।

र म यो मेरा छोराछोरीहरूलाई दिन्छु, मेरा वैध सन्तानहरू जो मेरो आशीर्वादको उत्तराधिकारीको रूपमा मसँग बाँधिएका छन्।

संसार र यसका अनुयायीहरूमा त्यो शान्ति छैन। र हामीसँग के छैन, हामी दिन सक्दैनौं।

सबै भन्दा राम्रो, तिनीहरूले एक स्पष्ट शान्ति सुरक्षा गर्न सक्छन् जसले तिनीहरूलाई आन्तरिक यातना दिन्छ। यो झूटो शान्ति हो जसमा आफैंमा विषको एक थोपा हुन्छ।

यो विषले विवेकको पश्चातापलाई सुस्त बनाउँछ र दुर्गुणको शासन ल्याउँछ।

म साँचो शान्ति हुँ।

म तिमीलाई मेरो शान्तिमा लुकाउन चाहन्छु

ताकि तपाईं कहिल्यै निराश हुनुहुन्न e

कि, चम्किलो ज्योति जस्तै, मेरो शान्तिको छायाले तिमीलाई रक्षा गर्छ

-सबै कुराको र तपाईंको शान्तिलाई अस्पष्ट पार्न चाहने जो कोही पनि।"

म मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राखें र मेरो सधैं असल येशूले आफूलाई चम्किलो प्रकाशमा प्रकट गर्नुभयो।

उज्यालोको वर्षा झैं छरपष्ट हुँदै, त्यसका थोपाहरू उहाँमाथि परे

आत्माहरू। धेरै आत्माहरूले प्रकाशको धारा पाएका छैनन्, बन्द जस्तै छन्।

यो प्रवाह फैलियो जहाँ उनले यसलाई प्राप्त गर्न इच्छुक आत्माहरू भेटाए।

त्यसपछि मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, मेरो कृपाको प्रवाह आत्माहरूमा प्रवेश गर्दछ जसले शुद्ध प्रेमबाट कार्य गर्दछ।"

मलाई माया गर्ने उनीहरूको चाहनाले उनीहरूलाई मेरा सबै अनुग्रहहरूको प्रवाह प्राप्त गर्न इच्छुक राख्छ। मलाई माया गरिएको छ र उनीहरूलाई माया गरिन्छ।

तिनीहरू निरन्तर म भित्र घुसाइन्छ र म तिनीहरूमा।

बरु, मानव कारणले कर्म गर्ने आत्माहरू मेरो लागि बन्द छन्। तिनीहरूले मात्र मानवीय शक्तिलाई स्वीकार गर्छन् र प्राप्त गर्छन्।

पाप गर्ने मनसायले काम गर्नेहरूले अपराधको धारा पाउँछन्।

दुष्ट उद्देश्यका लागि काम गर्नेहरूले नरकको धारा प्राप्त गर्छन्।

"मानिसको कार्यलाई उत्प्रेरित गर्ने नियतले उसलाई परिवर्तन गर्छ

सौन्दर्य वा कुरूपता मा,

उज्यालोमा वा अँध्यारोमा,

पवित्रतामा वा पापमा।

मानिसको कार्यको कारणले आफैलाई असर गर्छ।

मेरो वर्तमान सबै कुरा प्रविष्ट गर्दैन।

मलाई बन्द गर्नेहरूले उहाँलाई अस्वीकार गरेको हुनाले,

खुला आत्माहरूमा अझ बढी शक्ति र प्रशस्तताको साथ वितरण गर्दछ।

यति भनेपछि उनी बेपत्ता भए । उनी पछि फर्किए र थपे:

"के तपाईं मलाई बताउन सक्नुहुन्छ किन सूर्यले सम्पूर्ण पृथ्वीलाई उज्यालो बनाउँछ?

यो पृथ्वी भन्दा धेरै ठूलो भएकोले,

यसको प्रकाशले सम्पूर्ण पृथ्वीलाई अँगाल्ने क्षमता छ।

यदि यो सानो थियो भने, यो केवल यसको एक भाग उज्यालो हुनेछ।

किनकि साना कुराहरू ठूलाहरूद्वारा हावी हुन्छन्।

मेरो इच्छा सबै सदगुणहरूमा सबैभन्दा ठूलो हो । फलस्वरूप, अरू सबै उनको अगाडि हराउँछन्।

वास्तवमा, *मेरो इच्छाको पवित्रता अघि*, अन्य गुणहरू श्रद्धाले काँप्छन्।

यदि, *मेरो इच्छाको अभावमा* ,

सद्गुणहरूले विश्वास गर्छन् कि उनीहरूले ठूलो कुरा हासिल गरेका छन्, त्यसैले,
मेरो इच्छाको पवित्रता र शक्तिसँग सम्पर्क स्थापित गरेपछि,
उनीहरूले केही हासिल गरेका छैनन् भन्ने देख्छन्।

उनीहरूलाई सद्गुणको दर्जा दिनु,
मैले तिनीहरूलाई मेरो इच्छाको विशाल समुद्रमा डुबाउनु पर्छ जुन,
- सबै कुरामा उत्कृष्ट मात्र होइन,
- तर चीजहरूलाई उधारो दिन्छ यसको सुन्दरताका विभिन्न रंगहरू र
- विभिन्न रंगहरू, आकाशीय रंगहरू र तिनीहरूको उज्यालो प्रकाश सिर्जना
गर्नुहोस्। यदि तिनीहरू मेरो इच्छाले ढाकिएका छैनन् भने, सद्गुणहरू, राम्रो भए
पनि,
तिनीहरूसँग सुन्दरताको त्यो रूप छैन जसले स्वर्ग र पृथ्वीलाई रमाइलो गर्छ,
मोहित गर्छ र मोहित गर्छ।"
तब मेरो येशूले मलाई मेरो शरीरबाट बाहिर निकाल्नुभयो र मलाई समुद्रमुनि,
पानीलाई भूमिमुनि बोकेर शहरहरूको जगमा बाढी ल्याउने नालाहरू
देखाउनुभयो।

भवनहरू भत्किए र यी पानीका च्यानलहरू हराए। यी गहिरो पानीले
जमिनमुनिका भवनहरू खोलेर समाते।

येशू, सबै पीडित, मलाई भन्नुभयो:

मानिस परिमार्जन गर्न चाहँदैन; मेरो न्याय उसलाई प्रहार गर्न बाध्य छ।

त्यहाँ धेरै शहरहरू छन् जुन पानी, आगो र भूकम्पले नष्ट हुनेछन्। "

मैले जवाफ दिए: "मेरो माया, तिमी के भन्दैछौ? तिमीले यो गर्नुहुन्न ...!" म
उहाँलाई प्रार्थना गर्न चाहन्थे, तर उहाँ गायब हुनुभयो।

मैले ईश्वरीय इच्छामा पूर्णतया डुबेको महसुस गरें। मेरो प्यारो येशू, मकहाँ आउँदै,
मलाई भन्नुभयो:

"मेरी इच्छाको छोरी, मेरो इच्छामा बाँच्ने र काम गर्ने, नयाँ कार्यहरू गर,

तपाईले मलाई मौका दिनुहोस्

- नयाँ काम,
- नयाँ प्रेम र
- नयाँ शक्ति।

म कति खुसी छु जब प्राणीले मलाई यसमा अभिनय गर्ने स्वतन्त्रता दिन्छ।
अर्कोतर्फ, जो मेरो इच्छामा बाँच्दैन उसले मेरो हात बाँधेर मेरो इच्छालाई उसको
लागि बेकार बनाउँछ।

मेरो प्रेमको अपरिवर्तनीय शक्तिले, म आन्दोलनमा, कार्यमा डोर्याइएको छु। मेरो
इच्छामा बस्ने आत्माले मात्र मलाई यसमा काम गर्ने स्वतन्त्रता दिन्छ।

त्यसपछि म उसको स-साना कार्यहरू एनिमेटेड गर्नेछु।

म साधारण कुराहरूमा पनि मेरो ईश्वरीय गुणको छापलाई अस्वीकार गर्दिन। म
मेरो इच्छामा बस्ने व्यक्तिलाई यति धेरै माया गर्छु कि ठूलो मर्यादा र सजावटका
साथ म उसको प्रत्येक कार्यलाई अनुग्रहको भीडले घेर्छु। किनभने म उनको लागि
मेरो ईश्वरीय अभिनय शैलीसँग सम्बन्धित सम्मान र महिमा चाहन्छु।

त्यसैले, **सावधान र राम्रो सोच्नुहोस्।**

किनभने यदि तपाईंले गर्नुहुने सबै कुरा मेरो इच्छा बाहिर छ भने, तपाईंले आफ्नो
येशूको लागि उपयोगी केही गर्नुहुने छैन।

अह! यदि मलाई मात्र थाहा थियो कि मलाई कतिको आलस्यले तौल दिन्छ, म
दुखी हुन्छु! तिमी बढी होसियार हुन्थ्यो।"

पछि, जब म सुत्नका लागि आँखा बन्द गर्न लागें, मैले आफैलाई सोचें:

"येशू, मेरो निद्रा पनि तपाईंको इच्छामा होस्, मेरो सास तपाईंकोमा परिणत होस्,
त्यसोभए तपाईंले सुत्दा के गर्नुभयो, मैले पनि गरें।

तर के मेरो येशू साँच्चै सुत्नु भएको थियो?" येशू मतिर फर्कनुभयो र थप्पुभयो:

"मेरी छोरी, मेरो निद्रा धेरै छोटो थियो, तर म सुतिरहेको थिएँ।

र म आफ्नो लागि होइन, तर प्राणीहरूको लागि सुतें । रहस्यमय शरीरको प्रमुख

भएर,

- मैले सम्पूर्ण मानव परिवारको प्रतिनिधित्व गरें र
- मैले तिनीहरूलाई आराम दिनको लागि मेरो मानवतालाई सबैमा विस्तार गरेको छु।

मैले सबै प्राणीहरूलाई लुगाले ढाकेको देखेको छु

- चिन्ता, द्वन्द्व र अशान्ति। मैले देख्न पाए
- पापमा परेकाहरू ई
- जो दुखी थिए।
- जो आफ्नो आवेगको अत्याचारले हावी भएका छन् र जसले स्तब्ध भएका छन्
- जो राम्रो गर्न चाहन्थे र जो गर्न लडे।

एक शब्दमा, त्यहाँ कुनै शान्ति थिएन किनभने साँचो शान्ति तब मात्र प्राप्त हुन्छ जब प्राणीको इच्छा यसको स्रोतमा फर्कन्छ:

उहाँको सृष्टिकर्ताको इच्छा।

यसको केन्द्र, यसको उत्पत्ति बाहिर, प्राणीले शान्ति जान्दैन । निद्रामा, मेरो मानवता

- सबै कुरामा विस्तारित,
 - तिनीहरूलाई कोट जस्तै बेर्दै,
- जसरी कुकुरले आफ्ना चल्लाहरूलाई आमाको पखेटामुनि समातेर सुताउँछिन्।

यसरी, सबै कुरामा विस्तार गर्दै, मैले दिए

- आफ्नो पाप को लागी केहि क्षमा को लागी,
 - अरूलाई तिनीहरूको जुनूनमाथि विजय प्राप्त हुन्छ
- द्वन्द्वमा अरूलाई बल। मैले सबैलाई शान्ति र आराम दिएको छु।

TO

- तिनीहरूलाई साहस दिनुहोस् ई

-उनीहरूलाई डरबाट मुक्त गर्न, मैले सुतिरहेको बेला गर्ने।

सुतिरहेको मानिसलाई कसले डराउन सक्छ?

संसार फेरिएको छैन। वास्तवमा, पहिले भन्दा बढी यो द्वन्द्वको अवस्थामा छ।

त्यसैले म चाहन्छु कि तिमी मेरो इच्छामा आराम गर

ताकि यसले मेरो मानवताको निद्राको प्रभावबाट लाभ उठाउन सक्छ।" त्यसपछि, चिन्तित स्वरमा, उनले थपे:

"अनि मेरा अरू छोराछोरीहरू कहाँ छन्?

तिनीहरू किन मकहाँ विश्राम र शान्तिको लागि आउँदैनन्?

तिनीहरूलाई मलाई बोलाउनुहोस्, तिनीहरू सबैलाई मलाई बोलाउनुहोस्! "

येशूले ती सबैलाई एकपछि अर्को गर्दै बोलाउनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो। तर आएका थोरै थिए ।

मेरो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै, मेरो प्यारो येशू मलाई चिसोबाट सबै सुन्न बच्चा जस्तै देखा पर्नुभयो। आफैलाई मेरो काखमा प्याँक्दै, उसले मलाई भन्यो:

"कस्तो चिसो, कस्तो चिसो! दयाको लागि, मलाई न्यानो पार्नुहोस्। मलाई अब काँप्न नदिनुहोस्।"

मैले यसलाई मेरो हृदयमा थिचें, यसो भने:

"मेरो हृदयमा तपाईंको इच्छा छ;

यसको तातो तपाईंलाई न्यानो राख्न पर्याप्त भन्दा बढी छ।"

आनन्दले भरिएको, **येशूले मलाई भन्नुभयो:**

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा सबै कुरा समावेश छ र जोसँग यो छ उसले मलाई सबै कुरा दिन सक्छ।

मेरो इच्छा मेरो लागि सबै कुरा थियो: यसले मलाई गर्भ धारण गर्यो, यसले मलाई बनायो, यसले मलाई जन्म दियो र मलाई बढायो।

यदि मेरी आमाले मलाई रगत दिएर योगदान गर्नुभयो भने, उहाँले यो गर्न सक्नुहुन्थ्यो किनभने यो उहाँमा बस्ने मेरो इच्छा थियो जसले कार्य गर्यो।

यो मेरो तत्काल इच्छा थियो र मेरो इच्छाले मलाई जीवन दियो। मानिसमा मलाई केही दिने शक्ति छैन।

केवल ईश्वरीय इच्छाले मलाई पोषण गर्नुभयो र उहाँको सासले मलाई जन्म दिनुभयो।

"तर तिमीलाई लाग्छ कि यो हावाको चिसोले मलाई काँप्यो? ओह! यो मनको चिसो थियो जसले मलाई सुन्न बनायो, यो तिनीहरूको कृतज्ञता थियो जसले मलाई म जन्मेको क्षणदेखि नै रोएको थियो।

मेरी प्यारी आमाले मेरो आँसु शान्त पार्नुभयो, यद्यपि उनी आफै रोइन्; हाम्रो आँसु मिल्यो र, हाम्रो पहिलो चुम्बन साटासाट गर्दै, हामीले हाम्रो हृदयलाई मायाले खन्यायौं।

तर हाम्रो जीवन पीडा र आँसुले बनेको हुनुपर्छ।

उहाँले मलाई डुँडमा राख्नुभयो जहाँ म फेरि रुन थालें, मेरा सन्तानलाई मेरो विलाप र आँसुले बोलाउँदै।

म तिनीहरूलाई मेरो रोएर सार्न धेरै चाहन्थे, म तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्न धेरै चाहन्थे।

"तर के तपाईंलाई थाहा छ, मेरी आमा पछि, मेरो मायाले भरिएको हृदय खन्याउन, त्यही डुँडमा मेरो आँसु बोकेर मेरो नजिक बोलाउने पहिलो को थियो?

उनी मेरो इच्छाको सन्तान थिइन्।

तिमी यति सानो थियौ कि म तिमीलाई डुँडमा मेरो नजिक समात्न सक्छु र तिम्रो हृदयमा मेरो आँसु बगाउन सक्छु; यी आँसुहरूले तिमीमा मेरो इच्छालाई छाप लगाए र तिमीलाई मेरो इच्छाको वैध छोरी बनायो।

यस सन्दर्भमा मेरो हृदय हर्षित भयो जब मैले देखे कि मेरो इच्छाको लागि तपाईंमा, मेरो इच्छाले सृष्टिमा ल्याएको सबै तपाईंमा केन्द्रित थियो। यो मेरो लागि महत्त्वपूर्ण

र अपरिहार्य कुरा थियो।

यस संसारमा मेरो जन्मको क्षणदेखि नै, मैले सृष्टिको जगलाई सुट्टा गर्न र यसको महिमा प्राप्त गर्नुपऱ्यो, मानौं सबै प्राणीहरूले मेरो इच्छालाई कहिल्यै छोडेका छैनन्।

र त्यसपछि तिमीलाई मेरो बाल्यकालको पहिलो चुम्बन र पहिलो फाइदाहरू दिइयो।"

मैले जवाफ दिए: "मेरो माया, यो कसरी सम्भव भयो, त्यो समयमा, म अस्तित्वमा थिएन?"

येशूले जवाफ दिनुभयो :

"मेरो इच्छामा सबै चीजहरू अवस्थित थिए, सबै चीजहरू मेरो लागि एक बिन्दुमा केन्द्रित थिए।

मैले तिमीलाई देखेको छु जसरी म अझै पनि तिमीलाई देखिरहेको छु र मैले तिमीलाई दिएको सबै अनुग्रहहरू ती पुष्टिकरणबाहेक केही होइनन्

जुन तिमीलाई अनन्तकालदेखि दिइएको थियो।

र मैले तिमीलाई देखेँ, न केवल:

मैले तिमीमा मेरो इच्छामा बाँच्नेहरूको मेरो सानो परिवार देखेको छु। यो सबै देखेर म कति खुसी थिएँ!

तपाईंले मेरो रोदन शान्त गर्नुभयो र मलाई न्यानो दिनुभयो। तिमीले मेरो वरिपरि घेरा बनायो

तपाईंले मलाई अन्य प्राणीहरूको छलबाट बचाउनुहुन्थ्यो।"

म सोचमग्न र शंकास्पद भएँ । **येशू जारी राख्नुभयो :**

"किन शंका गर्नुहुन्छ ?

मेरो र मेरो इच्छामा बस्ने आत्माको सम्बन्धको बारेमा मैले अहिलेसम्म केही भनिनेँ।

अहिलेको लागि म तिमीलाई भन्छु कि मेरो मानवता मेरो इच्छाको निरन्तर कार्यमा

बाँचेको थियो।

यदि मैले ईश्वरीय इच्छाद्वारा एनिमेटेड नभएको एक सास पनि लिएको भए, यसले मलाई अपमानित बनाउँछ।

मेरो इच्छामा रहने आत्मा मेरो नजिक छ।

मेरो मानवताले प्राप्त गरेको र भोगेका सबै मध्ये, यसको फल र प्रभावहरू प्राप्त गर्ने अन्य सबै प्राणीहरूमध्ये यो पहिलो हो।

म मेरो सामान्य अवस्थामा थिएँ र मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, जब आत्मा मेरो इच्छामा प्रवेश गर्छ, त्यो ईश्वरत्वको ऐनामा आफूलाई प्रतिबिम्बित गर्न थाल्छ। यसरी यो ईश्वरत्वमा संलग्न हुन्छ र यसको विशेषताहरू प्राप्त गर्दछ।

आत्मामा उनको आफ्नै समानता खोज्दै, देवत्वले उनलाई आफ्नो परिवारको सदस्यको रूपमा चिन्नुहुन्छ, जहाँ उनलाई स्थान दिइएको छ; जससँग उसले आफ्नो गोप्य कुरा सेयर गर्छ

आत्मा। आत्मामा उहाँको इच्छालाई उहाँको जीवनको केन्द्रको रूपमा मान्यता दिँदै, उहाँले यसलाई अनन्त बिन्दुमा स्वीकार गर्नुहुन्छ र अनन्ततामा समावेश भएका सबै कुराले यसलाई समृद्ध बनाउँछ।

"ओह! Etemaité ले समावेश गरेको सबै कुराले भरिएको हाम्रो यो सानो छवि देख्नु कति सुन्दर छ! किनकि यो धेरै सानो छ, आत्माले हराएको र डुबेको महसुस गर्छ, अनन्ततालाई राख्न असमर्थ।

तर उहाँमा हाम्रो इच्छाको खुलासाले उहाँलाई हामीमा आफूलाई स्थान दिन धकेल्छ; हाम्रा अनन्त छालहरू यसबाट फैलिन्छन् मानौं कुनै मेसिनबाट आउँछन् जसको इन्जिन कहिल्यै रोक्दैन।

ओह! कस्तो शानदार समय!

"मानिसको सृष्टिको मुख्य उद्देश्य यो थियो:

- हामीसँग सामेल हुनुभयो र

- हामी उहाँसँग सामेल छौं,
ताकि हामी उहाँमा हाम्रो आनन्द पाउँछौं र उहाँ सबै कुरामा खुसी हुन सक्नुहुन्छ।

जब यो इच्छाको मिलन मानिसले तोड्यो,
- हाम्रो पीडा र मानव दुर्भाग्य सुरु भयो र, यसरी,
- रद्द गरिएको सृष्टिको उद्देश्य।

" यस असफलताको क्षतिपूर्ति कसले दिन्छ र हाम्रो सृष्टिको फाइदाहरू सुनिश्चित गर्दछ?"

हाम्रो इच्छामा बस्ने आत्मा हो।

उसको पछाडिका सबै पुस्ताहरू बिर्सनुहोस्,
जस्तो कि यो हामी द्वारा बनाईएको पहिलो हो।

हामीले यसलाई सिर्जना गरेको उद्देश्य अनुसार पहिलो अर्डरमा फर्कनुहोस्। **हाम्रो इच्छा र आत्मा एक हुन्छ ।**

हाम्रा ईश्वरीय आशीर्वादहरू मानव इच्छामा खन्याइरहेका छन्। यसरी सृष्टिको उद्देश्य पूरा हुन्छ।

"हाम्रो इच्छा अनन्त तरिकाहरू भएकोले,
यदि उनले एक आत्मा भेट्दा जसले उसलाई अभिनय गर्न अनुमति दिन्छ,
यसले तुरुन्तै अन्य सबै मानव इच्छाहरूको विफलताको लागि क्षतिपूर्ति दिन्छ।

यही कारणले यो आत्मालाई हाम्रो माया

यसले अन्य सबै प्राणीहरूको लागि हाम्रो प्रेमलाई सँगै लिइएको छ। हाम्रो इच्छालाई अन्य प्राणीहरूले उपहास र अपमानित गरेको हुनाले,

यो आत्माले प्रतिष्ठा, सम्मान, महिमा, अधिकार र हाम्रो इच्छाको जीवनलाई पुनर्स्थापित गर्दछ।

हामी कसरी उहाँलाई सबै कुरा दिन सक्दैनौं?"

त्यसपछि, उसले अब आफ्नो मायालाई सम्हाल्न नसकेझैं,

येशूले मलाई आफ्नो हृदयमा दबाउनुभयो र थप्नुभयो:

"म मेरो इच्छाको सानी केटीलाई सबै कुरा दिन्छु। म तपाईंसँग निरन्तर सम्पर्कमा रहनेछु।

तपाईंको विचार मेरो बुद्धिको पिन हुनेछ।

तिम्रो नजर मेरो उज्यालोको किनार हुनेछ ।

तिम्रो सास,

तपाईंको मुटुको दर ई

आफ्नो कार्य

यो मेरो सम्पर्कहरू द्वारा पहिले हुनेछ र, यसरी, तिनीहरूले जीवन पाउनेछन्।

होशियार हुनुहोस् र तपाईंले गर्ने हरेक कुरामा,

येशू तपाईंसँग निरन्तर सम्पर्कमा हुनुहुन्छ भनी सचेत रहनुहोस्»।

यहाँ उल्लेख गर्न नसकिने केही कुराहरूले गर्दा मलाई पीडा महसुस भयो।

मेरो डिप्रेसनले मलाई म मर्छु जस्तो लाग्यो। त्यसपछि मेरो प्यारो येशू आउनुभयो र मलाई आफ्नो काखमा लिएर मलाई साथ दिनुहुन्छ र मलाई बल दिनुहुन्छ।

मिठास र दयाले भरिएको, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, के गलत छ, के गलत छ? तपाईं धेरै निराश हुनुहुन्छ र म यो चाहन्न।"

मैले जवाफ दिए:

"मेरो येशू, मलाई मद्दत गर्नुहोस्, मलाई यति धेरै तितोपनमा त्याग्नु हुन्न। कुन कुराले मलाई सबैभन्दा निराश तुल्याउँछ,

-जब मलाई लाग्छ कि म मा एक इच्छा उठ्छ र

- कि म तपाईंलाई बताउन खुशी छु:

"यस पटक तपाईंले मेरो इच्छा पूरा गर्नुहुनेछ, अर्को तरिकाले होइन।

धेरै सोचले मलाई मार्छ। ओह! तपाईंको इच्छा जीवन हो भन्ने कुरा कति सत्य हो! तर अफसोस, परिस्थितिले मलाई दबाइरहेछ। मलाई सहयोग गर!"

अनि म आँसु झारें। येशू

- मेरो आँसु उसको हात तल बगाउन दिनुभयो र

- मलाई उसको बिरूद्ध कडा दबाव दिदै, उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, साहस गर र नडराऊ, किनकि म पूर्ण रूपमा तिम्रो साथमा छु।

मेरो इच्छा पूरा नहुने डराउने मान्छेको आँसु बोक्ने मेरा हातहरू कति सुन्दर छन्, तिमीले देख्दैनौ ?

ती आँसुहरूमध्ये एउटा पनि भुइँमा खसेको छैन!

अब सुन्नुहोस् र शान्त हुनुहोस्। तिमि जे चाहन्छौ त्यही गर्छु,

- तर होइन किनकि तपाईं चाहानुहुन्छ,

-तर म आफैँले चाहेको जस्तो। के यसले तपाईंलाई खुशी बनाउँछ?

"तर तपाईंको अवस्था अलि लामो समयसम्म रहनु आवश्यक छ। मसँग तपाईंलाई सुम्पने कोही छैन, सक्षम कोही छैन।

तिनीहरूको हृदय इस्पात कवचले ढाकिएको छ। मेरो कुरा न सुनिन्छ न बुझिन्छ।

पापहरू डरलाग्दो छन् र अपवित्रहरू ठूलो छन्।

दण्डहरू पहिले नै सहरको ढोकामा छन्। त्यहाँ धेरै मृत्यु हुनेछ।

तसर्थ, तपाईंको वर्तमान अवस्थालाई अलि लामो बनाउन आवश्यक छ। किनभने यसले मेरो न्यायको बाटो रोक्छ। तिमीले मलाई आउने समय दिनुहुनेछ। आफूलाई मेरो इच्छा छोड्न नदिई फिर्ता लिएर, म तपाईंलाई के चाहिन्छ त्यो दिनेछु। "

हाम्रो कठिन समयको बारेमा येशूले मलाई बताउनुभएको अन्य धेरै कुराहरूका लागि म पहिलेभन्दा धेरै तीतो थिएँ।

यद्यपि, म शान्त थिएँ किनभने उहाँले मलाई आफ्नो इच्छा छोड्न दिनुहुन्न भनेर आश्वासन दिनुभएको थियो।

भोलिपल्ट मेरी रानी आमा आउनुभयो ।

बच्चा येशूलाई मकहाँ ल्याएर, उनले उसलाई मेरो काखमा राखे र मलाई भनिन्:

"मेरी छोरी, उसलाई समात्नुहोस्, उसलाई नछोड्नुहोस्। यदि तपाईंलाई थाहा

थियो कि उसले के गर्न चाहन्छ!

प्रार्थना गर्नुहोस्, प्रार्थना गर्नुहोस्, उहाँको इच्छामा प्रार्थनाले उहाँलाई प्रसन्न र मोहित बनाउँछ। यसरी, कम्तिमा आंशिक रूपमा, तिनीहरू सजायबाट उम्कनेछन्"।

यी शब्दहरू पछि, मारिया गायब भयो।

म दुखद शंकामा फर्किँँ जसले येशूलाई मेरो इच्छा पूरा गर्न प्रेरित गरेको थियो।

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ।

मकहाँ आउँदै, मेरो सधैं दयालु **येशूले** मलाई भन्नुभयो:

"मेरी इच्छाकी छोरी, मेरो इच्छामा आउ

ताकि म तपाईंलाई बीचमा अवस्थित सम्बन्धहरू परिचय गराउन सकुछु

- ईश्वरीय इच्छा ई

- मानव इच्छा,

अदनको बगैंचाबाट प्राणीहरूले तोडेका सम्बन्धहरू।

आत्मा

जसलाई मेरो इच्छामा भएको जीवन बाहेक अरू कुनै जीवन थाहा छैन
यसले यी सम्बन्धहरूलाई पुनर्निर्माण गर्दछ र तिनीहरूलाई नवीकरण गर्दछ।

यी सम्बन्धहरू सृष्टिकर्ता र सृष्टि बीचको मिलनको बन्धन थिए: सम्बन्धहरू:

- समानता,

- पवित्रता,

- ज्ञान,

- शक्तिको।

यो आत्माले बीचको सम्बन्धलाई पनि नवीकरण गर्छ

मानिस र

सबै चीजहरू सिर्जना गरे जसमा मैले उसलाई सर्वोच्चता दिएको थिएँ।

" तथ्यको लागि कि ऊ मेरो इच्छाबाट पछि हट्यो,

- मान्छेले तोड्यो यी सबै सम्बन्ध,

- पापको लागि यसको ढोका खोल्दै,

आफ्नो जुनून र

उसको सबैभन्दा ठूलो शत्रुलाई।

तर मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा

- यो अग्लो छ भने अग्लो छ

- जसले अन्य सबै प्राणीहरूलाई पछाडि छोड्छ। यसलाई आफ्नो उत्पत्तिमा फर्काइन्छ।

यसरी उसले म र आफू बीचको पहिलो क्रमलाई पुनः स्थापित गर्छ।

"सबै चीजहरू सिर्जना गरियो

- यो आत्माको सेवामा आफैलाई लगाउनुहोस् ई

- यो आत्मालाई आफ्नो हकदार बहिनीको रूपमा स्वीकार गर्नुहोस्।

- आफ्नो अधिकार अन्तर्गत भएकोमा सम्मानित महसुस गर्नुहोस्।

त्यसोभए, तिनीहरूको सृष्टि गरिएको उद्देश्य - त्यो

मानव आत्माको अधिकार अन्तर्गत रहनुहोस् ई

यसको सबैभन्दा सानो अनुरोध पालन गर्न - यो हासिल छ।

चीजहरू सिर्जना गरियो

- यस्तो आत्मालाई आदर गर्नुहोस् ई

- तिनीहरूका परमेश्वरले तिनीहरूबाट उहाँको महिमा प्राप्त गरेको देखेर आनन्दित हुनुहोस्,

उहाँले तिनीहरूलाई सृष्टि गर्नुभएको उद्देश्य अनुसार: मानिसको सेवा गर्न।

आत्मा

- आगो, प्रकाश, पानी र चिसोमा अधिकार छ
- यी तत्वहरूले विश्वासपूर्वक उहाँको आज्ञा पालन गर्नेछन्।

स्वर्गबाट वंशज ई

- मानिसको अवस्था मान्दै,
मेरो माया तुरुन्तै तयार भयो
- मानिसको मुक्तिको लागि उपाय।

आफ्नो अनन्त उत्पत्तिमा फिर्ता ल्याउँदै,

- मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा

उसले पहिले नै मेरो मानवता गठन हुनुभन्दा पहिले नै मेरो रगत र मेरो
घाउहरूलाई अँगालो र पूजा गरिसकेको छ।

उसले मेरो पाइला र मेरो कामहरू मन पराउनुभयो, मेरो मानवताको लागि योग्य
अदालत स्थापना गर्नुभयो।

हे मेरो इच्छामा रहने आत्मा तिमी हो

सृष्टिको महिमा ,

मेरो कामको कुलीनता र सम्मान ,

मेरो मुक्ति को पूर्ति। म यो सबै तपाईं मा केन्द्रित छ।

तिमीमा सृष्टिकर्तासँग सबै सम्बन्धहरू पुनर्स्थापित भएका छन्।

यदि, कमजोरीबाट,

तिमी मेरो इच्छाको कुलीनता र सम्मानको योग्य हुने छैनौ ,

म तिमीलाई सबै कुरामा क्षतिपूर्ति दिनेछु।

त्यसकारण होशियार हुनुहोस् र तपाईंको येशुलाई यो परम आनन्द दिनुहोस्।"

मलाई धेरै दुःख लाग्यो।

मेरो प्यारो येशू, मकहाँ आउनुभयो र मलाई अँगालो हालेर भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिम्रो पीडाले मेरो हृदयमा मेरो भन्दा बढी वजन छ। म सहन सकिदिन कि तिमी धेरै दुखी छौ।

कुनै पनि हालतमा, म तिमीलाई खुशी देख्न चाहन्छु

म तिम्रो ओठमा मेरो इच्छाको आनन्द झल्काउने मुस्कान हेर्न चाहन्छु।

भन तिमी खुशी के खोज्छौ ?

के यो सम्भव छ कि, धेरै समय पछि, जसमा तिमीले मलाई केही अस्वीकार नगरेको, तिमीलाई खुशी पार्न तिमीले मागेको कुरा उसले तिमीलाई नदिने?"

मैले जवाफ दिए:

"मेरो माया, म के चाहन्छु,

यो हो कि तपाईंले मलाई सधैं तपाईंको इच्छा पूरा गर्नको लागि अनुग्रह दिनुहुन्छ: यो मेरो लागि पर्याप्त छ। तिम्रो इच्छा पूरा नगर्नु मेरो लागि सबैभन्दा ठूलो दुर्भाग्य हुनेछैन,

साना साना कुरामा पनि ?

तैपनि तपाईंको धेरै प्रस्तावहरू र तपाईंको चिन्ताले मलाई त्यहाँ लैजान्छ किनभने मैले देखेको छु कि यो तपाईंको इच्छा होइन।

तिमी मलाई खुसी बनाउन चाहन्छौ र मेरो मन भित्र पसेको दुःखबाट खाली गर्न चाहन्छौ र मेरो इच्छा गर्न चाहन्छौ।

अह! येशु ! येशु ! यसलाई अनुमति नदिनुहोस्! यदि तपाईं मलाई खुसी बनाउन चाहनुहुन्छ भने, तपाईंको शक्तिमा मलाई मेरो दुःखबाट मुक्त गर्ने अन्य उपायहरूको कुनै कमी छैन।"

येशू जारी राख्नुहुन्छ:

"मेरी छोरी, मेरी छोरी, मेरो इच्छाको छोरी, होइन, नडराऊ।

यो कहिल्यै हुनेछैन, न त हाम्रो इच्छालाई हानि हुनेछ। यदि कुनै चमत्कार चाहिन्छ भने, म यो गर्नेछु।

तर हाम्रो इच्छा कहिल्यै अलग हुनेछैन। त्यसैले, शान्त र विश्वस्त हुनुहोस्।

सुनुहोस्: मेरो अस्तित्व जीवमा संचार गर्नको लागि एक अप्रतिरोध्य शक्ति द्वारा एनिमेटेड छ।

मसँग तपाईंलाई भन्नको लागि अन्य धेरै कुराहरू छन्, अन्य धेरै सत्यहरू जुन तपाईंलाई थाहा छैन।

यो थाहा पाएको सत्यको संख्याको अनुपातमा, आत्माले नयाँ प्रकारका सुखहरू प्राप्त गर्दछ।

"म बुबा जस्तै छु

- जसमा सबै प्रकारका सुख र सुखको पूर्णता छ
- जसले आफ्ना सबै बच्चाहरूलाई खुसी बनाउन चाहन्छ।

यदि उसले आफ्नो बच्चाहरू मध्ये एक देख्यो

- कसले यसलाई साँच्चै माया गर्छ र
- जो दुखी र चिन्तित छ,

उनी हर हालतमा उसलाई खुशी पार्न र उसको चिन्ताबाट मुक्त गर्न चाहन्छिन्।

यदि बाबुलाई थाहा छ कि आफ्नो छोराको दुःख यो बच्चाले उसलाई गरेको मायाको कारण हो भने, बाबुलाई आराम छैन।

उनले आफ्नो छोरालाई खुसी बनाउन सबै साधन प्रयोग गर्छन् र कुनै कसर छोड्दैनन्।

उनीहरूको अवस्था यस्तो छ । मलाई थाहा छ तिम्रो दुःख म मा तिम्रो रुचि संग सम्बन्धित छ।

तिमिले मेरो खुशी नफर्काए सम्म म दुखी रहनेछु।"

आफ्नो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै, म पवित्र र ईश्वरीय इच्छाको बारेमा सोचिरहेको थिएँ। मैले सोचें:

"चर्चका सबै बच्चाहरू रहस्यमय शरीरका सदस्यहरू हुन् जसको शिर येशू हुनुहुन्छ। ईश्वरको इच्छा भएका आत्माहरूले रहस्यमय शरीरमा के स्थान ओगट्छन्?"

मेरो सँधै मायालु येशू, मकहाँ आउनुभयो, मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, चर्च मेरो रहस्यमय शरीर हो र मसँग यसको प्रमुख हुने महिमा छ। अंगहरू प्रवेश गर्न पर्याप्त स्तरमा बढ्नुपर्छ, अन्यथा तिनीहरूले मेरो शरीरलाई विकृत गर्नेछन्।

काश, त्यहाँ धेरै छन् जो,

- न केवल तिनीहरूको इच्छित कद छैन,

- तर तिनीहरू सडेका र पीप भएका छन्,

यति धेरै कि तिनीहरूले मलाई घृणा र स्वस्थ अंगहरू।

मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरू हुनेछन्,

- मेरो चर्चको शरीरको लागि,

- छाला जस्तै।

शरीरको भित्री छाला र चरम छाला हुन्छ।

छालामा रगत संचार हुन्छ र सम्पूर्ण शरीरलाई जीवन दिन्छ।

यो परिसंचरण को लागी धन्यवाद, शरीर को अंगहरू लाई सामान्य आकार मा पुग्छ। यदि यो छालाको लागि वा स्यान्किनको परिसंचरणको लागि नभएको भए, मानव शरीरले आफ्नो अंगहरू आफ्नो सामान्य उचाइमा बढ्न नसकेको देखेर डरलाग्दो हुन्थ्यो।

यसरी तिमीले देख्छौ कि मेरो इच्छामा रहने आत्माहरू मेरो लागि आवश्यक छन्।
म छु

- मेरो मण्डलीको शरीरको छाला जस्तै बन्नुहोस् ई

- सबै सदस्यहरूको लागि जीवनको परिसंचरण प्रदान गर्न।

तिनीहरूले

- प्रगति नगरेका सदस्यहरूको लागि वांछित वृद्धि सुनिश्चित गर्न, ई
- घाइतेहरूलाई निको पार्नुहोस्।

तिनीहरू मेरो इच्छामा निरन्तर बाँच्नेछन्।

यसरी तिनीहरूले सम्पूर्ण रहस्यमय शरीरको ताजगी, सौन्दर्य र महिमा पुनर्स्थापित गर्नेछन्।

तिनीहरूले उसलाई मेरो शिर जस्तै बनाउनेछन् जो सबै अंगहरू माथि ठूलो महिमाको साथ खडा हुनेछन्।

संसारको अन्त्य आउन सक्दैन जबसम्म मसँग ती आत्माहरू छैनन् जो मेरो इच्छामा हराएको रूपमा बाँच्छन्।

म अरू कसैको भन्दा बढी उनीहरूको हेरचाह गर्छु।

तिनीहरू बिना, स्वर्गीय यरूशलेममा रहस्यमय शरीर के हुनेछ? मलाई अरु कुरा भन्दा यो कुराको ख्याल छ।

त्यसैगरी, यदि तपाईं मलाई माया गर्नुहुन्छ भने, तपाईं चिन्ता महसुस गर्नुपर्छ।

अबदेखि, मेरो इच्छामा पूरा भएका तपाईंका सबै कार्यहरूले चर्चको सम्पूर्ण रहस्यमय शरीरमा जीवन प्रसारित गर्नेछ।

मानव शरीरमा रक्तसञ्चार हुन्छ ।

यसरी मेरो इच्छाको विशालताले विस्तारित तपाईंको सबै कार्यहरू सबै सदस्यहरूमा एकताबद्ध हुनेछन्।

तिनीहरूले ती सबै छाला जस्तै छोप्नेछन्

र तिनीहरूलाई पर्याप्त वृद्धि प्रदान गर्नुहोस्। त्यसैले होसियार र वफादार हुनुहोस्।"

त्यसपछि, येशूको इच्छामा पूर्ण रूपमा त्यागेर, मैले प्रार्थना गरें। लगभग बिना सोच, मैले उसलाई भने:

"मेरो माया, तपाईं जे हुनुहुन्छ सबैसँग एकताबद्ध, म सबै कुरा तपाईंको इच्छामा

राख्छु:

- मेरो सानो पिडा,
- मेरो प्रार्थना,
- मेरो मुटुको धड्कन,
- म हुँ र मैले गर्न सक्ने सबै कुरा

रहस्यमय शरीरका सदस्यहरूलाई वांछित वृद्धि प्रदान गर्न "। मेरो कुरा सुनेर,
येशु फेरि मसामु देखा पर्नुभयो र खुशीले मुस्कुराउँदै थप्नुभयो:

"तपाईंको हृदयमा मेरो सत्यलाई जीवनको स्रोतको रूपमा देख्नु कति राम्रो छ
जुन तपाईंलाई तुरुन्तै थाहा छ

विकास ई

प्रभाव जसको लागि उनीहरूलाई सञ्चार गरिएको थियो!

यसलाई अनुरूप राख्नुहोस् र म सम्मानित हुनेछु।

एउटा सत्यको विकास भएको देख्ने बित्तिकै म अर्कोलाई उठाउँछु।"

मैले आफैलाई मेरो शरीरबाट बाहिर पाएँ।

मैले स्वर्ग खुला देखेको छु, कुनै पनि प्राणीको लागि पहुँचयोग्य प्रकाशको साथ
लगानी गरिएको छ।

यस प्रकाशबाट किरणहरू निस्कन्छन् र सबै प्राणीहरूलाई ढाक्छन्।

-सेलेस्टे र

- स्थलीय, साथै

- शुद्धीकरणमा भएकाहरू।

* यी मध्ये केही किरणहरू यति चम्किलो थिए कि,

- यदि कसैलाई आक्रमण गर्न, हर्षित र खुसी बनाउन सकिन्छ भने,
- तिनीहरूको सामग्रीको बारेमा बिल्कुल केहि भन्न सकिँदैन।

* अन्यको लागि, कम उज्यालो किरणहरू,

तिनीहरूको सौन्दर्य, तिनीहरूको खुशी र तिनीहरूले समावेश गरेको सत्यको वर्णन गर्न सम्भव थियो।

प्रकाशको बल यति ठूलो थियो कि म मेरो सानो दिमागलाई ढाक्नबाट टाढा जान सक्छु भन्ने पक्का थिएन।

यदि मेरो येशूले मलाई उहाँका शब्दहरूले ब्यूँझाउनुभएन भने,

- मेरो मानव शक्ति सक्षम हुने थिएन

- मलाई फेरि जीवनमा ल्याउन यो प्रकाशबाट बच्न। तर अफसोस, म अझै मेरो स्वर्गीय मातृभूमिको योग्य छैन।

यो अपमानले मलाई फेरि निर्वासनमा घुम्न बाध्य बनायो! त्यस पछि, येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, हामी सँगै आफ्नो ओछ्यानमा जाऔं। तपाईंले के देख्नुभयो त्यो होली दिनिटी हो।

उहाँले सबै प्राणीहरूलाई आफ्नो हातमा राख्नुहुन्छ।

यसको सरल सास संग यसले जीवन दिन्छ, संरक्षण गर्दछ, शुद्ध गर्दछ र तपाईंलाई खुशी बनाउँछ।

यसमा भर नपर्ने कुनै प्राणी छैन। यसको प्रकाश सृष्टिको दिमागमा पहुँचयोग्य छैन।

कोही उसलाई भित्र पस्न चाहन्थे भने उसको हालत पनि त्यस्तै हुन्थ्यो ।

- ठूलो आगोमा जान चाहने व्यक्तिलाई के हुन्छ:

पर्याप्त शक्ति र जीवन्तता नभएको भए यो आगोले भस्म भइसकेको हुन्थ्यो । अब अस्तित्व नभएको,

- उसले आगोबाट तापको मात्रा वा गुणस्तर सम्झन सकेन।

किरणहरू ईश्वरीय गुण हुन् ।

* यी मध्ये केही गुणहरू मानव दिमागमा कम उपयुक्त छन् । यहाँ किन भने

तपाईं तिनीहरूलाई देख्न र मजा लिन सक्नुहुन्छ,

तर तिनीहरूको बारेमा केही भन्न

* अरूहरू, जो मानव दिमागमा बढी उपयुक्त छन्,

- हामी यसको बारेमा कुरा गर्न सक्छौं,

- तर हल्लाउँदै।

किनभने यसको बारेमा कसैले पनि निष्पक्ष र सम्मानजनक रूपमा बोल्न सक्दैन।

यी गुणहरू हुन्:

- प्रेम, - दया, - दया,

- सौन्दर्य, - न्याय र - ज्ञान।

मसँग र सबैको नाममा,

ट्रिनिटी को लागि श्रद्धांजलि

धन्यवाद,

ई भाडामा लिनुहोस्

उनलाई आशीर्वाद दिनुहोस्

उहाँका सबै प्राणीहरूप्रति यति धेरै परोपकारको"।

येशूसँग प्रार्थना गरेपछि, म मेरो शरीरमा फर्किँँ।

म मेरो प्यारो येशूको जोश पछ्याउँदै थिएँ ।

एकैछिनमा, मैले आफूलाई मेरो शरीरबाट बाहिर पाएँ।

मैले मेरो सँधै दयालु *येशूलाई सडकमा घिसारेको*, कुल्चिएको र पिटेको देखेको छु, जोशमा भन्दा पनि बढी।

उनीसँग यस्तो बर्बर व्यवहार गरियो कि देख्दा घृणित भयो।

नआउने धेरै भूतहरू जस्तै देखिने शत्रुहरूको हातबाट उसलाई खोस्न म उहाँको नजिक गएँ।

उसले आफूलाई मेरो काखमा प्याक्यो, मानौं उसको रक्षा गर्न मलाई पखिरहेको थियो। मैले उसलाई मेरो ओछ्यानमा लगें।

केही मिनेटको मौनता पछि, उसले आराम गर्न चाहन्छ जस्तो, उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, के तपाईंले यो दुखद क्षणमा कसरी देख्नुभयो,

- दुर्गुण र जोश विजय,
- तिनीहरू सबै गल्लीहरू र विजयी रूपमा हिँडे
- कुल्चीमिल्ची, कुटपिट र नाश गर्न सकिने राम्रो के हो?

म असल हुँ ।

मेरो सहभागिता बिना प्राणीले हासिल गर्न सक्ने कुनै राम्रो काम छैन।

प्राणीले राम्रो गर्ने सबै कुरा उसको आत्माको लागि जीवनको टुक्रा हो। यति धेरै कि,

- उसले गर्ने असल कर्महरूको संख्यासँग प्रत्यक्ष समानुपातिक रूपमा - बढ्छ र बलियो हुन्छ र अन्य राम्रो कामहरू गर्न इच्छुक हुन्छ।

यद्यपि

- ताकि उसको कार्यहरू कुनै पनि विषाक्त पदार्थबाट मुक्त होस्,
- **तिनीहरू शुद्ध हुनुपर्छ**, मानव अभिप्राय बिना, केवल मलाई खुसी पार्न।

अन्यथा, सबैभन्दा सुन्दर र पवित्र लाग्ने कार्यहरूमा पनि,

विष फेला पार्न सकिन्छ।

यसको सम्पूर्ण शुद्धतामा असल हुनु ,

म यी दूषित कार्यहरूबाट भाग्छु र तिनीहरूलाई जीवनको सञ्चार गर्दिन। त्यसोभए, आत्माले राम्रो गर्छ जस्तो देखिन्छ,

- रक्तअल्पता छ ई
- यस्तो खाना खुवाउँछ जसले उसलाई मृत्यु दिन्छ।

खराब

- अनुग्रहको लुगाको आत्मा फुकाल्नुहोस्,

- यसलाई विकृत गर्दछ e

- उसलाई मर्न सक्ने विष निल्ने शक्ति।

जीवन, खुशी र सौन्दर्यको लागि सिर्जना गरिएको गरीब प्राणीहरू! दया

तिनीहरूको आत्मालाई मृत्यु, दुर्भाग्य र कुरूपताको थोपा दिन्छ,

यसलाई यसको महत्त्वपूर्ण कार्यहरूबाट वञ्चित गर्दै ई

यसलाई सुक्खा काठ जस्तै बनाउँदै, नर्कमा तीव्र रूपमा जल्न सक्षम "

म साँच्चै चिन्तित थिएँ।

मैले आफूलाई धेरै नराम्रो देखेको तथ्यले मेरो चिन्ता बढ्यो। मेरो आत्माको दयनीय अवस्था केवल येशूले जान्न सक्नुहुन्थ्यो!

मेरो प्यारो येशू, सबै भलाई, आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमी किन उदास छौ?

मेरो इच्छामा, के तपाईंलाई थाहा छ कि प्राणीको अनौठो चीजहरू कस्तो देखिन्छन्? यी कुराहरु हुन्

- गरीब लत्ता,

- रगहरू

सम्झनाले आत्मालाई सम्मान भन्दा अपमान बढाउँछ

- जो गरिब थियो,

-जससँग राम्रो लुगा पनि थिएन।

जब म आत्मालाई मेरो इच्छामा बोलाउन चाहन्छु, उसलाई निवास बनाउन,

म एक सज्जनजस्तो व्यवहार गर्छु जसले आफ्नो सबैभन्दा गरीब प्रजालाई आफ्नो दरबारमा निम्तो दिएर स्वागत गर्न चाहन्छ।

- उसको खराब लुगा खोल्नुहोस्

- आफ्नो जस्तै लुगा लगाउन,

- उहाँ संग बस्न,

ताकि उसले उसलाई आफ्ना सबै राम्रा कुराहरू बताउन सकछ।

यसरी, यो सज्जन सहरका सबै गल्लीहरूमा हिँड्छन्।

र जब उसले आफ्नो सबैभन्दा गरीब प्रजाहरू मध्ये एक, घरबारविहीन, ओछ्यान बिना, फोहोर कपडामा लुगा लगाएको भेट्छ, उँछ,

- यो लिन्छ र

उसको परोपकारको विजयी इशारामा उसलाई आफ्नो दरबारमा लैजान्छ।

यद्यपि, यो आवश्यक छ

- यसको चिल्लो हटाउँछ,

- सफा ई

- सबैभन्दा सुन्दर लुगा लगाउन।

आफ्नो गरिबीको सम्झना मेटाउनको लागि उसले आफ्नो चट्टान जलाउँछ,

-अत्यधिक धनी हुनु,

-आफ्नो घरमा कुनै पनि गरीबलाई सहन गर्दैन।

अर्कोतर्फ, गरिबले पछुताएर फर्केर हेर्छन्

- उसको रगहरू बारे सोच्दै र

- उजाडबाट किनकी ऊसँग उसको केही छैन,

के यसले यी सज्जनको भलाइ र उदारतालाई अपमानित गर्दैन?

"म यस्तै छु।

यो भद्र मानिस सहरमा यात्रा गर्दा,

संसारभर यात्रा गर्नुहोस् e

पुस्ता मार्फत पनि।

जब म सबैभन्दा सानो र सबैभन्दा दुखी पाउँछु,

म लिन्छु र

म उसलाई मेरो इच्छाको अनन्त क्षेत्रमा राख्छु र म उसलाई भन्छु:

"मेरो इच्छामा मसँग काम गर्नुहोस्।

- जे मेरो हो त्यो तिम्रो हो।

- यदि तपाईंसँग तपाईंको केहि छ भने, यसलाई छोड्नुहोस्।

किनभने

- पवित्रतामा ई

- मेरो इच्छाको अपार धनमा,

यी चीजहरू दुः खी रगहरू बाहेक केही होइनन्।

आफ्नो योग्यता राख्न चाहनेहरूले आफूसँग भएको कुरा राख्न चाहन्छन्

- एक सेवक र

- दास,

- तारहरूमा होइन।

जे बाबाको हो, त्यो छोराछोरीको हो । मेरो इच्छामा एउटै कार्यको तुलनामा तपाईंले प्राप्त गर्न सक्ने सबै गुणहरू के हुन्?

सबै गुणहरूको तिनीहरूको सानो मूल्य, वजन र आकार छ।

तर मेरो इच्छामा भएको एउटै कार्यको मूल्याङ्कन कसले गर्न सक्छ? कोही छैन, कोही छैन!

सुन, **मेरी छोरी**, म तिमीलाई सबै कुरा छोड्न चाहन्छु। तपाईंको मिशन धेरै ठूलो छ।

शब्दहरू भन्दा बढी , म तपाईंबाट परिणामको अपेक्षा गर्दछु।

म चाहन्छु कि तपाईं सबै मेरो इच्छामा निरन्तर कार्य होस्। म चाहन्छु कि तपाईंका विचारहरू मेरो इच्छामा उनीहरूको पाठ्यक्रम लिन्छन्

जो सबै मानव बुद्धिमत्ताहरू माथि आफ्नो लुगा सबै सृजित आत्माहरूमा
फैलाउनको लागि भटकन्छ -

म यो चाहन्छु ,

- प्रभुको सिंहासनमा आरोहण,

तिनीहरूले सबै मानव विचारहरू परमेश्वरलाई प्रस्ताव गर्न सक्छन्

मेरो इच्छाको सम्मान र महिमा द्वारा चिन्हित।

मेरो इच्छाको आवरण फैलाउनुहोस्

सबै मानव आँखा मा,

तिनीहरूका सबै शब्दहरूमा,

तिम्रा आँखा र तिम्रा शब्दहरू तिनीहरूमा राख्दै, मेरो इच्छामा छाप लगाउँदै
को लागी

सर्वोच्च सामु उठेर, र

उहाँलाई श्रद्धाञ्जली ,

सबैले मेरो इच्छामा आफ्नो आँखा र शब्द प्रयोग गरे जस्तै।

तपाईंको बाटो धेरै लामो छ : यो सबै अनन्तता हो जुन तपाईंले पार गर्नुपर्छ।

यदि तपाईं सबै कुरा जान्नुहुन्छ भने, तपाईं रोक्नुभयो भने तपाईं हराउनुहुन्छ।

त्यसोभए तपाईंले मलाई मानवीय सम्मानबाट होइन, तर ईश्वरीय सम्मानबाट वञ्चित
गर्नुहुन्छ।

यी गुणहरू हुन् जुन तपाईंले गुमाउनदेखि डराउनु पर्छ, तपाईंको चिसो र
दुःखहरू होइन। त्यसोभए निश्चित गर्नुहोस् कि तपाईं मेरो इच्छामा दौडनुहुन्छ।"

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ। म कहाँ आउँदै, मेरो असल येशूले मलाई
भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

- धेरै सत्य म तिमीलाई प्रकट गर्छु,

- साथै, म तिमीलाई Beatitudes को उपहार दिन्छु।

प्रत्येक सत्य आफैंमा खुशी, आनन्द र सौन्दर्यको छुट्टै आनन्द हुन्छ ,
ताकि तपाईंले सिक्नुभएको प्रत्येक नयाँ सत्यले तपाईंलाई खुशी, आनन्द र
सौन्दर्यको नयाँ आनन्द ल्याउँछ ।

यी दिव्य बीजहरू हुन् जुन आत्माले प्राप्त गर्छ। यदि उनले तिनीहरूलाई अरूलाई
प्रकट गर्छिन् भने,

उहाँले तिनीहरूलाई यी बीजहरू पनि सञ्चार गर्नुहुन्छ जसले तिनीहरूलाई प्राप्त
गर्नेहरूलाई समृद्ध बनाउँछ।

तिनीहरू ईश्वरीय बीज हुन्। यसरी तिनीहरू रमाइलो आनन्द, इत्यादिमा
फस्टाउँछन्। यी सत्यहरू, पृथ्वीमा ज्ञात हुनेछन्, जब आत्मा स्वर्गमा हुन्छ,
सञ्चार तारहरू।

दिव्यताले उनको गर्भबाट ज्ञात सत्यहरू जति धेरै सुन्दरताहरू निस्कनेछ। ओह!
हामी कति धेरै विशाल समुद्रहरूले जस्तै तिनीहरूबाट डुबेछौं!

जब तिमीसँग बीज हुन्छ,

- तपाईंसँग पनि ठाउँ उपलब्ध छ

- सुख, आनन्द र सौन्दर्यका यी विशाल सागरहरू प्राप्त गर्न सक्षम।

त्यो

- जोसँग यी बीजहरू छैनन्, र

- जसले पृथ्वीमा यी सत्यहरूलाई थाहा छैन

यो संग सम्बन्धित beatitudes प्राप्त गर्न कुनै ठाउँ उपलब्ध छैन।

उहाँ एउटा बच्चा जस्तै हुनुहुन्छ जसले सबै भाषाहरू सिक्न चाहँदैन। वयस्क
बन्नुहोस् र बोलिने यी भाषाहरू सुन्नुहोस्

- जसले पनि सिक्न चाहँदैनन्

- उसलाई अध्ययन गर्न भनिएको छैन, उसले केहि बुझ्दैन किनभने,

- काम नहुँदा,
- उनको बुद्धि बन्द रह्यो।

उनले यी भाषाहरूको लागि आफ्नो बुद्धिमा ठाउँ बनाउन कुनै प्रयास गरेनन्।
बढीमा,

- चकित हुनेछ र
 - अरुको खुशीमा रमाउने,
- तर त्यो खुसी उसले आफैं पाउनेछैन
- अरुको खुसीको कारण थाहा हुदैन।

यसरी तपाईंले सत्य जान्नको परिणाम बुझ्नुहुन्छ।

थप वा
थोरै।

***र यदि हामीले हाम्रो बेवास्ताबाट कस्ता ठूला उपहारहरू गुमाउँदैछौं भन्ने थाहा
पाएको भए, हामीले सकेसम्म धेरै सत्यहरू प्राप्त गर्न आफैलाई पार गर्ने थियौं।***

सत्यहरू मेरो प्यारको प्रतिज्ञा हुन्।

र, जब सम्म तपाईं तिनीहरूलाई प्रकट गर्नुहुन्न, तिनीहरूको रहस्य प्रकट हुन
सक्दैन।

सत्य मेरो देवत्व मा रहन्छ,

- आफ्नो पालो पर्ख्दै
- तिनीहरूलाई ईश्वरीय एजेन्ट बनाउन
- मसँग अरू कतिवटा मायाहरू छन् भनेर थाहा पाउन।

-जति लामो सत्य म भित्र लुकेको छ,

- अधिक तिनीहरूको अन्तर र तिनीहरूको महिमाले प्राणीहरूलाई बाढी ल्याउन
सक्छ र मेरो महिमा प्रकट गर्न सक्छ।

Pensez-vous que le Ciel est complètement inondé de mes

cadeaux?

पास डु टाउट ! ओह!

मेरा कति उपहारहरू छन्, चुनिएकाहरूलाई मोहित पार्न पखिरहेका छन्, जबकि आज तिनीहरूले कसैलाई मोहित गर्दैनन्।

प्रत्येक आत्मा जो स्वर्गमा प्रवेश गर्छ र सत्य जान्दछ

- अरु भन्दा धेरै,

-अहिलेसम्म अज्ञात सत्य,

यो अगाडि राख्नको लागि बीउ बोक्छ

- नयाँ बधाई,

-नयाँ खुशी ई

- नयाँ सुन्दरताहरू।

यी आत्माहरू भण्डार जस्तै हुनेछन्, जसबाट अरू सबैले तान्न सक्छन्।

म इच्छुक आत्माहरू नभेट्दा समयको अन्त्य आउँदैन

- मेरो सबै सत्य प्रकट गर्न ई

- स्वर्गीय यरूशलेमलाई मेरो पूर्ण महिमाले गुन्जाउन र, यसरी, सबै धन्यहरूले मेरो खुशीमा भाग लिन सकून्।

मेरो सत्यलाई थाहा पाएर नयाँ आनन्दको प्रत्यक्ष कारण हुनेहरू छन् ।

अप्रत्यक्ष कारणहरू पनि छन्,

सत्य जान्ने मानिसहरूबाट गुञ्जियो।

अब, मेरी छोरी, म तिमीलाई राम्रो कुरा भन्न चाहन्छु

- वाणिज्य दूतावास र

- तपाईंलाई ध्यान दिन र मेरो सत्य सुन्न नेतृत्व गर्नुहोस् /

मलाई सबैभन्दा महिमा दिने सत्यहरू ती हुन् जसले मेरो इच्छालाई चिन्तित गर्दछ
।

मैले मानवता सिर्जना गरेको पहिलो कारण त्यो थियो

मानिसको इच्छा उसको सृष्टिकर्तासँग एक हो।

तर

मेरो इच्छाबाट टाढिएको,

मानिसले आफैलाई मेरो सत्यको मूल्य र प्रभाव थाहा पाउन अयोग्य बनाएको छ
।

मैले तपाईंलाई दिएको सबै ध्यानको कारण यहाँ छः त्यो हो, तपाईंको इच्छा र मेरो
सँगै काम गर्ने,

पूर्ण सहमतिमा रहनुहोस् ई

तपाईंको आत्मा मेरो इच्छाको बारेमा सत्यको लागि ढोका खोल्न इच्छुक हुन
सक्छ।

लिनु पर्ने पहिलो कदम भनेको मेरो इच्छामा बाँझ चाहनु हो,
दोस्रो, यसलाई जान्न चाहनु र तेस्रो, यसको कदर गर्न चाहनु ।

मैले मेरो इच्छाको ढोका तपाईंलाई खोलेको छु ताकि तपाईंले यसको रहस्य र
मूल्य जान्न सक्नुहुन्छ।

मेरो इच्छाको बारेमा तपाईंलाई धेरै सत्यहरू थाहा छ,

- तपाईंले जति धेरै बीउ पाउनुहुन्छ ई

- तपाईंको वरिपरि धेरै संरक्षकहरू छन् ।

ओह! तिनीहरू तपाईंको संगतमा कसरी रमाउँछन्,

आफ्नो गोप्य कुरा सुम्पन कसैलाई भेटेको छ!

तिनीहरूले तपाईंलाई स्वर्गमा लैजाँदा अझ बढी आनन्दित हुनेछन्। जब, तपाईंको प्रवेश को समयमा,

दिव्यताले आनन्द, आनन्द र सौन्दर्यको विभिन्न प्रकारको प्रस्ताव गर्नेछ

- जसले तपाईंलाई मात्र होइन, बाढी दिनेछ,

-तर सबै धन्य हो जसले यो सबैमा भाग लिनेछन्।

ओह! जब स्वर्ग तपाईंको आगमनको लागि पर्खिरहेको छ

यी नयाँ खुशीहरूको आनन्द लिनको लागि!"

म प्रार्थनामा थिएँ। मेरो प्यारो येशुले मलाई आफूतिर तान्नुभयो र मलाई पूर्णतया आफूमा रूपान्तरण गर्नुभयो र मलाई भन्नुभयो: "मेरी छोरी, स्वर्गको नियन्त्रण लिन र पृथ्वीलाई दुष्टको प्रवाहमा पर्नबाट रोक्नको लागि हामी सँगै प्रार्थना गरौं"।

सँगै प्रार्थना गरेपछि, उनले थपे:

"जब मेरो मानवता पृथ्वीमा थियो, यो देवत्वको धेरै नजिक थियो। यो यसबाट अविभाज्य भएकोले, मैले भित्र प्रवेश बाहेक केही गरिन।

अनन्त इच्छाको विशालता र जीवहरूको फाइदाको लागि धेरै जलाशयहरू खोल्न।

मैले मानव परिवारलाई ईश्वर-मानवद्वारा खोलिएका यी जलाशयहरूमा पुग्न र उनीहरूले चाहेको कुरा लिनको अधिकार दिएँ।

यसरी मैले प्रेम, प्रार्थना, परिपूरण, क्षमा, मेरो रगत र मेरो महिमाको भण्डार बनाएको छु।

अब, यी जलाशयहरूलाई उठाएर पूरै पृथ्वीमा बाढी ल्याउन कसले तयारी गरिरहेको छ भनेर जान्न चाहनुहुन्छ?

यो आत्मा हो जसले मेरो इच्छामा प्रवेश गर्छ।

जब यो मेरो इच्छामा प्रवेश गर्छ,

यदि उसले प्रेम गर्न चाहन्छ भने, उसले प्रेमको भण्डारबाट प्रेम तान्छ ;
माया गर्ने, वा प्रेम गर्ने इरादाले यो जलाशयलाई हल्लाउँछ।
पानी, उत्तेजित हुँदा, बढ्छ, ओभरफ्लो हुन्छ र पृथ्वीभर फैलिन्छ। कहिलेकाहीँ
हलचल यति तीव्र हुन्छ र छालहरू यति माथि उठ्छन् कि तिनीहरू आकाश छुन्छ
र स्वर्गीय मातृभूमिमा फैलिन्छ।

यदि यो आत्माले चाहन्छ

प्रार्थना

मर्मत गर्नु,

पापीहरूको लागि क्षमा माग्नुहोस्, वा

मलाई महिमा दिनुहोस्,

ट्याङ्कीहरूलाई किण्वन गर्दछ

- प्रार्थना,

- मर्मत,

- हराउनु, वा

- महिमा।

यी जलाशयहरू उठ्छन्, ओभरफ्लो हुन्छन् र सबै आत्माहरूमा फैलिन्छन्।

**"मेरो मानवताले पुरुषहरूको लागि कति फाइदाहरू बिन्ती गरेको छ? मैले ढोका
खुल्ला छोडिदिएँ कि उनीहरूले चाहेअनुसार पस्र सक्छन्।**

यद्यपि, थोरैले यसको फाइदा लिन्छन्! "

मेरो सामान्य अवस्थामा आफूलाई फेला पाउँ, मेरो मनमोहक येशू मकहाँ
आउनुभयो।

उहाँले मलाई भन्नुभएको कुराहरू मेरो लेखनमा प्रकट गर्न म हिचकिचाइरहेको
देखेर, उहाँले मसँग महिमाका साथ कुरा गर्नुभयो जसले मलाई काँप्यो:

"मेरी छोरी, मेरो शब्द रचनात्मक छ।

जब म एक आत्मालाई मेरो एक सत्य थाहा दिन्छु,
यो आत्मामा मैले बनाएको रचना भन्दा कम छैन।

जब मैले फिएटको माध्यमबाट आकाश सृष्टि गरें, मैले यसलाई तैनात गरें र लाखौं ताराहरू छर्के,
ताकि यो पृथ्वीको सबै ठाउँबाट देख्न सकोस्।

(यदि त्यहाँ कुनै ठाउँ थियो जहाँबाट तपाईंले देख्न सक्नुहुन्न,
यो मेरो सृजनात्मक शक्ति मा एक खाडल को राशि हुनेछ
र यो भन्न सकिन्छ कि यो शक्ति सबै ठाउँमा कार्य गर्न पर्याप्त शक्तिशाली थिएन)।
मेरा सत्यहरू आकाश भन्दा बढी छन् र म चाहन्छु कि, मुखको वचनले,
- तिनीहरू पृथ्वीको एक छेउबाट अर्को छेउमा फैलिएका छन्,
- ताकि पृथ्वी पूरै सजियोस्।

यदि कुनै प्राणीले मेरो सत्यको प्रकटीकरणको विरोध गर्‍यो भने, उसले मेरो उद्देश्यलाई विफल पार्न खोजेको जस्तो हुनेछ,
- स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्ने म।

मेरो एक सत्य लुकाउन आफ्नो इच्छा संग, उसले मलाई बेइज्जत गर्यो। यो यस्तो हुनेछ कि कसैले अरूलाई हेर्नबाट रोक्न चाहन्छ
- आकाश,
- सूर्य र
- मैले सिर्जना गरेको सबै चीजहरू,
मलाई चिनिन नदिनको लागि।
"ए मेरी छोरी, सत्य उज्यालो हो र उज्यालो आफै फैलिन्छ।

एक सत्य बाहिर फैलाउन को लागी, - यो थाहा हुनुपर्छ। त्यस पछि, यो आफैँले बाँकी काम गर्दछ।

अन्यथा, यसलाई यसको वरिपरि उज्यालो बनाउन र यसको मार्ग पछ्याउनबाट रोकिएको छ।

त्यसैले होसियार हुनुहोस् र मलाई मेरो सत्यको ज्योति फैलाउनबाट नरोक्नुहोस्।

आज बिहान मेरो सधैं राम्रो येशू आउनुभयो, सबै भलाइ र मिठास। उसंग थियो - घाँटी वरिपरि डोरी र,
- उसको हातमा एक उपकरण, मानौं उसले केहि गर्न चाहन्छ।

त्यसपछि उसले आफ्नो घाँटीबाट डोरी निकाल्यो र मेरो मा हाल्यो। त्यसपछि उसले मेरो व्यक्तिको बीचमा यन्त्र बाँधे।

यो बीचमा एउटा सानो पाङ्ग्रा द्वारा संचालित मापन यन्त्र थियो।

उसले मेरो सम्पूर्ण व्यक्तिलाई नाप्यो कि ममा, सबै भागहरू बराबर छन्। नाप्रे यन्त्रलाई घुमाएर, ममा पूर्ण समानता प्रकट भएको छ कि छैन भनी प्रमाणित गर्न उहाँले ठूलो कष्ट गर्नुभयो। यो कुरा थाहा पाएपछि, उसले ठूलो आनन्द देखायो र मलाई भन्यो:

"यदि मैले समानता पत्ता लगाएको भएन भने, म आफूले चाहेको कुरा प्राप्त गर्न सक्षम हुने थिइँनँ।

म दृढ छु कुनै पनि हालतमा, तपाईंलाई धन्यवादको एक प्रतिभाशाली बनाउन।"

बीचमा रहेको सानो पाङ्ग्रा सूर्यको पाङ्ग्रा जस्तो देखिन्थ्यो।

येशू उहाँमा बन्नुहुन्छ, जस्तो कि उहाँ जाँच्न चाहनुहुन्थ्यो कि उहाँको मनमोहक व्यक्ति उहाँमा उहाँको पूर्णतामा देखा पर्‍यो। जब उहाँको व्यक्ति यो सानो सूर्य चक्रमा देखा पर्‍यो, येशू धेरै खुसी हुनुहुन्थ्यो र प्रार्थना गरिरहनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो।

त्यो क्षणमा, मेरो व्यक्तिको केन्द्रमा रहेको अर्को सानो चक्का जस्तै, स्वर्गबाट ओर्लियो, तर यसले स्वर्गबाट यसको किरणहरू अलग गरेन।

दुई पाङ्ग्राहरू जोडिए र येशूले तिनीहरूलाई आफ्नो सबैभन्दा पवित्र हातले

ममाथि राख्नुभयो।

उसले मलाई भन्यो:

"अहिलेको लागि, मैले चीरा बनाएको छु र तिनीहरूलाई सील गरेको छु। पछि, मैले भर्खरै गरेको कुरालाई फलोअप गर्ने प्रयास गर्नेछु।"

त्यसपछि उनी बेपत्ता भए । म छक्क परें, तर मलाई यी सबैको अर्थ थाहा थिएन। मैले मात्र बुझें कि येशू,

- हामी मा काम,

- सबै कुरामा परम समानता चाहन्छ। अन्यथा, उहाँ हाम्रो आत्माको एक निश्चित बिन्दुमा काम गर्नुहुन्छ, जबकि हामी अर्को बिन्दुमा नष्ट गर्दछौं।

असमान चीजहरू सधैं कष्टप्रद र अभाव हुन्छन्। यदि हामी तिनीहरूमा केहि थिन्न चाहन्छौं भने,

दलहरूको असमानताले सबै कुरा भुइँमा ल्याउने खतरा छ।

एक आत्मा जो सधैं आफ्नो जस्तै छैन

उसले सबै कुरा लिने नाटक गरेर एक दिन राम्रो गर्न चाहन्छ;

अर्को दिन ऊ अब चिन्न सक्दैन: ऊ उदासीन र अधीर छ, यति धेरै कि उसले उसलाई विश्वास गर्न सक्दैन।

त्यस पछि, मेरो येशू फर्कनुभयो।

मलाई उहाँको इच्छामा डोर्याएर, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, त्यहाँ जम्मा भएका बीउहरूलाई पृथ्वीले अंकुराउँछ र गुणा गर्छ। मेरो इच्छा पृथ्वी भन्दा धेरै फलदायी छ।

उसको बीउ, जो आत्मामा फैलिन्छ,

- अंकुरणमा आउँछ e

- मेरो धेरै छविहरू विकास गर्नुहोस्। मेरो इच्छाले मेरा छोराछोरीलाई अंकुरे र बढाउँछ।

मेरो इच्छामा गरिएका कर्महरू सूर्यजस्तै छन्:

सबैले उज्यालो, न्यानोपन र सबै राम्रो प्राप्त गर्दछ।

सूर्यको लाभ लिनबाट कसैले रोक्न सक्दैन। जबसम्म तपाईं धोका दिनुहुन्छ, सबैले यसको फाइदा लिन्छन्।

उहाँप्रति सबै ऋणी छन् ।

सबैले भन्न सक्छन् "सूर्य मेरो हो"।

घाम भन्दा धेरै,

मेरो इच्छामा गरिएका कार्यहरू सबैलाई चाहिन्छ र अनुरोध गरिन्छ:

- विगतका पुस्ताहरूले तिनीहरूलाई पखिरहेका छन्

तिनीहरूले हासिल गरेका सबैमा मेरो इच्छाको चम्किलो प्रकाश प्राप्त गर्न।

- वर्तमान पुस्ताहरू तिनीहरूलाई पखिरहेका छन्

उर्वर बन्न र यो प्रकाशले ढाक्न

- भावी पुस्ताले तिनीहरूलाई पखिरहेका छन्,

तिनीहरूले गर्ने असल कामको पूर्तिको रूपमा।

मेरो इच्छामा गरेको कर्म सधैं हुनेछ

अनन्तता को अनन्त चक्र मा

सबैलाई जीवन, उज्यालो र न्यानोपन दिन ।

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ। मेरो प्यारो येशू , मकहाँ आउँदै, मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिनीहरू मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरू हुन्

साना पाङ्ग्राहरू

अनन्तताको फेरीस व्हीलमा घुम्दै।

मेरो इच्छा अनन्तताको फेरीस व्हीलको गति र जीवन हो।

जब आत्माहरू मेरो इच्छामा प्रार्थना, प्रेम, काम, इत्यादिमा प्रवेश गर्छन्,
अनन्तताको चक्रले तिनीहरूलाई यसको असीम परिधिमा घुमाउँछ।

यस चक्रमा तिनीहरूले भेट्नुपर्छन्

- गरिसकिएको वा गर्न आवश्यक सबै कुरा,

- गर्नु पर्ने र नहुने सबै कुरा।

जब तिनीहरू घुम्छन्, तिनीहरूले प्रकाश उत्सर्जन गर्छन् र सबै कामहरूमा दिव्य
छालहरू उत्पादन गर्छन् वा गर्न आवश्यक छ।

सबैको नाममा सृष्टिकर्तालाई दिव्य सम्मान प्रदान गर्दै ,

जीवहरूले हासिल नगरेका सबै चीजहरू पुनः निर्माण गर्दै।

ओह! **एक आत्मा मेरो इच्छामा प्रवेश गरेको देख्नु कति सुन्दर छ!** जब उनी यसमा
प्रवेश गर्छन्, अनन्तताको फेरीस व्हीलले उनलाई यसको विशाल संरचनामा
घुमाउन डोरी दिन्छ।

र उसको सानो पाङ्ग्रा अनन्त चालहरूमा संलग्न छ।

फेरीस व्हील डोरीले यसलाई सबै ईश्वरीय डोरीहरूसँग सञ्चारमा राख्छ।

घुमाएर, पाङ्ग्राले सृष्टिकर्ताले गर्ने सबै काम गर्छ। यो मैले सिर्जना गरेको पहिलो
चीज जस्तै हो।

किनभने, जब यो घुम्छ, यो सुरुमा, बीचमा र अन्त्यमा हुन्छ।

त्यसैले यो छ

सम्पूर्ण मानव परिवारको मुकुट,

महिमा, सम्मान र सबै चीजहरूको पूरक।

उहाँले सृष्टि गर्नुभएका सबै चीजहरू परमेश्वरलाई फर्काउनुहुन्छ।

तिम्रा क्रान्तिहरू मेरो इच्छामा निरन्तर रहोस्

उसले तपाईंलाई डोरी दिनेछ र तपाईं यसलाई लिन तयार हुनुहुन्छ, हैन?"

उनले पछि थपे: "तपाईंले सबै चालहरू निर्दिष्ट गर्नुभएको छैन जुन तपाईंको इच्छाको सानो पाङ्ग्राले अनन्तताको ठूलो पाङ्ग्रामा प्रदर्शन गर्दछ।"

मैले भनें, "मलाई थाहा छैन, म तिनीहरूलाई कसरी सफा गर्न सक्छु?"

त्यसपछि येशूले जारी राख्नुभयो:

"जब आत्मा मेरो इच्छामा प्रवेश गर्छ,

- साधारण स्वीकृतिको लागि वा उनको त्यागको लागि पनि, म उसलाई पाङ्ग्रा घुमाउन डोरी दिन्छु।

र तपाईंलाई थाहा छ कति टुम टावरहरू छन्? धेरै पटक Toume

- आत्माहरूले सोच्छन्,

- प्राणीहरूले एक नजर राख्छन्, शब्द बोल्छन्, कदम चाल्छन्, काम गर्छन्।

यो एक टोम पनि हो

- हरेक ईश्वरीय कर्म संग, हरेक चाल संग,

-स्वर्गबाट आएको हरेक अनुग्रहमा।

अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, यो स्वर्ग र पृथ्वीमा भएका सबै कुरासँग एकतामा परिणत हुन्छ। यी साना पाङ्ग्राहरूको घुमाउरो तिखो र छिटो हुन्छ।

फलस्वरूप, आत्माद्वारा गणना गर्न सकिँदैन। तर म ती सबैलाई गणना गर्छु:

- तिनीहरूले मलाई प्रस्ताव गरेको महिमा र अनन्त प्रेम तिनीहरूबाट लिन अघि

- त्यसोभए, तिनीहरूलाई दिनको लागि सबै शाश्वत लाभहरू एकसाथ जोड्नुहोस्

सबै कुरा जित्ने क्षमता,

सबैलाई अँगाल्ने र सबैको मुकुट बन्ने शक्ति ।